



MINISTERIO  
DE TRABAJO, MIGRACIONES  
Y SEGURIDAD SOCIAL

SECRETARÍA DE ESTADO  
DE LA SEGURIDAD SOCIAL  
  
INTERVENCIÓN GENERAL  
DE LA SEGURIDAD SOCIAL

# Seguridad Social

## Cuentas del Ejercicio

Ejercicio 2019



HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
CENTRO MANCOMUNADO DE MCSS Nº 292  
TOMO XXIX



## HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE

### A) CUENTAS ANUALES

1.- BALANCE .....	4
2.- CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL .....	6
3.- ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	
3.1- ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO .....	10
3.2- ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS .....	12
3.3- ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS .....	14
4.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO .....	16
5.- ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO	
5.1- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	
- GRUPO DE PROGRAMAS 21 ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD	
PROGRAMA 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLABORADORAS .....	20
- GRUPO DE PROGRAMAS 22 ATENCIÓN ESPECIALIZADA	
PROGRAMA 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLABORADORAS .....	23
- GRUPO DE PROGRAMAS 43 GESTIÓN DEL PATRIMONIO	
PROGRAMA 4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO .....	27
- GRUPO DE PROGRAMAS 45 ADMINISTRACIÓN Y SERV. GENER. DE TESORERÍA Y OTROS SERV.	
PROGRAMA 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES .....	29
5.2- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS .....	33
5.3- RESULTADO PRESUPUESTARIO .....	36
6.- MEMORIA .....	37

### B) INFORMES DE AUDITORÍA

1.- GESTIÓN DEL PATRIMONIO DE LA SEGURIDAD SOCIAL .....	220
---	-----



## A) CUENTAS ANUALES



1.- BALANCE





Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS DE MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO	Nº CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO
	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		13.220.051,94	13.112.899,23		<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		17.233.446,67	17.171.273,54
	<b>I. Inmovilizado intangible</b>	7	378.093,39	330.878,13		<b>I. Patrimonio aportado</b>		15.867.633,41	15.867.633,41
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversión en investigación y desarrollo		--	--	10				
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		--	--					
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		378.093,39	330.878,13		<b>II. Patrimonio generado</b>		1.225.636,56	1.146.034,39
207, (2807), (2907)	4. Inversiones activos rég.arrend.o cedidos		--	--	11	1. Reservas		952.554,90	952.554,90
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		--	--	120, 122	2. Resultados de ejercicios anteriores		102.890,35	105.449,88
	<b>II. Inmovilizado material</b>	5	12.841.958,55	12.782.021,10	129	3. Resultados de ejercicio		170.191,31	88.029,61
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		21.022,03	21.022,03					
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		6.725.262,09	6.523.875,74		<b>III. Ajustes por cambio de valor</b>		--	--
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		6.095.674,43	6.237.123,33	136	1. Inmovilizado no financiero		--	--
2300, 2310, 234, 235, 237, 2390	6. Inmovilizado en curso y anticipos		--	--	133	2. Activ. financieros disponibles para venta		--	--
	<b>III. Inversiones inmobiliarias</b>		--	--	130, 131, 132	<b>IV. Otros increm.patrim.pte.imput.rdos.</b>		140.176,70	157.605,74
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		--	--					
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		--	--		<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		--	--
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		--	--	14	<b>I. Provisiones a largo plazo</b>		--	--
	<b>IV. I.F.Ip. ent.grupo.multig. y asoc.</b>		--	--		<b>II. Deudas a largo plazo</b>		--	--
243, 244, (2933), (2934)	1. Inv.fras.patrim.ent.dcho.público		--	--	170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		--	--
248, (2938)	4. Otras inversiones		--	--	171, 172, 173, 178, 18	4. Otras deudas		--	--
	<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>		--	--	174	5. Acreed. por arrend. financiero a largo plazo		--	--
250, (259), (296)	1. Inversiones financieras en patrimonio		--	--		<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		3.268.609,21	3.016.484,28
251, 2520, 2522, 2523, 2529, 254, 256, 257, (297), (2983)	2. Créditos y valores repres.de deuda		--	--	58	<b>I. Provisiones a corto plazo</b>		121.222,10	--
258, 26	4. Otras inversiones financieras		--	--		<b>II. Deudas a corto plazo</b>		234.891,31	224.074,92
2521, (2980)	<b>VI. Deud.y otras ctas.cobrar largo plazo</b>		--	--		2. Deudas con entidades de crédito		--	--
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		7.282.003,94	7.074.858,59	520, 527	4. Otras deudas		234.891,31	224.074,92
38, (398)	<b>I. Activos en estado de venta</b>		--	--	4003, 521, 522, 523, 528, 560, 561	5. Acreed. por arrend. financiero a corto plazo		--	--
	<b>II. Existencias</b>	11	858.766,26	778.938,37	524	<b>IV. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>		2.912.495,80	2.792.409,36
30, (390)	1. Productos farmacéuticos		126.107,63	125.812,50	4000, 401	1. Acreedores por operaciones de gestión		570.825,35	559.677,92
31, (391)	2. Material sanitario de consumo		544.369,03	488.416,29	4001, 41, 550, 554, 557, 5586, 559	2. Otras cuentas a pagar		1.593.496,52	1.362.704,13
32, 33, 34, 35, (392), (393), (394), (395)	3. Otros aprovisionamientos		188.289,60	164.709,58	475, 476, 477	3. Administraciones públicas		748.173,93	870.027,31
4300, 431, 443, 448, (4900)	<b>III. Deudores y otras cuentas a cobrar</b>		323.635,05	296.577,49	452, 456, 457	4. Acreed. admón. recur. cta. otros EEPP		--	--
4301, 440, 441, 449, (4909), 550, 555, 5580, 5582, 5584	1. Deudores por operaciones de gestión		269.913,45	259.906,05	485, 568	<b>V. Ajustes por periodificación</b>		--	--
470, 471, 472	2. Otras cuentas a cobrar		41.510,36	22.005,22					
450, 455, 456	3. Administraciones públicas		12.211,24	14.666,22					
	4. Deud.admón.recur.cta.otros EEPP		--	--					
	<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>		118.911,31	--					
540, (549), (596)	1. Inversiones financieras en patrimonio		--	--					
4303, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (598)	2. Créditos y valores repres. de deuda		200,00	--					
545, 548, 565, 566	4. Otras inversiones financieras		118.711,31	--					
480, 567	<b>VI. Ajustes por periodificación</b>		48.592,01	39.217,30					
	<b>VII. Efect.y otros activ.liq. equivalentes</b>	9	5.932.099,31	5.960.125,43					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		--	--					
556, 570, 571, 573, 575	2. Tesorería		5.932.099,31	5.960.125,43					
	<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>20.502.055,88</b>	<b>20.187.757,82</b>		<b>TOTAL PATRIM. NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>20.502.055,88</b>	<b>20.187.757,82</b>



## 2.- CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL



HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL  
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
	<b>1. Cotizaciones sociales</b>		--	--
7200, 7210	a) Régimen general		--	--
7211	b) Régimen especial trabajadores autónomos		--	--
7202, 7212	c) Régimen especial agrario		--	--
7203, 7213	d) Régimen especial de trabajadores del mar		--	--
7204, 7214	e) Régimen especial minería del carbón		--	--
7205, 7215	f) Régimen especial de empleados del hogar		--	--
7206	g) Accidentes de trabajo y enfermedades profesionales		--	--
	<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>	13	32.389.404,73	28.095.689,43
	a) Del ejercicio		32.371.975,69	28.078.260,39
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		7.186,00	7.436,00
750	a.2) transferencias		32.364.789,69	28.070.824,39
752	a.3) subvenciones recibidas cancelación de pasivos		--	--
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		17.429,04	17.429,04
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		--	--
705, 740, 741	<b>3. Prestaciones de servicios</b>		593.782,33	398.886,63
780, 781, 782, 783	<b>4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>		--	--
	<b>5. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		29.181,00	52.104,36
776	a) Arrendamientos		6.600,00	6.600,00
775, 777	b) Otros ingresos		17.781,55	43.046,58
7970	c) Reversión del deterioro de créditos por operaciones de gestión		4.799,45	2.457,78
794	d) Provisión para contingencias en tramitación aplicada		--	--
795	<b>6. Excesos de provisiones</b>		--	--
	<b>A) TOTAL INGRESOS GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)</b>		<b>33.012.368,06</b>	<b>28.546.680,42</b>
	<b>7. Prestaciones sociales</b>		--	--
(630)	a) Pensiones		--	--
(631)	b) Incapacidad temporal		--	--
(632)	c) Prestaciones derivadas de la maternidad y de la paternidad		--	--
(634)	d) Prestaciones familiares		--	--
(635)	e) Pres. ec. recuperación e indemnizaciones y entregas únicas		--	--
(636)	f) Prestaciones sociales		--	--
(637)	g) Prótesis y vehículos para inválidos		--	--
(638)	h) Farmacia y efectos y accesorios de dispensación ambulatoria		--	--
(639)	i) Otras prestaciones		--	--
	<b>8. Gastos de personal</b>		-16.071.705,50	-13.429.535,15
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-12.331.499,24	-10.410.973,57
(642), (643), (644)	b) Cargas sociales		-3.740.206,26	-3.018.561,58
	<b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>		--	--
(650)	a) Transferencias		--	--
(651)	b) Subvenciones		--	--
	<b>10. Aprovisionamientos</b>	11	-13.135.256,55	-11.319.752,85
(600), (601), (602), (603), (604), (605), (607), 606, 608, 609, 611	a) Compras y consumos		-13.135.256,55	-11.319.752,85
(6930), (6931), (6932), (6933), (6934), (6935), 7930, 7931, 7932, 7933, 7934, 7935	b) Deterioro de valor de existencias		--	--
	<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>		-2.704.947,66	-2.765.525,13
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-2.666.196,89	-2.734.789,75
(6610), (6611), (6612), (6613), 6614	b) Tributos		-26.055,79	-25.933,51
(676)	c) Otros		--	--
(6970)	d) Deterioro de valor de créditos por operaciones de gestión		-12.694,98	-4.801,87
(6670)	e) Pérdidas de créditos incobrables por operaciones de gestión		--	--
(694)	f) Dotación a la provisión para contingencias en tramitación		--	--
(68)	<b>12. Amortización del inmovilizado</b>	5,7	-934.798,18	-921.364,89

<sup>1</sup> Su signo puede ser positivo o negativo



HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL  
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
	<b>B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (7+8+9+10+11+12)</b>		<b>-32.846.707,89</b>	<b>-28.436.178,02</b>
	<b>I.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)</b>		<b>165.660,17</b>	<b>110.502,40</b>
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 7938, 799	<b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>	5,7	-18.374,27	-9.497,32
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	a) Deterioro del valor		--	--
7531	b) Bajas y enajenaciones		-18.374,27	-9.497,32
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		--	--
773, 778	<b>14. Otras partidas no ordinarias</b>		22.752,62	-10.685,88
(678)	a) Ingresos		27.524,66	--
	b) Gastos		-4.772,04	-10.685,88
	<b>II.- RESULTADO OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+13+14)</b>		<b>170.038,52</b>	<b>90.319,20</b>
760	<b>15. Ingresos financieros</b>	9	152,79	121,18
761, 762, 769	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		--	--
755, 756	b) De valoraciones negociables y créditos del activo inmovilizado		152,79	121,18
(660), (662), (669)	c) Subvención gastos financieros y financ. op. financieras		--	--
784, 785, 786, 787	<b>16. Gastos financieros</b>		--	-2,44
	<b>17. Gastos financieros imputados al activo</b>		--	--
7640, (6640)	<b>18. Variación valor razonable activos financieros</b>		--	--
7641, (6641)	a) Activos a valor razonable con imputación en resultados		--	--
	b) Imput. al resultado ej. por activos financieros disp. para venta		--	--
768, (668)	<b>19. Diferencias de cambio</b>		--	--
766, 7963, 7964, 7968, (666), (6963), (6964), (6968)	<b>20. Deterioro valor, bajas y enaj. activos y pasivos financieros</b>		--	--
765, 7961, 7973, 7979, (665), (6673), (6679), (6960), (6961), (6973), (6979)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		--	--
	b) Otros		--	--
	<b>III.- RESULTADO OP. FINANCIERAS (15+16+17+18+19+20)</b>		<b>152,79</b>	<b>118,74</b>
	<b>IV.- RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)</b>		<b>170.191,31</b>	<b>90.437,94</b>
	<b>± AJUSTES EN LA CUENTA DEL RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR</b>			<b>-2.408,33</b>
	<b>VI.- RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO</b>			<b>88.029,61</b>



### 3.- ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO



### 3.1.- ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO



HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO  
EJERCICIO 2019

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio aportado	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Otros incrementos patrimoniales	TOTAL
<b>A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2018</b>		15.867.633,41	1.043.144,04	--	157.605,74	17.068.383,19
<b>B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES</b>		--	102.890,35	--	--	102.890,35
<b>C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2019 (A+B)</b>		15.867.633,41	1.146.034,39	--	157.605,74	17.171.273,54
<b>D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2019</b>		--	79.602,17	--	-17.429,04	62.173,13
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		--	170.191,31	--	-17.429,04	152.762,27
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias		--	--	--	--	--
3. Otras variaciones del patrimonio neto		--	-90.589,14	--	--	-90.589,14
<b>E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2019 (C+D)</b>		<b>15.867.633,41</b>	<b>1.225.636,56</b>	--	<b>140.176,70</b>	<b>17.233.446,67</b>



### 3.2.- ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS





HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS  
EJERCICIO 2019

Nº CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
(129)	I. Resultado económico patrimonial		170.191,31	(*) 88.029,61
	II. Ing. y gtos. recon. direct. patrim. neto:			
	1. Inmovilizado no financiero		--	--
920	1.1 Ingresos		--	--
(820),(821),(822)	1.2 Gastos		--	--
	2. Activos financieros		--	--
900	2.1 Ingresos		--	--
(800)	2.2 Gastos		--	--
94	3. Otros incrementos patrimoniales		--	--
	Total (1+2+3)		--	--
	III. Transf. cta. rdo. Ec. patrimonial			
(823)	1. Inmovilizado no financiero		--	--
(802), 902	2. Activos financieros		--	--
(84)	3. Otros incrementos patrimoniales		-17.429,04	-17.429,04
	Total (1+2+3)		-17.429,04	-17.429,04
	IV. TOTAL ing. y gtos. recon. (I+II+III)		152.762,27	70.600,57

(\*) Resultado ajustado



### **3.3- ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS**



HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS  
EJERCICIO 2019

a) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
1. Aportación patrimonial dineraria		--	--
2. Aportación de bienes y derechos		--	--
3. Asunción y condonación pasivos fros.		--	--
4. Otras aportaciones ent. o ents.proprs.		--	--
5. (-) Devolución de bienes y derechos		--	--
6. (-) Otras devs. ent. o ents.proprs.		--	--
<b>TOTAL</b>		--	--

b) OTRAS OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
1. Ingresos y Gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial		267.724,83	89.086,61
2. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto		--	--
<b>TOTAL</b>		<b>267.724,83</b>	<b>89.086,61</b>



## 4.- ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO



HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
EJERCICIO 2019

	NOTAS EN MEMORIA	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018 REEXPRESADO
<b>I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN</b>		<b>1.155.176,87</b>	<b>1.054.617,23</b>
<b>A) Cobros</b>		<b>33.235.000,92</b>	<b>28.656.723,56</b>
1. Cotizaciones Sociales		--	--
2. Transferencias y subvenciones recibidas	13	32.364.789,69	28.070.824,39
3. Prestaciones de servicios		583.254,62	351.180,46
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		--	--
5. Intereses y dividendos cobrados	9	152,79	121,18
6. Otros cobros		286.803,82	234.597,53
<b>B) Pagos</b>		<b>32.079.824,05</b>	<b>27.602.106,33</b>
7. Prestaciones sociales		--	--
8. Gastos de personal		15.575.636,06	13.411.739,58
9. Transferencias y subvenciones concedidas		90.589,14	153.734,99
10. Aprovisionamientos	11	11.836.983,15	10.010.294,36
11. Otros gastos de gestión		4.571.561,00	3.888.281,36
12. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		--	--
13. Intereses pagados		--	2,44
14. Otros pagos		5.054,70	138.053,60
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (A-B)</b>		<b>1.155.176,87</b>	<b>1.054.617,23</b>
<b>II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		<b>-1.184.570,08</b>	<b>-820.978,51</b>
<b>C) Cobros</b>		--	--
1. Venta de inversiones reales		--	--
2. Ventas de activos financieros		--	--
3. Otros cobros de las actividades de inversión		--	--
<b>D) Pagos:</b>		<b>1.184.570,08</b>	<b>820.978,51</b>
4. Compra de inversiones reales	5,7	1.049.508,77	804.478,51
5. Compra de activos financieros		--	--
6. Otros pagos de las actividades de inversión		135.061,31	16.500,00
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (C-D)</b>		<b>-1.184.570,08</b>	<b>-820.978,51</b>
<b>III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		--	--
<b>E) Aumentos en el patrimonio:</b>		--	--
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias		--	--
<b>F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:</b>		--	--
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		--	--
<b>G) Cobros por emisión de pasivos financieros:</b>		--	--
3. Préstamos recibidos		--	--
4. Otras deudas		--	--
<b>H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:</b>		--	--
5. Préstamos recibidos		--	--
6. Otras deudas		--	--
<b>Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (E-F+G-H)</b>		--	--
<b>IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN</b>		<b>1.367,09</b>	<b>125,57</b>
<b>I) Cobros pendientes de aplicación:</b>		<b>1.367,09</b>	<b>125,57</b>
<b>J) Pagos pendientes de aplicación:</b>		--	--
<b>Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (I-J)</b>		<b>1.367,09</b>	<b>125,57</b>
<b>V. EFECTOS DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIOS</b>		--	--
<b>VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)</b>		<b>-28.026,12</b>	<b>233.764,29</b>
<b>Efectivos y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio</b>		<b>5.960.125,43</b>	<b>5.726.361,14</b>
<b>Efectivos y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio</b>		<b>5.932.099,31</b>	<b>5.960.125,43</b>



## 5.- ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO



## 5.1.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS



GRUPO DE PROGRAMAS 21  
ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD

PROGRAMA 2122

MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.





**HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE** EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	720.000,00	595.890,07	1.315.890,07	1.211.526,13	1.211.526,13	1.210.642,26	883,87	104.363,94
1309	OTRO PERSONAL	720.000,00	595.890,07	1.315.890,07	1.211.526,13	1.211.526,13	1.210.642,26	883,87	104.363,94
<b>130</b>	<b>LABORAL FIJO</b>	<b>720.000,00</b>	<b>595.890,07</b>	<b>1.315.890,07</b>	<b>1.211.526,13</b>	<b>1.211.526,13</b>	<b>1.210.642,26</b>	<b>883,87</b>	<b>104.363,94</b>
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	154.580,00	38.484,34	193.064,34	202.855,16	202.855,16	202.231,31	623,85	-9.790,82
<b>131</b>	<b>LABORAL EVENTUAL</b>	<b>154.580,00</b>	<b>38.484,34</b>	<b>193.064,34</b>	<b>202.855,16</b>	<b>202.855,16</b>	<b>202.231,31</b>	<b>623,85</b>	<b>-9.790,82</b>
1329	OTRAS				823,31	823,31	823,31		-823,31
<b>132</b>	<b>RETRIBUCIONES EN ESPECIE</b>				<b>823,31</b>	<b>823,31</b>	<b>823,31</b>		<b>-823,31</b>
<b>13</b>	<b>LABORALES</b>	<b>874.580,00</b>	<b>634.374,41</b>	<b>1.508.954,41</b>	<b>1.415.204,60</b>	<b>1.415.204,60</b>	<b>1.413.696,88</b>	<b>1.507,72</b>	<b>93.749,81</b>
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	277.100,00	142.902,00	420.002,00	398.252,57	398.252,57	398.252,57		21.749,43
<b>160</b>	<b>CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>277.100,00</b>	<b>142.902,00</b>	<b>420.002,00</b>	<b>398.252,57</b>	<b>398.252,57</b>	<b>398.252,57</b>		<b>21.749,43</b>
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	740,00		740,00					740,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	7.500,00		7.500,00	4.856,18	4.856,18	4.752,63	103,55	2.643,82
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	8.440,00		8.440,00	1.857,15	1.857,15	1.857,15		6.582,85
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS				760,97	760,97	760,97		-760,97
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	820,00		820,00					820,00
1625	SEGUROS				9.272,18	9.272,18	9.272,18		-9.272,18
<b>162</b>	<b>GASTOS SOC.PERS.</b>	<b>17.500,00</b>		<b>17.500,00</b>	<b>16.746,48</b>	<b>16.746,48</b>	<b>16.642,93</b>	<b>103,55</b>	<b>753,52</b>
<b>16</b>	<b>CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.</b>	<b>294.600,00</b>	<b>142.902,00</b>	<b>437.502,00</b>	<b>414.999,05</b>	<b>414.999,05</b>	<b>414.895,50</b>	<b>103,55</b>	<b>22.502,95</b>
<b>1</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>1.169.180,00</b>	<b>777.276,41</b>	<b>1.946.456,41</b>	<b>1.830.203,65</b>	<b>1.830.203,65</b>	<b>1.828.592,38</b>	<b>1.611,27</b>	<b>116.252,76</b>
<b>213</b>	<b>MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE</b>	<b>2.800,00</b>		<b>2.800,00</b>	<b>5.031,18</b>	<b>5.031,18</b>	<b>5.031,18</b>		<b>-2.231,18</b>
<b>215</b>	<b>MOBILIARIO Y ENSERES</b>	<b>90,00</b>		<b>90,00</b>					<b>90,00</b>
<b>21</b>	<b>REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.</b>	<b>2.890,00</b>		<b>2.890,00</b>	<b>5.031,18</b>	<b>5.031,18</b>	<b>5.031,18</b>		<b>-2.141,18</b>
22100	ENERGIA ELECTRICA	31.420,00		31.420,00	25.212,74	25.212,74	25.212,74		6.207,26
22103	COMBUSTIBLE	16.300,00		16.300,00	35,14	35,14	35,14		16.264,86
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	47.720,00		47.720,00	25.247,88	25.247,88	25.247,88		22.472,12
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	36.850,00		36.850,00	50.098,12	50.098,12	48.851,71	1.246,41	-13.248,12
2211	PRODUC. FARMAC. Y HEMODERIVADOS	36.850,00		36.850,00	50.098,12	50.098,12	48.851,71	1.246,41	-13.248,12
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	1.070,00		1.070,00					1.070,00
22160	IMPLANTES	3.090,00		3.090,00	4.355,96	4.355,96	4.342,20	13,76	-1.265,96
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA	390,00		390,00	481,90	481,90	461,93	19,97	-91,90
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	140.750,00		140.750,00	202.332,68	202.332,68	196.069,81	6.262,87	-61.582,68
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION	144.230,00		144.230,00	207.170,54	207.170,54	200.873,94	6.296,60	-62.940,54
2219	OTROS SUMINISTROS	2.130,00		2.130,00	217,85	217,85	217,85		1.912,15
<b>221</b>	<b>SUMINISTROS</b>	<b>232.000,00</b>		<b>232.000,00</b>	<b>282.734,39</b>	<b>282.734,39</b>	<b>275.191,38</b>	<b>7.543,01</b>	<b>-50.734,39</b>



<b>HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE</b>	EJERCICIO 2019
--	----------------

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	6.850,00		6.850,00	6.218,40	6.218,40	5.945,00	273,40	631,60
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	6.850,00		6.850,00	6.218,40	6.218,40	5.945,00	273,40	631,60
<b>222</b>	<b>COMUNICACIONES</b>	<b>6.850,00</b>		<b>6.850,00</b>	<b>6.218,40</b>	<b>6.218,40</b>	<b>5.945,00</b>	<b>273,40</b>	<b>631,60</b>
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	1.620,00		1.620,00	2.230,05	2.230,05	2.230,05		-610,05
2249	OTROS RIESGOS	2.590,00		2.590,00					2.590,00
<b>224</b>	<b>PRIMAS DE SEGUROS</b>	<b>4.210,00</b>		<b>4.210,00</b>	<b>2.230,05</b>	<b>2.230,05</b>	<b>2.230,05</b>		<b>1.979,95</b>
2252	LOCALES	2.000,00		2.000,00	1.892,58	1.892,58	1.892,58		107,42
<b>225</b>	<b>TRIBUTOS</b>	<b>2.000,00</b>		<b>2.000,00</b>	<b>1.892,58</b>	<b>1.892,58</b>	<b>1.892,58</b>		<b>107,42</b>
2273	LIMPIEZA Y ASEO	280,00		280,00					280,00
<b>227</b>	<b>TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.</b>	<b>280,00</b>		<b>280,00</b>					<b>280,00</b>
<b>22</b>	<b>MATER.SUMINIST.Y OTROS</b>	<b>245.340,00</b>		<b>245.340,00</b>	<b>293.075,42</b>	<b>293.075,42</b>	<b>285.259,01</b>	<b>7.816,41</b>	<b>-47.735,42</b>
<b>230</b>	<b>DIETAS</b>	<b>360,00</b>		<b>360,00</b>					<b>360,00</b>
<b>231</b>	<b>LOCOMOCION</b>	<b>360,00</b>		<b>360,00</b>					<b>360,00</b>
<b>23</b>	<b>INDEMNIZ.RAZON SERVICIO</b>	<b>720,00</b>		<b>720,00</b>					<b>720,00</b>
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	474.390,00		474.390,00	559.936,55	559.936,55	529.027,43	30.909,12	-85.546,55
<b>252</b>	<b>CONTRATOS CON INSTIT.ATENC.ESPECIAL</b>	<b>474.390,00</b>		<b>474.390,00</b>	<b>559.936,55</b>	<b>559.936,55</b>	<b>529.027,43</b>	<b>30.909,12</b>	<b>-85.546,55</b>
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	260.990,00	517.741,26	778.731,26	371.841,44	371.841,44	356.122,86	15.718,58	406.889,82
<b>258</b>	<b>OTROS SERVICIOS DE ASISTEN.SANITARIA</b>	<b>260.990,00</b>	<b>517.741,26</b>	<b>778.731,26</b>	<b>371.841,44</b>	<b>371.841,44</b>	<b>356.122,86</b>	<b>15.718,58</b>	<b>406.889,82</b>
<b>25</b>	<b>A.SANIT.CON MED.AJENOS</b>	<b>735.380,00</b>	<b>517.741,26</b>	<b>1.253.121,26</b>	<b>931.777,99</b>	<b>931.777,99</b>	<b>885.150,29</b>	<b>46.627,70</b>	<b>321.343,27</b>
<b>2</b>	<b>GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.</b>	<b>984.330,00</b>	<b>517.741,26</b>	<b>1.502.071,26</b>	<b>1.229.884,59</b>	<b>1.229.884,59</b>	<b>1.175.440,48</b>	<b>54.444,11</b>	<b>272.186,67</b>
	<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>2.153.510,00</b>	<b>1.295.017,67</b>	<b>3.448.527,67</b>	<b>3.060.088,24</b>	<b>3.060.088,24</b>	<b>3.004.032,86</b>	<b>56.055,38</b>	<b>388.439,43</b>
	<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>2.153.510,00</b>	<b>1.295.017,67</b>	<b>3.448.527,67</b>	<b>3.060.088,24</b>	<b>3.060.088,24</b>	<b>3.004.032,86</b>	<b>56.055,38</b>	<b>388.439,43</b>
	<b>TOTAL PROG.2122 MEDICINA AMBULATORIA DE MUTUA</b>	<b>2.153.510,00</b>	<b>1.295.017,67</b>	<b>3.448.527,67</b>	<b>3.060.088,24</b>	<b>3.060.088,24</b>	<b>3.004.032,86</b>	<b>56.055,38</b>	<b>388.439,43</b>
	<b>TOTAL GRUPO 21 ATENCIÓN PRIMARIA DE SALU</b>	<b>2.153.510,00</b>	<b>1.295.017,67</b>	<b>3.448.527,67</b>	<b>3.060.088,24</b>	<b>3.060.088,24</b>	<b>3.004.032,86</b>	<b>56.055,38</b>	<b>388.439,43</b>



GRUPO DE PROGRAMAS 22  
ATENCIÓN ESPECIALIZADA

PROGRAMA 2224

MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.



**HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE** EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
13019	OTROS DIRECTIVOS	134.820,00		134.820,00	132.294,48	132.294,48	132.294,48		2.525,52
1301	OTROS DIRECTIVOS	134.820,00		134.820,00	132.294,48	132.294,48	132.294,48		2.525,52
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	6.383.720,00	1.985.619,68	8.369.339,68	7.961.075,88	7.961.075,88	7.958.385,04	2.690,84	408.263,80
1309	OTRO PERSONAL	6.383.720,00	1.985.619,68	8.369.339,68	7.961.075,88	7.961.075,88	7.958.385,04	2.690,84	408.263,80
<b>130</b>	<b>LABORAL FIJO</b>	<b>6.518.540,00</b>	<b>1.985.619,68</b>	<b>8.504.159,68</b>	<b>8.093.370,36</b>	<b>8.093.370,36</b>	<b>8.090.679,52</b>	<b>2.690,84</b>	<b>410.789,32</b>
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	1.150.060,00	459.156,41	1.609.216,41	1.887.377,39	1.887.377,39	1.884.331,75	3.045,64	-278.160,98
<b>131</b>	<b>LABORAL EVENTUAL</b>	<b>1.150.060,00</b>	<b>459.156,41</b>	<b>1.609.216,41</b>	<b>1.887.377,39</b>	<b>1.887.377,39</b>	<b>1.884.331,75</b>	<b>3.045,64</b>	<b>-278.160,98</b>
1329	OTRAS				7.436,23	7.436,23	7.436,23		-7.436,23
<b>132</b>	<b>RETRIBUCIONES EN ESPECIE</b>				<b>7.436,23</b>	<b>7.436,23</b>	<b>7.436,23</b>		<b>-7.436,23</b>
<b>13</b>	<b>LABORALES</b>	<b>7.668.600,00</b>	<b>2.444.776,09</b>	<b>10.113.376,09</b>	<b>9.988.183,98</b>	<b>9.988.183,98</b>	<b>9.982.447,50</b>	<b>5.736,48</b>	<b>125.192,11</b>
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	2.125.120,00	744.977,00	2.870.097,00	2.606.224,39	2.606.224,39	2.606.224,39		263.872,61
<b>160</b>	<b>CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>2.125.120,00</b>	<b>744.977,00</b>	<b>2.870.097,00</b>	<b>2.606.224,39</b>	<b>2.606.224,39</b>	<b>2.606.224,39</b>		<b>263.872,61</b>
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	28.580,00	8.200,00	36.780,00	34.049,10	34.049,10	29.389,10	4.660,00	2.730,90
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	30.000,00		30.000,00	19.424,69	19.424,69	19.010,49	414,20	10.575,31
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	76.330,00		76.330,00	16.773,91	16.773,91	16.773,91		59.556,09
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS				8.023,21	8.023,21	8.023,21		-8.023,21
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	7.820,00		7.820,00					7.820,00
1625	SEGUROS				106.630,04	106.630,04	106.630,04		-106.630,04
<b>162</b>	<b>GASTOS SOC.PERS.</b>	<b>142.730,00</b>	<b>8.200,00</b>	<b>150.930,00</b>	<b>184.900,95</b>	<b>184.900,95</b>	<b>179.826,75</b>	<b>5.074,20</b>	<b>-33.970,95</b>
<b>16</b>	<b>CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.</b>	<b>2.267.850,00</b>	<b>753.177,00</b>	<b>3.021.027,00</b>	<b>2.791.125,34</b>	<b>2.791.125,34</b>	<b>2.786.051,14</b>	<b>5.074,20</b>	<b>229.901,66</b>
<b>1</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>9.936.450,00</b>	<b>3.197.953,09</b>	<b>13.134.403,09</b>	<b>12.779.309,32</b>	<b>12.779.309,32</b>	<b>12.768.498,64</b>	<b>10.810,68</b>	<b>355.093,77</b>
<b>212</b>	<b>EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES</b>	<b>8.320,00</b>		<b>8.320,00</b>	<b>111.114,55</b>	<b>111.114,55</b>	<b>111.114,55</b>		<b>-102.794,55</b>
<b>213</b>	<b>MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE</b>	<b>542.780,00</b>		<b>542.780,00</b>	<b>756.068,40</b>	<b>756.068,40</b>	<b>737.972,52</b>	<b>18.095,88</b>	<b>-213.288,40</b>
<b>215</b>	<b>MOBILIARIO Y ENSERES</b>	<b>8.060,00</b>		<b>8.060,00</b>	<b>141,57</b>	<b>141,57</b>		<b>141,57</b>	<b>7.918,43</b>
<b>21</b>	<b>REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.</b>	<b>559.160,00</b>		<b>559.160,00</b>	<b>867.324,52</b>	<b>867.324,52</b>	<b>849.087,07</b>	<b>18.237,45</b>	<b>-308.164,52</b>
22100	ENERGIA ELECTRICA	378.600,00		378.600,00	303.854,48	303.854,48	303.854,48		74.745,52
22101	AGUA	35.850,00		35.850,00	65.504,92	65.504,92	65.504,92		-29.654,92
22103	COMBUSTIBLE	213.110,00		213.110,00	163.226,25	163.226,25	147.306,22	15.920,03	49.883,75
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	627.560,00		627.560,00	532.585,65	532.585,65	516.665,62	15.920,03	94.974,35
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	471.660,00		471.660,00	659.744,66	659.744,66	642.046,65	17.698,01	-188.084,66
22112	HEMODERIVADOS	28.030,00		28.030,00	45.390,64	45.390,64	45.390,64		-17.360,64
2211	PRODUC. FARMAC. Y HEMODERIVADOS	499.690,00		499.690,00	705.135,30	705.135,30	687.437,29	17.698,01	-205.445,30
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	11.530,00		11.530,00	23.337,40	23.337,40	23.337,40		-11.807,40
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO	650,00		650,00					650,00



**HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE** EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
22140	LENCERIA	9.300,00		9.300,00	21.023,16	21.023,16	20.646,73	376,43	-11.723,16
22141	VESTUARIO	16.680,00		16.680,00	23.476,14	23.476,14	23.476,14		-6.796,14
2214	LENCERIA Y VESTUARIO	25.980,00		25.980,00	44.499,30	44.499,30	44.122,87	376,43	-18.519,30
22160	IMPLANTES	4.432.390,00		4.432.390,00	5.342.834,80	5.342.834,80	5.171.601,91	171.232,89	-910.444,80
22161	MATERIAL DE LABORATORIO	207.100,00		207.100,00	297.702,50	297.702,50	277.465,42	20.237,08	-90.602,50
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA	19.470,00		19.470,00	23.613,18	23.613,18	22.634,90	978,28	-4.143,18
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	1.611.950,00		1.611.950,00	2.007.126,28	2.007.126,28	1.944.224,35	62.901,93	-395.176,28
2216	MAT.SANIT. PARA CONSUMO Y REPOSICION	6.270.910,00		6.270.910,00	7.671.276,76	7.671.276,76	7.415.926,58	255.350,18	-1.400.366,76
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	44.940,00		44.940,00	56.256,59	56.256,59	54.956,42	1.300,17	-11.316,59
2219	OTROS SUMINISTROS	34.390,00		34.390,00	15.541,53	15.541,53	14.825,21	716,32	18.848,47
<b>221</b>	<b>SUMINISTROS</b>	<b>7.515.650,00</b>		<b>7.515.650,00</b>	<b>9.048.632,53</b>	<b>9.048.632,53</b>	<b>8.757.271,39</b>	<b>291.361,14</b>	<b>-1.532.982,53</b>
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	61.840,00		61.840,00	56.165,54	56.165,54	53.696,16	2.469,38	5.674,46
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	61.840,00		61.840,00	56.165,54	56.165,54	53.696,16	2.469,38	5.674,46
<b>222</b>	<b>COMUNICACIONES</b>	<b>61.840,00</b>		<b>61.840,00</b>	<b>56.165,54</b>	<b>56.165,54</b>	<b>53.696,16</b>	<b>2.469,38</b>	<b>5.674,46</b>
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	19.470,00		19.470,00	26.875,89	26.875,89	26.875,89		-7.405,89
2249	OTROS RIESGOS	33.280,00		33.280,00	653,32	653,32	653,32		32.626,68
<b>224</b>	<b>PRIMAS DE SEGUROS</b>	<b>52.750,00</b>		<b>52.750,00</b>	<b>27.529,21</b>	<b>27.529,21</b>	<b>27.529,21</b>		<b>25.220,79</b>
2252	LOCALES	24.080,00		24.080,00	22.808,68	22.808,68	22.808,68		1.271,32
<b>225</b>	<b>TRIBUTOS</b>	<b>24.080,00</b>		<b>24.080,00</b>	<b>22.808,68</b>	<b>22.808,68</b>	<b>22.808,68</b>		<b>1.271,32</b>
2269	OTROS	14.700,00		14.700,00					14.700,00
<b>226</b>	<b>GASTOS DIVERSOS</b>	<b>14.700,00</b>		<b>14.700,00</b>					<b>14.700,00</b>
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.				5.965,30	5.965,30	5.965,30		-5.965,30
2273	LIMPIEZA Y ASEO	809.950,00		809.950,00	933.724,84	933.724,84	878.204,44	55.520,40	-123.774,84
2274	SEGURIDAD				100.804,52	100.804,52	100.804,52		-100.804,52
2275	SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR	532.300,00		532.300,00	687.578,71	687.578,71	687.578,71		-155.278,71
2279	OTROS	196.610,00		196.610,00	165.393,88	165.393,88	159.544,01	5.849,87	31.216,12
<b>227</b>	<b>TRABAJ.REALIZ.POR OTRAS EMPR.Y PROF.</b>	<b>1.538.860,00</b>		<b>1.538.860,00</b>	<b>1.893.467,25</b>	<b>1.893.467,25</b>	<b>1.832.096,98</b>	<b>61.370,27</b>	<b>-354.607,25</b>
<b>22</b>	<b>MATER.SUMINIST.Y OTROS</b>	<b>9.207.880,00</b>		<b>9.207.880,00</b>	<b>11.048.603,21</b>	<b>11.048.603,21</b>	<b>10.693.402,42</b>	<b>355.200,79</b>	<b>-1.840.723,21</b>
<b>230</b>	<b>DIETAS</b>	<b>8.440,00</b>		<b>8.440,00</b>	<b>9.371,26</b>	<b>9.371,26</b>	<b>9.371,26</b>		<b>-931,26</b>
<b>231</b>	<b>LOCOMOCION</b>	<b>7.460,00</b>		<b>7.460,00</b>	<b>10.351,70</b>	<b>10.351,70</b>	<b>10.351,70</b>		<b>-2.891,70</b>
<b>23</b>	<b>INDEMNIZ.RAZON SERVICIO</b>	<b>15.900,00</b>		<b>15.900,00</b>	<b>19.722,96</b>	<b>19.722,96</b>	<b>19.722,96</b>		<b>-3.822,96</b>
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	647.560,00		647.560,00	950.651,80	950.651,80	895.585,21	55.066,59	-303.091,80
<b>252</b>	<b>CONTRATOS CON INSTIT.ATENC.ESPECIAL</b>	<b>647.560,00</b>		<b>647.560,00</b>	<b>950.651,80</b>	<b>950.651,80</b>	<b>895.585,21</b>	<b>55.066,59</b>	<b>-303.091,80</b>
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	1.548.620,00	2.470.305,49	4.018.925,49	1.353.769,76	1.353.769,76	1.353.769,76		2.665.155,73
2543	CONTRAT.PARA TECNIC.DIAGNOST.IMAGEN	1.548.620,00	2.470.305,49	4.018.925,49	1.353.769,76	1.353.769,76	1.353.769,76		2.665.155,73
<b>254</b>	<b>CONTRATOS CENTROS DIAG.TRATAM.TERAP.</b>	<b>1.548.620,00</b>	<b>2.470.305,49</b>	<b>4.018.925,49</b>	<b>1.353.769,76</b>	<b>1.353.769,76</b>	<b>1.353.769,76</b>		<b>2.665.155,73</b>
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	51.130,00		51.130,00	169.102,93	169.102,93	159.091,11	10.011,82	-117.972,93



HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE							EJERCICIO 2019		
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS									
DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.									
CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
258	OTROS SERVICIOS DE ASISTEN.SANITARIA	51.130,00		51.130,00	169.102,93	169.102,93	159.091,11	10.011,82	-117.972,93
25	A.SANIT.CON MED.AJENOS	2.247.310,00	2.470.305,49	4.717.615,49	2.473.524,49	2.473.524,49	2.408.446,08	65.078,41	2.244.091,00
2	GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	12.030.250,00	2.470.305,49	14.500.555,49	14.409.175,18	14.409.175,18	13.970.658,53	438.516,65	91.380,31
	<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>21.966.700,00</b>	<b>5.668.258,58</b>	<b>27.634.958,58</b>	<b>27.188.484,50</b>	<b>27.188.484,50</b>	<b>26.739.157,17</b>	<b>449.327,33</b>	<b>446.474,08</b>
6321	CONSTRUCCIONES	254.280,00		254.280,00	286.690,18	286.690,18	174.069,68	112.620,50	-32.410,18
632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	254.280,00		254.280,00	286.690,18	286.690,18	174.069,68	112.620,50	-32.410,18
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	375.000,00	376.482,14	751.482,14	355.072,59	355.072,59	313.152,57	41.920,02	396.409,55
635	MOBILIARIO Y ENSERES	150.000,00		150.000,00	100.112,15	100.112,15	86.923,15	13.189,00	49.887,85
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				147.222,45	147.222,45	112.970,24	34.252,21	-147.222,45
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				122.317,69	122.317,69	89.408,11	32.909,58	-122.317,69
63	INVERSIONES DE REPOSICION	779.280,00	376.482,14	1.155.762,14	1.011.415,06	1.011.415,06	776.523,75	234.891,31	144.347,08
6	INVERSIONES REALES	779.280,00	376.482,14	1.155.762,14	1.011.415,06	1.011.415,06	776.523,75	234.891,31	144.347,08
	<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>779.280,00</b>	<b>376.482,14</b>	<b>1.155.762,14</b>	<b>1.011.415,06</b>	<b>1.011.415,06</b>	<b>776.523,75</b>	<b>234.891,31</b>	<b>144.347,08</b>
	<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>22.745.980,00</b>	<b>6.044.740,72</b>	<b>28.790.720,72</b>	<b>28.199.899,56</b>	<b>28.199.899,56</b>	<b>27.515.680,92</b>	<b>684.218,64</b>	<b>590.821,16</b>
	<b>TOTAL PROG.2224 MEDICINA HOSPITALARIA DE MUTU</b>	<b>22.745.980,00</b>	<b>6.044.740,72</b>	<b>28.790.720,72</b>	<b>28.199.899,56</b>	<b>28.199.899,56</b>	<b>27.515.680,92</b>	<b>684.218,64</b>	<b>590.821,16</b>
	<b>TOTAL GRUPO 22 ATENCIÓN ESPECIALIZAD</b>	<b>22.745.980,00</b>	<b>6.044.740,72</b>	<b>28.790.720,72</b>	<b>28.199.899,56</b>	<b>28.199.899,56</b>	<b>27.515.680,92</b>	<b>684.218,64</b>	<b>590.821,16</b>



GRUPO DE PROGRAMAS 43  
GESTIÓN DEL PATRIMONIO

PROGRAMA 4364  
ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO



**HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE** EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
7204	A LA TESORERIA	200.000,00		200.000,00	90.589,14	90.589,14	90.589,14		109.410,86
720	A LA SEGURIDAD SOCIAL	200.000,00		200.000,00	90.589,14	90.589,14	90.589,14		109.410,86
72	A LA SEGURIDAD SOCIAL	200.000,00		200.000,00	90.589,14	90.589,14	90.589,14		109.410,86
7	TRANSFERENC. DE CAPITAL	200.000,00		200.000,00	90.589,14	90.589,14	90.589,14		109.410,86
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	200.000,00		200.000,00	90.589,14	90.589,14	90.589,14		109.410,86
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	200.000,00		200.000,00	90.589,14	90.589,14	90.589,14		109.410,86
800	A CORTO PLAZO	506.560,00	-100.711,31	405.848,69					405.848,69
80	ADQ. DEUDA DEL SECTOR PUBLICO	506.560,00	-100.711,31	405.848,69					405.848,69
8	ACTIVOS FINANCIEROS	506.560,00	-100.711,31	405.848,69					405.848,69
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	506.560,00	-100.711,31	405.848,69					405.848,69
	<b>TOTAL PROG.4364 ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO</b>	<b>706.560,00</b>	<b>-100.711,31</b>	<b>605.848,69</b>	<b>90.589,14</b>	<b>90.589,14</b>	<b>90.589,14</b>		<b>515.259,55</b>
	<b>TOTAL GRUPO 43 GESTIÓN DEL PATRIMONIO</b>	<b>706.560,00</b>	<b>-100.711,31</b>	<b>605.848,69</b>	<b>90.589,14</b>	<b>90.589,14</b>	<b>90.589,14</b>		<b>515.259,55</b>





GRUPO DE PROGRAMAS 45  
ADMÓN. Y SERV.GRALES. DE TESORERÍA Y OTROS SERV.FUNC.

PROGRAMA 4591  
DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES



**HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE** EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
1300	ALTOS CARGOS	86.690,00	5.000,00	91.690,00	91.480,95	91.480,95	91.480,95		209,05
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	608.040,00	142.033,27	750.073,27	740.169,86	740.169,86	738.907,41	1.262,45	9.903,41
1309	OTRO PERSONAL	608.040,00	142.033,27	750.073,27	740.169,86	740.169,86	738.907,41	1.262,45	9.903,41
<b>130</b>	<b>LABORAL FIJO</b>	<b>694.730,00</b>	<b>147.033,27</b>	<b>841.763,27</b>	<b>831.650,81</b>	<b>831.650,81</b>	<b>830.388,36</b>	<b>1.262,45</b>	<b>10.112,46</b>
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	6.000,00		6.000,00	156,29	156,29	156,29		5.843,71
<b>131</b>	<b>LABORAL EVENTUAL</b>	<b>6.000,00</b>		<b>6.000,00</b>	<b>156,29</b>	<b>156,29</b>	<b>156,29</b>		<b>5.843,71</b>
1329	OTRAS				564,76	564,76	564,76		-564,76
<b>132</b>	<b>RETRIBUCIONES EN ESPECIE</b>				<b>564,76</b>	<b>564,76</b>	<b>564,76</b>		<b>-564,76</b>
<b>13</b>	<b>LABORALES</b>	<b>700.730,00</b>	<b>147.033,27</b>	<b>847.763,27</b>	<b>832.371,86</b>	<b>832.371,86</b>	<b>831.109,41</b>	<b>1.262,45</b>	<b>15.391,41</b>
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL	186.740,00	61.625,00	248.365,00	228.408,84	228.408,84	228.408,84		19.956,16
<b>160</b>	<b>CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>186.740,00</b>	<b>61.625,00</b>	<b>248.365,00</b>	<b>228.408,84</b>	<b>228.408,84</b>	<b>228.408,84</b>		<b>19.956,16</b>
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL	2.950,00	550,00	3.500,00	3.497,90	3.497,90	2.137,90	1.360,00	2,10
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	37.500,00		37.500,00	24.280,82	24.280,82	23.763,07	517,75	13.219,18
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	5.790,00		5.790,00	1.273,92	1.273,92	1.273,92		4.516,08
1623	RECONOCIMIENTOS MÉDICOS				633,83	633,83	633,83		-633,83
1624	ACCION SOCIAL GENERAL	560,00		560,00					560,00
<b>162</b>	<b>GASTOS SOC.PERS.</b>	<b>46.800,00</b>	<b>550,00</b>	<b>47.350,00</b>	<b>29.686,47</b>	<b>29.686,47</b>	<b>27.808,72</b>	<b>1.877,75</b>	<b>17.663,53</b>
<b>16</b>	<b>CUOTAS Y GASTOS SOC.A CARGO EMP.</b>	<b>233.540,00</b>	<b>62.175,00</b>	<b>295.715,00</b>	<b>258.095,31</b>	<b>258.095,31</b>	<b>256.217,56</b>	<b>1.877,75</b>	<b>37.619,69</b>
<b>1</b>	<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>934.270,00</b>	<b>209.208,27</b>	<b>1.143.478,27</b>	<b>1.090.467,17</b>	<b>1.090.467,17</b>	<b>1.087.326,97</b>	<b>3.140,20</b>	<b>53.011,10</b>
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				15.628,83	15.628,83	15.411,03	217,80	-15.628,83
209	CANONES	54.480,00		54.480,00	103.400,66	103.400,66	103.373,00	27,66	-48.920,66
<b>20</b>	<b>ARRENDAMIENTOS Y CANONES</b>	<b>54.480,00</b>		<b>54.480,00</b>	<b>119.029,49</b>	<b>119.029,49</b>	<b>118.784,03</b>	<b>245,46</b>	<b>-64.549,49</b>
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	10.100,00		10.100,00	4.418,35	4.418,35	4.230,51	187,84	5.681,65
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	2.020,00		2.020,00	17.044,42	17.044,42	17.044,42		-15.024,42
<b>21</b>	<b>REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.</b>	<b>12.120,00</b>		<b>12.120,00</b>	<b>21.462,77</b>	<b>21.462,77</b>	<b>21.274,93</b>	<b>187,84</b>	<b>-9.342,77</b>
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	33.900,00		33.900,00	32.710,97	32.710,97	32.710,97		1.189,03
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.	16.220,00		16.220,00	5.246,80	5.246,80	4.895,90	350,90	10.973,20
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	10.980,00		10.980,00	19.634,47	19.634,47	19.515,89	118,58	-8.654,47
<b>220</b>	<b>MATERIAL DE OFICINA</b>	<b>61.100,00</b>		<b>61.100,00</b>	<b>57.592,24</b>	<b>57.592,24</b>	<b>57.122,76</b>	<b>469,48</b>	<b>3.507,76</b>
22100	ENERGIA ELECTRICA	16.810,00		16.810,00	13.497,04	13.497,04	13.497,04		3.312,96
22103	COMBUSTIBLE	8.720,00		8.720,00	18,81	18,81	18,81		8.701,19
2210	ELECTRICIDAD,AGUA,GAS Y COMBUSTIBLE	25.530,00		25.530,00	13.515,85	13.515,85	13.515,85		12.014,15
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				746,39	746,39	746,39		-746,39



**HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE** EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
2219	OTROS SUMINISTROS	1.140,00		1.140,00	116,64	116,64	116,64		1.023,36
<b>221</b>	<b>SUMINISTROS</b>	<b>26.670,00</b>		<b>26.670,00</b>	<b>14.378,88</b>	<b>14.378,88</b>	<b>14.378,88</b>		<b>12.291,12</b>
22200	SERV.TELECOMUNICACIONES	4.700,00		4.700,00	4.265,59	4.265,59	4.078,05	187,54	434,41
2220	SERV.DE TELECOMUNICACIONES	4.700,00		4.700,00	4.265,59	4.265,59	4.078,05	187,54	434,41
2221	POSTALES Y MENSAJERÍA	34.940,00		34.940,00	35.116,53	35.116,53	32.607,29	2.509,24	-176,53
2229	OTRAS	80,00		80,00	1.444,74	1.444,74	1.435,06	9,68	-1.364,74
<b>222</b>	<b>COMUNICACIONES</b>	<b>39.720,00</b>		<b>39.720,00</b>	<b>40.826,86</b>	<b>40.826,86</b>	<b>38.120,40</b>	<b>2.706,46</b>	<b>-1.106,86</b>
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	870,00		870,00	1.193,80	1.193,80	1.193,80		-323,80
2249	OTROS RIESGOS	1.770,00		1.770,00					1.770,00
<b>224</b>	<b>PRIMAS DE SEGUROS</b>	<b>2.640,00</b>		<b>2.640,00</b>	<b>1.193,80</b>	<b>1.193,80</b>	<b>1.193,80</b>		<b>1.446,20</b>
2250	ESTATALES				341,38	341,38	341,38		-341,38
2252	LOCALES	1.070,00		1.070,00	1.013,15	1.013,15	1.013,15		56,85
<b>225</b>	<b>TRIBUTOS</b>	<b>1.070,00</b>		<b>1.070,00</b>	<b>1.354,53</b>	<b>1.354,53</b>	<b>1.354,53</b>		<b>-284,53</b>
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				242,53	242,53	242,53		-242,53
2269	OTROS	41.290,00		41.290,00					41.290,00
<b>226</b>	<b>GASTOS DIVERSOS</b>	<b>41.290,00</b>		<b>41.290,00</b>	<b>242,53</b>	<b>242,53</b>	<b>242,53</b>		<b>41.047,47</b>
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	63.060,00		63.060,00	82.949,63	82.949,63	80.771,63	2.178,00	-19.889,63
2273	LIMPIEZA Y ASEO	150,00		150,00					150,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMÁTICO	243.140,00		243.140,00	103.439,51	103.439,51	103.439,51		139.700,49
2278	COLAB. EN GEST. PREST. SERVICIOS	243.140,00		243.140,00	103.439,51	103.439,51	103.439,51		139.700,49
2279	OTROS	1.790,00		1.790,00	36,30	36,30	36,30		1.753,70
<b>227</b>	<b>TRABAJ. REALIZ. POR OTRAS EMPR. Y PROF.</b>	<b>308.140,00</b>		<b>308.140,00</b>	<b>186.425,44</b>	<b>186.425,44</b>	<b>184.247,44</b>	<b>2.178,00</b>	<b>121.714,56</b>
<b>22</b>	<b>MATER. SUMINIST. Y OTROS</b>	<b>480.630,00</b>		<b>480.630,00</b>	<b>302.014,28</b>	<b>302.014,28</b>	<b>296.660,34</b>	<b>5.353,94</b>	<b>178.615,72</b>
<b>230</b>	<b>DIETAS</b>	<b>3.000,00</b>		<b>3.000,00</b>	<b>1.023,16</b>	<b>1.023,16</b>	<b>1.023,16</b>		<b>1.976,84</b>
<b>231</b>	<b>LOCOMOCION</b>	<b>3.000,00</b>		<b>3.000,00</b>	<b>367,17</b>	<b>367,17</b>	<b>367,17</b>		<b>2.632,83</b>
<b>233</b>	<b>OTRAS INDEMNIZACIONES</b>	<b>30.000,00</b>		<b>30.000,00</b>	<b>33.517,44</b>	<b>33.517,44</b>	<b>33.517,44</b>		<b>-3.517,44</b>
<b>23</b>	<b>INDEMNIZ. RAZON SERVICIO</b>	<b>36.000,00</b>		<b>36.000,00</b>	<b>34.907,77</b>	<b>34.907,77</b>	<b>34.907,77</b>		<b>1.092,23</b>
<b>2</b>	<b>GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.</b>	<b>583.230,00</b>		<b>583.230,00</b>	<b>477.414,31</b>	<b>477.414,31</b>	<b>471.627,07</b>	<b>5.787,24</b>	<b>105.815,69</b>
<b>359</b>	<b>OTROS GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>3.000,00</b>		<b>3.000,00</b>					<b>3.000,00</b>
<b>35</b>	<b>INTERES. DEMORA Y OTROS GASTOS</b>	<b>3.000,00</b>		<b>3.000,00</b>					<b>3.000,00</b>
<b>3</b>	<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>3.000,00</b>		<b>3.000,00</b>					<b>3.000,00</b>
	<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>1.520.500,00</b>	<b>209.208,27</b>	<b>1.729.708,27</b>	<b>1.567.881,48</b>	<b>1.567.881,48</b>	<b>1.558.954,04</b>	<b>8.927,44</b>	<b>161.826,79</b>
<b>636</b>	<b>EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION</b>	<b>40.000,00</b>		<b>40.000,00</b>	<b>19.876,74</b>	<b>19.876,74</b>	<b>19.876,74</b>		<b>20.123,26</b>



**HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE** EJERCICIO 2019

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

DENOMINACIÓN DEL PROGRAMA: 4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

CRED. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS (4)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (5)	PAGOS (6)	OBLIGACIONES PEND. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE (7=5-6)	REMANENTES DE CRÉDITO (8=3-5)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVOS (3=1+2)					
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	10.000,00		10.000,00	29.033,36	29.033,36	29.033,36		-19.033,36
63	INVERSIONES DE REPOSICION	50.000,00		50.000,00	48.910,10	48.910,10	48.910,10		1.089,90
6	INVERSIONES REALES	50.000,00		50.000,00	48.910,10	48.910,10	48.910,10		1.089,90
	TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	50.000,00		50.000,00	48.910,10	48.910,10	48.910,10		1.089,90
	TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.570.500,00	209.208,27	1.779.708,27	1.616.791,58	1.616.791,58	1.607.864,14	8.927,44	162.916,69
8300	8300 AL PERSONAL	30.000,00		30.000,00	16.350,00	16.350,00	16.350,00		13.650,00
830	PRESTAMOS Y ANTICIPOS A CORTO PLAZO	30.000,00		30.000,00	16.350,00	16.350,00	16.350,00		13.650,00
83	CONC.PRESTAM.NO PUBLIC.	30.000,00		30.000,00	16.350,00	16.350,00	16.350,00		13.650,00
8400	A CORTO PLAZO	18.000,00	100.711,31	118.711,31	118.711,31	118.711,31	118.711,31		
840	DEPOSITOS E IMPOSICIONES	18.000,00	100.711,31	118.711,31	118.711,31	118.711,31	118.711,31		
84	CONST.DE DEPOSITOS, IMPOSIC. Y FIANZAS	18.000,00	100.711,31	118.711,31	118.711,31	118.711,31	118.711,31		
8	ACTIVOS FINANCIEROS	48.000,00	100.711,31	148.711,31	135.061,31	135.061,31	135.061,31		13.650,00
	TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	48.000,00	100.711,31	148.711,31	135.061,31	135.061,31	135.061,31		13.650,00
	TOTAL PROG.4591 DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERAL	1.618.500,00	309.919,58	1.928.419,58	1.751.852,89	1.751.852,89	1.742.925,45	8.927,44	176.566,69
	TOTAL GRUPO 45 ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS GE	1.618.500,00	309.919,58	1.928.419,58	1.751.852,89	1.751.852,89	1.742.925,45	8.927,44	176.566,69
	TOTAL HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE	27.224.550,00	7.548.966,66	34.773.516,66	33.102.429,83	33.102.429,83	32.353.228,37	749.201,46	1.671.086,83



## 5.2.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS



<b>HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE</b>	<b>EJERCICIO 2019</b>
<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>	

APLIC. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACION NETA (8)	DERECHOS PEND. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/DEFECTO PREVISION (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
32730	AL SECTOR PUBLICO	30.180,00		30.180,00	3.063,84	315,96		2.747,88	1.218,81	1.529,07	-27.432,12
32731	AL SECTOR PRIVADO	12.050,00		12.050,00	13.148,94			13.148,94	1.341,30	11.807,64	1.098,94
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	413.270,00		413.270,00	583.168,66	5.283,15		577.885,51	490.221,30	87.664,21	164.615,51
3273	GESTIONADA POR ENT.Y C.MANC.	455.500,00		455.500,00	599.381,44	5.599,11		593.782,33	492.781,41	101.000,92	138.282,33
<b>327</b>	<b>DE ASISTENCIA SANITARIA</b>	<b>455.500,00</b>		<b>455.500,00</b>	<b>599.381,44</b>	<b>5.599,11</b>		<b>593.782,33</b>	<b>492.781,41</b>	<b>101.000,92</b>	<b>138.282,33</b>
<b>32</b>	<b>OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS</b>	<b>455.500,00</b>		<b>455.500,00</b>	<b>599.381,44</b>	<b>5.599,11</b>		<b>593.782,33</b>	<b>492.781,41</b>	<b>101.000,92</b>	<b>138.282,33</b>
3806	DE ENT.Y CENTROS MANC.MUTUAS				132.823,34			132.823,34	110.905,27	21.918,07	132.823,34
<b>380</b>	<b>DE EJERCICIOS CERRADOS</b>				<b>132.823,34</b>			<b>132.823,34</b>	<b>110.905,27</b>	<b>21.918,07</b>	<b>132.823,34</b>
3816	DE CENTROS MANCOMUNADOS				159.625,31			159.625,31	18.400,21	141.225,10	159.625,31
<b>381</b>	<b>DEL PRESUPUESTO CORRIENTE</b>				<b>159.625,31</b>			<b>159.625,31</b>	<b>18.400,21</b>	<b>141.225,10</b>	<b>159.625,31</b>
<b>38</b>	<b>REINTEGROS DE OP.CORRIENTES</b>				<b>292.448,65</b>			<b>292.448,65</b>	<b>129.305,48</b>	<b>163.143,17</b>	<b>292.448,65</b>
39119	OTROS				152,79			152,79	152,79		152,79
3911	INTERESES				152,79			152,79	152,79		152,79
<b>391</b>	<b>RECARGOS, INTERESES Y MULTAS</b>				<b>152,79</b>			<b>152,79</b>	<b>152,79</b>		<b>152,79</b>
3996	DE C.MANCOMUNADOS	38.460,00		38.460,00	17.781,55			17.781,55	16.736,53	1.045,02	-20.678,45
<b>399</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>38.460,00</b>		<b>38.460,00</b>	<b>17.781,55</b>			<b>17.781,55</b>	<b>16.736,53</b>	<b>1.045,02</b>	<b>-20.678,45</b>
<b>39</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>38.460,00</b>		<b>38.460,00</b>	<b>17.934,34</b>			<b>17.934,34</b>	<b>16.889,32</b>	<b>1.045,02</b>	<b>-20.525,66</b>
<b>3</b>	<b>TASAS,PRECIOS PUBL.Y OTROS INGRESOS</b>	<b>493.960,00</b>		<b>493.960,00</b>	<b>909.764,43</b>	<b>5.599,11</b>		<b>904.165,32</b>	<b>638.976,21</b>	<b>265.189,11</b>	<b>410.205,32</b>
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.CON S.S.	25.640.710,00		25.640.710,00	32.701.987,00	337.197,31		32.364.789,69	32.364.789,69		6.724.079,69
<b>429</b>	<b>OTRAS TRANSF.RECIB.DE ENTID.DEL SIST</b>	<b>25.640.710,00</b>		<b>25.640.710,00</b>	<b>32.701.987,00</b>	<b>337.197,31</b>		<b>32.364.789,69</b>	<b>32.364.789,69</b>		<b>6.724.079,69</b>
<b>42</b>	<b>DE LA SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>25.640.710,00</b>		<b>25.640.710,00</b>	<b>32.701.987,00</b>	<b>337.197,31</b>		<b>32.364.789,69</b>	<b>32.364.789,69</b>		<b>6.724.079,69</b>
459	OTRAS TRANSFERENCIAS				7.186,00			7.186,00		7.186,00	7.186,00
<b>45</b>	<b>DE COMUNIDADES AUTONOMAS</b>				<b>7.186,00</b>			<b>7.186,00</b>		<b>7.186,00</b>	<b>7.186,00</b>
<b>4</b>	<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>25.640.710,00</b>		<b>25.640.710,00</b>	<b>32.709.173,00</b>	<b>337.197,31</b>		<b>32.371.975,69</b>	<b>32.364.789,69</b>	<b>7.186,00</b>	<b>6.731.265,69</b>
5200	NO AFECTAS FONDOS ESPECIFICOS	6.000,00		6.000,00							-6.000,00
<b>520</b>	<b>INTERESES DE CUENTAS BANCARIAS</b>	<b>6.000,00</b>		<b>6.000,00</b>							<b>-6.000,00</b>
<b>52</b>	<b>INTERESES DE DEPOSITOS</b>	<b>6.000,00</b>		<b>6.000,00</b>							<b>-6.000,00</b>
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	6.600,00		6.600,00	6.600,00			6.600,00	6.600,00		
<b>54</b>	<b>RENTAS DE BIENES INMUEBLES</b>	<b>6.600,00</b>		<b>6.600,00</b>	<b>6.600,00</b>			<b>6.600,00</b>	<b>6.600,00</b>		
<b>5</b>	<b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>	<b>12.600,00</b>		<b>12.600,00</b>	<b>6.600,00</b>			<b>6.600,00</b>	<b>6.600,00</b>		<b>-6.000,00</b>



<b>HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE</b>	EJERCICIO 2019
<b>LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS</b>	

APLIC. PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS (4)	DERECHOS ANULADOS (5)	DERECHOS CANCELADOS (6)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (7=4-5-6)	RECAUDACION NETA (8)	DERECHOS PEND. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE (9=7-8)	EXCESO/DEFECTO PREVISION (10=7-3)
		INICIALES (1)	MODIFICACIONES (2)	DEFINITIVAS (3=1+2)							
	<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>	<b>26.147.270,00</b>		<b>26.147.270,00</b>	<b>33.625.537,43</b>	<b>342.796,42</b>		<b>33.282.741,01</b>	<b>33.010.365,90</b>	<b>272.375,11</b>	<b>7.135.471,01</b>
72059	PARA CENTROS MANCOMUN.	829.280,00		829.280,00							-829.280,00
7205	DE MUTUAS COLAB.CON LA S.S.	829.280,00		829.280,00							-829.280,00
720	DE LA SEGURIDAD SOCIAL	829.280,00		829.280,00							-829.280,00
72	DE LA SEGURIDAD SOCIAL	829.280,00		829.280,00							-829.280,00
7	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>829.280,00</b>		<b>829.280,00</b>							<b>-829.280,00</b>
	<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>	<b>829.280,00</b>		<b>829.280,00</b>							<b>-829.280,00</b>
	<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>	<b>26.976.550,00</b>		<b>26.976.550,00</b>	<b>33.625.537,43</b>	<b>342.796,42</b>		<b>33.282.741,01</b>	<b>33.010.365,90</b>	<b>272.375,11</b>	<b>6.306.191,01</b>
8306	DE CENTROS MANCOMUNADOS	30.000,00		30.000,00	16.150,00			16.150,00	16.150,00		-13.850,00
830	A CORTO PLAZO	30.000,00		30.000,00	16.150,00			16.150,00	16.150,00		-13.850,00
83	REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.	30.000,00		30.000,00	16.150,00			16.150,00	16.150,00		-13.850,00
8406	DE C.MANC. POR MUTUAS	18.000,00		18.000,00							-18.000,00
840	DEVOL.DE DEPOSITOS E IMPOS.	18.000,00		18.000,00							-18.000,00
84	DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS	18.000,00		18.000,00							-18.000,00
8701	DESTINADA AL FONDO CONTING.PROFES.	200.000,00		200.000,00							-200.000,00
870	REMANENTE DE TESORERIA	200.000,00		200.000,00							-200.000,00
87	REMANENTES DE TESORERIA	200.000,00		200.000,00							-200.000,00
8	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>248.000,00</b>		<b>248.000,00</b>	<b>16.150,00</b>			<b>16.150,00</b>	<b>16.150,00</b>		<b>-231.850,00</b>
	<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>248.000,00</b>		<b>248.000,00</b>	<b>16.150,00</b>			<b>16.150,00</b>	<b>16.150,00</b>		<b>-231.850,00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>27.224.550,00</b>		<b>27.224.550,00</b>	<b>33.641.687,43</b>	<b>342.796,42</b>		<b>33.298.891,01</b>	<b>33.026.515,90</b>	<b>272.375,11</b>	<b>6.074.341,01</b>



## 5.3- RESULTADO PRESUPUESTARIO





HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE  
RESULTADO PRESUPUESTARIO  
EJERCICIO 2019

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
1. Total operaciones no financieras (a+b)	33.282.741,01	32.967.368,52		315.372,49
a. Operaciones corrientes	33.282.741,01	31.816.454,22		1.466.286,79
b. Operaciones de capital	--	1.150.914,30		-1.150.914,30
2. Total operaciones financieras (d+e)	16.150,00	135.061,31		-118.911,31
d. Activos financieros	16.150,00	135.061,31		-118.911,31
e. Pasivos financieros	--	--		--
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>33.298.891,01</b>	<b>33.102.429,83</b>		<b>196.461,18</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería no afectado			643.925,80	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			--	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			--	
<b>II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)</b>			<b>643.925,80</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)</b>				<b>840.386,98</b>



## 6.- MEMORIA

---

RELACIÓN DE NOTAS QUE CARECEN DE CONTENIDO

---

**NOTAS DE LA MEMORIA QUE NO TIENEN CONTENIDO.**

- 2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.**
- 6. Inversiones inmobiliarias.**
- 8. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar.**
- 10. Pasivos financieros.**
- 12. Moneda extranjera.**
- 15. Activos en estado de venta.**
- 16. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial.**
- 17. Flujos asociados a las transacciones administrativas.**
- 21. Información sobre reservas y su materialización.**
- 23. Información sobre el coste de las actividades.**
- 25. Información sobre medio ambiente.**
- 26. Hechos posteriores al cierre.**
- 27. Patrimonio privativo.**

---

## 1 - ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD

---

## **ORGANIZACIÓN Y ACTIVIDAD**

SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LOS ESTATUTOS APROBADOS POR LA DGOSS CON FECHA 18.04.17:

### **A. Norma de creación de la Entidad:**

**Artículo 1.-** El Centro Hospitalario denominado “Hospital Intermutual de Levante, Centro Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social” (en adelante el Centro) es una institución sanitaria constituida, previa autorización de la entonces Dirección General de Ordenación Jurídica y Entidades Colaboradoras de la Seguridad Social, por Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social, mediante la aportación de medios adscritos a las mismas para el ejercicio de la colaboración en la gestión de la Seguridad Social, que tiene por finalidad la dispensación de las prestaciones de asistencia sanitaria y de recuperación profesional a favor de los trabajadores comprendidos en los respectivos ámbitos de gestión de las Mutuas partícipes.

### **B. Actividad, régimen jurídico, económico-financiero y de contratación:**

**Artículo 3.-** El objeto del Centro es la prestación de servicios sanitarios y recuperadores a los trabajadores incluidos en el ámbito de actuación de las mutuas partícipes, lo que comprende la asistencia médica en régimen ambulatorio, la hospitalización de los enfermos y accidentados que requieran intervención quirúrgica o precisen técnicas o vigilancias especializadas, la rehabilitación y la recuperación profesional.

El Centro está dotado de personalidad jurídica propia y diferenciada de la que ostentan las Mutuas partícipes y se rige por lo dispuesto en el Reglamento General sobre Colaboración de las Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social, aprobado por Real Decreto 1993/1995, de 7 de diciembre (en lo sucesivo Reglamento General de Colaboración), en las normas de desarrollo del mismo, en especial de Real Decreto 38/2010 de 15 de enero y en los presentes Estatutos.

El Centro Mancomunado queda asimilado a las mutuas partícipes en el desarrollo de su actividad, la cual se llevará bajo la dirección y tutela del Ministerio de Trabajo e Inmigración.

No obstante la personalidad jurídica independiente que ostenta el Centro, las Mutuas partícipes asumen responsabilidad mancomunada ilimitada sobre los resultados de la gestión, así como en los supuestos establecidos legalmente o en los presentes Estatutos.

El Centro está sometido al régimen presupuestario, económico-financiero, de contabilidad, intervención y control financiero regulado por la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.

El Centro está incluido dentro del ámbito subjetivo regulado en el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público aprobado por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al

ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, teniendo la consideración de PODER ADJUDICADOR y no de Administración Pública.

C. Descripción de las principales fuentes de ingresos

Artículo 24.- Los recursos económicos para atender al sostenimiento y funcionamiento del Centro, estarán constituidos:

- i) Por las aportaciones de las mutuas partícipes, con cargo a sus respectivos presupuestos.
- ii) Por los rendimientos del desarrollo de su actividad ordinaria.
- iii) Por cualquier otra que resulte legalmente procedente.

Los indicados recursos económicos y los bienes y derechos en que se materialicen, forman parte del patrimonio de la seguridad Social y están adscritos al Centro para la gestión de la actividad que constituye su objeto.

De manera expresa declaramos que el Hospital Intermutual de Levante no cobra tasas y/o precios públicos.

D. Operaciones sujetas a IVA y % de prorrata

Están sujetas a IVA principalmente las operaciones correspondientes a ingresos por visualización de TV y el arrendamiento de la cafetería en las instalaciones del propio hospital.

No se aplica prorrata del IVA.

E. Estructura organizativa: Responsables Entidad:

Director Gerente: D. José Francisco Doménech Miguel

Miembros Junta de Gobierno:

Presidente	D. Antonio Sancho Goñi	Asepeyo
Vicepresidente	D. Emilio Navarro Alventosa	Umivale
Secretario	D. Luis Miguel Torres Moñino	Ibermutua
Vicesecretario	D. Antonio García Lechago	Activa Mutua 2008
Vocal	D. Fernando Martínez Graullera	Fremap

Vocal	D. Pablo Ferrer Pirretas	Mutua Universal
Vocal	D. Juan Ramón Vizcaya Lechosa	MC Mutual
Vocal	D. Francisco Sánchez Rigal	Maz
Vocal	D. José Ignacio Mora Blanco	Fraternidad Muprespa
Vocal	D. Juan Fco Monferrer Morellá	Unión de Mutuas
Rpte trabajadores	D. Francisco Javier Redondo Gómez	

F. Nº medio de empleados durante el ejercicio y a 31.12: VER S030.

G. Porcentaje participación Mutuas en el HIL:

Artículo 5.- A los efectos de los presentes Estatutos, son Mutuas Partícipes, con la cuota que resulta del artículo 28 de los presentes Estatutos, las siguientes:

MUTUA	REPARTO	%
FREMAP	4.393.781,94	27,69
UMIVALE	2.480.459,97	15,63
ASEPEYO	2.186.559,99	13,78
UNION DE MUTUAS	1.761.933,73	11,10
IBERMUTUAMUR	1.571.575,58	9,90
MUTUA UNIVERSAL MUTGENAT	1.423.098,09	8,97
FRATERNIDAD MUPRESPA	972.686,00	6,13
MC MUTUAL	799.687,88	5,04
ACTIVA MUTUA 2008	147.569,02	0,93
MAZ	130.281,21	0,82
<b>TOTAL</b>	<b>15.867.633,41</b>	<b>100,00</b>



**PERSONAL**

**EJERCICIO: 2019**

CM Nº 292 - HI LEVANTE

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL Y ENTES MANCOMUNADOS	PLANTILLA MEDIA		PLANTILLA A 31 DE DICIEMBRE	
	HOMBRES	MUJERES	HOMBRES	MUJERES
<b>PERSONAL LABORAL FIJO</b>	104	178	116	203
Director Gerente	1		1	
Directivos no sujetos a Convenio Colectivo				
Directivos sujetos a Convenio Colectivo	2		2	
Otro personal	101	178	113	203
<b>PERSONAL LABORAL EVENTUAL</b>	29	58	26	55
<b>SUBTOTAL</b>	<b>133</b>	<b>236</b>	<b>142</b>	<b>258</b>
<b>TOTAL</b>		<b>369</b>		<b>400</b>

---

### 3 - BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS

---

## **BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS**

### A. Imagen fiel:

Con el fin de que las cuentas anuales de la entidad muestren la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, del resultado económico-patrimonial, y de la ejecución del presupuesto, han sido elaboradas aplicando de forma sistemática y regular los requisitos de información, principios y criterios contables recogidos en el marco conceptual de la contabilidad de las entidades que integran el sistema de la Seguridad Social de la Primera parte de la adaptación del Plan General de la Contabilidad Pública a las citadas entidades.

### B. Comparación de la información:

Las cifras del ejercicio que se cierra y las correspondientes al ejercicio inmediatamente anterior de los documentos de las cuentas anuales que incluyen información comparativa, son comparables al no existir causa alguna que lo impida.

### C. Razones e incidencia en las cuentas anuales de los cambios en criterios de contabilización y corrección de errores.

Durante el ejercicio 2019 no se han producido cambios en criterios de contabilización, pero se ha procedido a corregir errores de ejercicios anteriores derivados de la anulación de derechos de ejercicios cerrados (2.408,33€ correspondientes al ejercicio 2018) y del reintegro de gastos de los ejercicios 2014 y 2015 con cargo al patrimonio privativo de las mutuas partícipes según resoluciones de la Secretaría de Estado de la Seguridad Social, lo que ha supuesto, de acuerdo con la Norma de reconocimiento y valoración 18ª "Cambios en criterios y estimaciones contables y errores", los siguientes ajuste con efectos retroactivos al poderse determinar el efecto del error.

<b>Cuenta PGC</b>	<b>Importe Cuentas Rendidas 2018</b>	<b>Ajustes Referidos a 2018</b>	<b>Ajustes Referidos Ej. Ante.</b>	<b>Ejercicio 2018 Reexpresado</b>
4011	664.976,60		-62.630,79	559.677,92
4011	664.976,60		-42.667,89	559.677,92
4330	262.314,38	-2.408,33		259.906,05
120	151,2		62.630,79	105.449,88
120	151,2		42.667,89	105.449,88
129	90.437,94	-2.408,33		88.029,61

### D. Información sobre cambios en estimaciones contables cuando sean significativos.

Durante el ejercicio 2019, se han producido cambios en estimaciones contables derivados de la Resolución 22 de noviembre de 2019, de la Intervención General de la Seguridad Social, por la que se dictan las instrucciones de cierre contable del ejercicio 2019 para las entidades que integran el sistema de la Seguridad Social. En base a dicha Resolución, las cuotas de empleadores del mes de diciembre de 2019 por un importe de 296.254,54 € se han aplicado al presupuesto del ejercicio 2020, sin perjuicio, de que el gasto devengado queda registrado en la cuenta del resultado económico patrimonial de 2019 a través de una provisión con abono a la cuenta 413.

---

## 4 - NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACIÓN

---

## **NORMAS DE RECONOCIMIENTO Y VALORACION.**

A. Inmovilizado material:

Se ha contabilizado atendiendo a la norma de reconocimiento y valoración 2ª. El criterio de Valoración que se aplica es el del coste de adquisición más los costes directamente relacionados con la compra.

B. Inversiones inmobiliarias

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

C. Inmovilizado intangible:

Para el inmovilizado intangible hemos aplicado la Norma de reconocimiento y valoración 4ª, utilizando para su valoración posterior el tratamiento general establecido es el del coste de adquisición más los costes directamente relacionados con la compra.

D. Arrendamientos:

Este apartado no requiere cumplimentación según el estado de las Cuentas Anuales.

E. Permutas:

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

F. Activos y Pasivos Financieros:

Se aplica la norma de reconocimiento y valoración 7ª para los activos financieros, valorando los mismos como Créditos y Partidas a Cobrar. Se aplica la norma de reconocimiento y valoración 8ª para los pasivos financieros.

G. Existencias:

Se ha generado mediante el procedimiento estándar de Navision el precio de coste por producto a 31/12/2019. Este algoritmo estándar de Navision, recalcula el importe de los productos según la existencia que tiene en ese momento con los precios de compras aplicando el algoritmo FIFO. Respecto al material de reparación y conservación y otros materiales diversos, el centro sustituye el criterio de inventario permanente por recuento físico a final del ejercicio.

Se informa que el Centro tiene constituidos depósitos irregulares sobre existencias propiedad de terceros, controlados a través de inventario permanente sin reflejo valorativo en las existencias del Centro.

H. Transacciones en moneda extranjera:

Este apartado no requiere cumplimentación según el estado de las Cuentas Anuales.

I. Ingresos y Gastos:

Los criterios y normas de valoración utilizados para la imputación de las operaciones contables de ingresos y gastos son los señalados en la primera y Segunda parte del Plan General de Contabilidad Pública (PGCP), en especial el principio de devengo, reconociéndose en función de la corriente real de bienes y servicios que los mismos

representan, y no en el momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de aquéllos.

J. Provisiones y Contingencias:

Hemos detallado en el MEM 16 la descripción del importe reconocido en la partida de balance y que corresponden a dos obligaciones presentes, acorde a la norma de reconocimiento y valoración 14ª.

K. Transferencias y Subvenciones:

Para el registro contable de las transferencias y subvenciones, así como su clasificación, hemos utilizado los criterios indicados en la Norma de Valoración nº18, realizando una imputación directa al resultado del ejercicio dado que se han cumplido las condiciones necesarias para su ejecución durante el 2019.

L. Actividades conjuntas:

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

M. Activos en estado de venta:

Este apartado no requiere redacción según el estado de las Cuentas Anuales.

---

## 5 - INMOVILIZADO MATERIAL

---

INMOVILIZADO MATERIAL

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

PARTIDA DE BALANCE	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	INCREMENTO POR REVALORIZACIÓN EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
1.	Terrenos	21.022,03								21.022,03
2.	Construcciones	6.523.875,74	286.690,18					-85.303,83		6.725.262,09
5.	Otro Inmov. Mat.	6.237.123,33	622.283,93		-18.374,27			-745.358,56		6.095.674,43
6.	Inmov. Curso y antic.									
<b>TOTAL</b>		<b>12.782.021,10</b>	<b>908.974,11</b>		<b>-18.374,27</b>			<b>-830.662,39</b>		<b>12.841.958,55</b>



## **INMOVILIZADO MATERIAL**

Resolución de 26 de noviembre de 2003, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se modifica la de 14 de diciembre de 1999, por la que se regulan determinadas operaciones contables a realizar a fin de ejercicio: amortizaciones del inmovilizado, provisiones y periodificación de gastos e ingresos.

En base a dicha resolución, la vida útil de todos los activos adquiridos con anterioridad al ejercicio 2015, está adaptada al periodo máximo establecido en las tablas recogidas en la normativa relativa a la regulación del Impuesto de Sociedades del ejercicio 2015.

Acorde a la siguiente tabla:

<b>Grupo</b>	<b>Vida útil</b>
Construcciones	100 años
Maquinaria.	18 años
Otros enseres (Lavavajillas, lavadoras, aspiradoras, etc.)	14 años
Equipos médicos y asimilados.	14 años
Elementos de transporte interno.	20 años
Útiles y herramientas.	8 años
Subestaciones. Redes de transporte y distribución de energía.	40 años
Resto instalaciones.	20 años
Equipos médicos y asimilados.	14 años
Mobiliario.	20 años
Otros enseres.	14 años
Equipos para procesos de información.	8 años

---

7 - INMOVILIZADO INTANGIBLE

---

INMOVILIZADO INTANGIBLE

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PARTIDA DE BALANCE	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIONES DEL EJERCICIO	INCREMENTO POR REVALORIZACIÓN EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
1.	Inversión en investigación y desarrollo									
2.	Propiedad industrial e intelectual									
3.	Aplicaciones informáticas	330.878,13	151.351,05					-104.135,79		378.093,39
4.	Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos									
5.	Otro inmovilizado intangible									
<b>TOTAL</b>		<b>330.878,13</b>	<b>151.351,05</b>					<b>-104.135,79</b>		<b>378.093,39</b>

### **INMOVILIZADO INTANGIBLE**

Resolución de 26 de noviembre de 2003, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se modifica la de 14 de diciembre de 1999, por la que se regulan determinadas operaciones contables a realizar a fin de ejercicio: amortizaciones del inmovilizado, provisiones y periodificación de gastos e ingresos.

En base a dicha resolución, la vida útil de todos los activos adquiridos con anterioridad al ejercicio 2015, está adaptada al periodo máximo establecido en las tablas recogidas en la normativa relativa a la regulación del Impuesto de Sociedades del ejercicio 2015.

Acorde a la siguiente tabla:

<b>Grupo</b>	<b>Vida útil</b>
Sistemas y programas informáticos.	6 años

---

## 9 - ACTIVOS FINANCIEROS

---

---

9.2 - INFORMACIÓN RELACIONADA CON LA CUENTA DEL  
RESULTADO

---

**RESULTADOS DEL EJERCICIO NETOS E INGRESOS Y GASTOS FINANCIEROS SEGÚN METODO DEL TIPO DE INTERES EFECTIVO**

- A) Resultados del ejercicio netos procedentes de las distintas categorías de activos financieros definidas en la norma de reconocimiento y valoración nº 7 “Activos Financieros”
  
- B) Ingresos y gastos financieros calculados por aplicación del método de interés efectivo

**ACTIVOS FINANCIEROS**

**EJERCICIO: 2019**

**CM Nº 292 - HI LEVANTE**

**2.c) Estado demostrativo de la rentabilidad alcanzada en el ejercicio por los activos financieros de la Entidad (art. 7.3 Orden TIN/866/2010, de 5 de abril)**

<b>Categorías de activos financieros</b>	<b>Tipos de inversiones financieras según Reglamento sobre Colaboración (a)</b>	<b>Saldo medio anual (b)</b>	<b>Rendimientos (c)</b>	<b>Deterioro de valor (d)</b>	<b>Rentabilidad (e)</b>
Cuentas bancarias y activos líquidos equivalentes al efectivo	Efectivo en cuentas bancarias	7.993.951,12	152,79		<b>0,00</b>
Imposiciones a plazo					
Otros activos financieros					
Inversiones mantenidas hasta el vencimiento					
Activos financieros disponibles para la venta					
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados					
<b>TOTAL</b>		<b>7.993.951,12</b>	<b>152,79</b>		<b>0,00</b>



---

11 - EXISTENCIAS

---

## **EXISTENCIAS**

Según lo ya comentado en el apartado de normas de reconocimiento y valoración respecto a la valoración de las Existencias.

---

13 - TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS  
INGRESOS Y GASTOS

---

## **TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES Y OTROS INGRESOS Y GASTOS**

- A. Importe y características de las transferencias y subvenciones recibidas, cuyo importe sea significativo, así como sobre el cumplimiento o incumplimiento de las condiciones impuestas para la percepción y disfrute de las subvenciones:

**Rúbrica 4295.- Transferencias recibidas de las MCSS = 32.364.789,69 €.**

### **SEGÚN EL SISTEMA DE FINANCIACION ESTABLECIDO EN LOS ESTATUTOS APROBADOS POR LA DGOSS CON FECHA 18.04.17:**

#### **Artículo 25.-**

##### ***Tipos de aportaciones***

Las mutuas partícipes contribuirán a la financiación del Centro mediante aportaciones ordinarias y extraordinarias.

Son aportaciones ordinarias las de carácter periódico realizadas para cubrir el presupuesto anual de gastos del Centro, en la proporción que a cada una de las Mutuas partícipes corresponda de acuerdo con lo establecido en este artículo.

Son aportaciones extraordinarias las que resulte necesario efectuar de manera puntual para cubrir los resultados negativos del Centro, por gastos superiores a los previstos para su financiación mediante las aportaciones ordinarias y los ingresos previstos en los apartados b) y c) del artículo 24.

##### **Cálculo de las aportaciones de cada una de las Mutuas partícipes.**

Las aportaciones ordinarias consistirán en el porcentaje sobre el presupuesto anual de gastos del Centro que resulte de la media de facturación del centro a la Mutua en los tres años precedentes, regularizadas al final de cada ejercicio en la forma prevista en este artículo.

##### **Aprobación de las aportaciones.**

Las aportaciones ordinarias iniciales se entenderán automáticamente aprobadas al mismo tiempo que el presupuesto anual de gastos del Centro, en los porcentajes para cada una de las Mutuas partícipes que resulten del sistema de cálculo establecido en este artículo.

Las aportaciones extraordinarias se establecerán por acuerdo de la Junta de Gobierno y requerirán autorización del Ministerio de Trabajo e Inmigración, en base al cual puedan las Mutuas interesar las modificaciones presupuestarias necesarias para su pago.

- B. Importe y características de las transferencias y subvenciones concedidas, cuyo importe sea significativo...: NO

- C. Cualquier circunstancia de carácter sustantivo que afecte a los ingresos o a los gastos de la entidad: NO

Por otra parte, el Centro también recibe ingresos por prestación de servicios a mutuas no participes y diversas subvenciones, para este ejercicio la subvención por formación bonificada ha ascendido a 7.186,00 €.

---

## 14 - PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

---

## **PROVISIONES Y CONTINGENCIAS**

### **Provisión**

Durante este ejercicio la entidad ha provisionado el importe de 121.222,10 €, importes que corresponden por una parte a la indemnización de 118.411,31 € por el despido improcedente de un trabajador y el importe de 2.810,79 € por la demanda interpuesta en materia salarial de una trabajadora del hospital

### **Pasivos contingentes**

Por una parte, en materia de personal esta entidad cuenta con dos procedimientos judiciales pendientes por importes de 16.871,68 € y 112.000 €.

Por otro lado, existen otros pasivos contingentes derivados de las Resoluciones de la Secretaria de Estado de la Seguridad Social con relación a las auditorias de los ejercicios 2011, 2012 y 2014, para todas ellas se interpusieron los recursos correspondientes y a fecha de hoy seguimos pendiente de recibir las respectivas Resoluciones.

Las mutuas participes han procedido a reintegrar los importes indebidamente imputados con cargo a su patrimonio histórico, concretamente 76.275,01€ para el ejercicio 2011, 57.012,10 € del año 2012 y 62.630,78 € del ejercicio 2014.

Como consecuencia de lo señalado supone la existencia de varios pasivos contingentes que podría determinar la salida de recursos si los hechos devinieran desfavorables para el Hospital.

PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

PARTIDA DEL BALANCE	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO FINAL
582		121.222,10		121.222,10
<b>TOTAL</b>		<b>121.222,10</b>		<b>121.222,10</b>



---

18 - OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

---

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 440

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10100	DEUDORES POR IVA REPERCUTIDO	723,47		4.663,03	5.386,50	5.094,89	291,61
	TOTAL CUENTA 440 DEUDORES POR IVA REPERCUTIDO.	723,47		4.663,03	5.386,50	5.094,89	291,61

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 449

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10399	OTROS DEUDORES	2.461,66		9.588,72	12.050,38	9.373,45	2.676,93
	TOTAL CUENTA 449 OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS.	2.461,66		9.588,72	12.050,38	9.373,45	2.676,93
	TOTAL SUBGRUPO 44 DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS.	3.185,13		14.251,75	17.436,88	14.468,34	2.968,54

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 4710

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10610	INCAPACIDAD TEMPORAL	14.666,22		167.356,71	182.022,93	169.811,69	12.211,24
	TOTAL CUENTA 4710 SEGURIDAD SOCIAL,DEUDORA	14.666,22		167.356,71	182.022,93	169.811,69	12.211,24
	TOTAL PRINCIPAL 471 ORGANISMOS DE PREVISIÓN SOCIAL,DEUDORES.	14.666,22		167.356,71	182.022,93	169.811,69	12.211,24
	TOTAL SUBGRUPO 47 ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.	14.666,22		167.356,71	182.022,93	169.811,69	12.211,24
	TOTAL GRUPO 4 ACREEDORES Y DEUDORES	17.851,35		181.608,46	199.459,81	184.280,03	15.179,78

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

1. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 5661

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES COBRO A 31 DICIEMBRE
10810	DEPÓSITOS CONSTITUIDOS			118.411,31	118.411,31	118.411,31	
	TOTAL CUENTA 5661 DEPÓSITOS CONST.C/P. OPERAC.NO PRESUP.			118.411,31	118.411,31	118.411,31	
	TOTAL PRINCIPAL 566 DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A CORTO PLAZO.			118.411,31	118.411,31	118.411,31	
	TOTAL SUBGRUPO 56 FIANZ.DEPÓS.RECB.Y CONST.C/P Y AJ.PERIOD			118.411,31	118.411,31	118.411,31	
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS			118.411,31	118.411,31	118.411,31	
	TOTAL GENERAL	17.851,35		300.019,77	317.871,12	302.691,34	15.179,78

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 419

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20321	CUOTAS SINDICALES	954,60		2.079,20	3.033,80	2.020,20	1.013,60
20399	OTROS ACREEDORES	2.002,01		26.558,68	28.560,69	26.997,77	1.562,92
	TOTAL CUENTA 419 OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS.	2.956,61		28.637,88	31.594,49	29.017,97	2.576,52
	TOTAL SUBGRUPO 41 ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS.	2.956,61		28.637,88	31.594,49	29.017,97	2.576,52

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 4750

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20505	HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR IVA	1.142,75		5.184,95	6.327,70	5.204,62	1.123,08
	TOTAL CUENTA 4750 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR IVA.	1.142,75		5.184,95	6.327,70	5.204,62	1.123,08

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 4751

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20510	IRPF. RETRIB. PERSONAL, PREST. Y OTROS	560.678,11		2.412.405,00	2.973.083,11	2.285.849,69	687.233,42
	TOTAL CUENTA 4751 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR RET.PRAC.	560.678,11		2.412.405,00	2.973.083,11	2.285.849,69	687.233,42
	TOTAL PRINCIPAL 475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDOR POR DIV.CONC.	561.820,86		2.417.589,95	2.979.410,81	2.291.054,31	688.356,50



OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 4760

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20610	CUOTAS DE SEG. SOCIAL DE EMPLEADORES	256.189,69		3.232.885,80	3.489.075,49	3.489.075,49	
20620	CUOTAS DE SEG. SOCIAL DE TRABAJADORES	52.016,76		704.453,86	756.470,62	696.653,19	59.817,43
	TOTAL CUENTA 4760 SEGURIDAD SOCIAL,ACREEDORA	308.206,45		3.937.339,66	4.245.546,11	4.185.728,68	59.817,43
	TOTAL PRINCIPAL 476 ORGANISMOS DE PREVIS.SOCIAL,ACREEDORES.	308.206,45		3.937.339,66	4.245.546,11	4.185.728,68	59.817,43

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS

2. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

Cuenta plan: 4770

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES PAGO A 31 DICIEMBRE
20720	IVA REPERCUTIDO			5.184,95	5.184,95	5.184,95	
	TOTAL CUENTA 4770 IVA REPERCUTIDO.			5.184,95	5.184,95	5.184,95	
	TOTAL PRINCIPAL 477 HACIENDA PUBLICA, IVA REPERCUTIDO.			5.184,95	5.184,95	5.184,95	
	TOTAL SUBGRUPO 47 ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.	870.027,31		6.360.114,56	7.230.141,87	6.481.967,94	748.173,93
	TOTAL GRUPO 4 ACREEDORES Y DEUDORES	872.983,92		6.388.752,44	7.261.736,36	6.510.985,91	750.750,45
	TOTAL GENERAL	872.983,92		6.388.752,44	7.261.736,36	6.510.985,91	750.750,45

**OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS**  
**3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación

Cuenta plan: 5540

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30110	INGRESOS MATER. Y VIRT. PTES. APLICACIÓN	190,36		33.577.763,78	33.577.954,14	33.576.679,35	1.274,79
	TOTAL CUENTA 5540 INGR.MAT.Y VIRTUALES PDTES.DE APLICACIÓN	190,36		33.577.763,78	33.577.954,14	33.576.679,35	1.274,79

**OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS**  
**3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación  
 Cuenta plan: 5541

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30121	RLPT- COMPENSACIÓN EN CUENTA			43.674,66	43.674,66	43.674,66	
	TOTAL CUENTA 5541 RECAUDACION LÍQUIDA PDTE DE TRATAMIENTO			43.674,66	43.674,66	43.674,66	

**OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS**  
**3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

3.a) De los cobros pendientes de aplicación  
 Cuenta plan: 5543

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
30169	OTROS IMPAGADOS Y RETROCESIONES			271.872,79	271.872,79	271.872,79	
	TOTAL CUENTA 5543 RETROC.BCARIAS Y FORMALES PDTES DE APLI.			271.872,79	271.872,79	271.872,79	
	TOTAL PRINCIPAL 554 COBROS PENDIENTES DE APLICACION.	190,36		33.893.311,23	33.893.501,59	33.892.226,80	1.274,79
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.	190,36		33.893.311,23	33.893.501,59	33.892.226,80	1.274,79
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS	190,36		33.893.311,23	33.893.501,59	33.892.226,80	1.274,79
	TOTAL GENERAL	190,36		33.893.311,23	33.893.501,59	33.892.226,80	1.274,79

**OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS**  
**3. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

3.b) De los pagos pendientes de aplicación  
 Cuenta plan: 5582

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PENDIENTES APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
40210	OP. CON CARGO AL F. MANIOBRA PTES. JUST.			42.302,28	42.302,28	42.302,28	
	TOTAL CUENTA 5582 OPR.CON CARGO FDO.MANIOBRA PTES.DE JUST.			42.302,28	42.302,28	42.302,28	
	TOTAL PRINCIPAL 558 PROVISIONES DE FONDOS PARA PAGOS A JUSTI			42.302,28	42.302,28	42.302,28	
	TOTAL SUBGRUPO 55 OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.			42.302,28	42.302,28	42.302,28	
	TOTAL GRUPO 5 CUENTAS FINANCIERAS			42.302,28	42.302,28	42.302,28	
	TOTAL GENERAL			42.302,28	42.302,28	42.302,28	

---

19 - CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS  
DE ADJUDICACIÓN

---

Nº de Referencia	Tipo de Contrato	Objeto del contrato	Procedimiento de adjudicación	SARA/NO SARA	Fecha de Adjudicación	Fecha entrada en vigor	Importe adjudicado con IVA	Adjudicatario	Nif adjudicatario
HIL/2019/03/0240	Obras	Obra de Reparación de la Fachada del Hospital	Abierto	NO SARA	22/08/2019	09/10/2019	225.529,61	EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES VERDOY S.L	B96571146
HIL/2019/03/0008	Obras	Pintado de habitaciones y pasillos de la 1ª planta	Adjud. directa	NO SARA	11/01/2019	12/01/2019	16.572,16	PINTUCOLORS LEVANTE, SL	B98931413
HIL/2019/03/0078	Obras	Acondicionamiento del espacio tras la retirada del depósito de agua	Adjud. directa	NO SARA	14/02/2019	14/02/2019	5.772,15	ITECVAL INTEGRAL DE SERVICIOS S,L	B98640972
HIL/2019/03/0169	Obras	Sustitución de la puerta RF 60	Adjud. directa	NO SARA	17/04/2019	18/04/2019	1.586,16	JAVIER VIDAL CONSTRUCCIONES, S.L	B96960364
HIL/2019/03/0245	Obras	Obras para reparación urgente en tramos de tubería	Adjud. directa	NO SARA	17/06/2019	17/06/2019	15.338,19	VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.	A28233922
HIL/2019/03/0374	Obras	Pintura tercera planta	Adjud. directa	NO SARA	03/10/2019	03/10/2019	1.076,90	PINTUCOLORS LEVANTE, SL	B98931413
HIL/2019/03/0382	Obras	Sustitución de tubería y reparación de caseta para acometida.	Adjud. directa	NO SARA	14/10/2019	14/10/2019	3.656,50	EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES VERDOY S.L	B96571146
HIL/2019/03/0442	Obras	Renovación del acceso principal al edificio y construcción de parking	Adjud. directa	NO SARA	27/11/2019	27/11/2019	45.843,62	EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES VERDOY S.L	B96571146
HIL/2019/03/0479	Obras	Ampliación de 38 m2 de acera	Adjud. directa	NO SARA	30/12/2019	01/01/2020	1.189,50	EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES VERDOY S.L	B96571146
HIL/2018/02/0245	Servicios	Neurología	Abierto	NO SARA	01/02/2019	01/03/2019	54.330,00	HOSPIVALENCIA 2008, S.L.	B-98178742
HIL/2018/02/0302	Servicios	Servicio Auto-Taxi de personal	Abierto	NO SARA	13/02/2019	01/03/2019	21.758,00	TUAXI COOPERATIVA VALENCIANA	F98674708
HIL/2019/02/0079	Servicios	Mantenimiento del Sistema de Calidad ISO (9001:2015)	Abierto	NO SARA	29/05/2019	01/07/2019	51.836,40	AUREN CONSULTORES VLC, SL	B96069646
HIL/2019/02/0080	Servicios	Renovación Firewall	Abierto	NO SARA	20/05/2019	01/06/2019	27.242,55	NUNSYS SL	B97929566
HIL/2019/02/0121	Servicios	Aseguramiento de Daños Materiales del Hospital Intermutual de Levante	Abierto	NO SARA	10/05/2019	01/06/2019	58.641,64	HELVETIA COMPAÑIA SUIZA, S.A DE SEGUROS Y REASEGUR	A41003864
HIL/2019/02/0202	Servicios	Servicio de gestión extracentro de los residuos sanitarios de los grupos II, III y IV generados en el Hospital	Abierto	SARA	30/08/2019	01/01/2020	235.353,43	SRCL CONSENSUR CEE, S.A.	A81098642
HIL/2019/02/0207	Servicios	Neurocirugía	Abierto	SARA	26/07/2019	01/09/2019	530.466,57	QUIR.NEUROLOGICA NEUROVAL,S.L.	B97112304
HIL/2019/02/0238	Servicios	Psiquiatría	Abierto	NO SARA	05/08/2019	01/09/2019	86.625,00	HOSPIVALENCIA 2008, S.L.	B98178742
HIL/2019/02/0324	Servicios	Servicio Psicología	Abierto	SARA	07/11/2019	01/12/2019	683.100,00	INSTITUTO PSICOLOGIA APLICADA SALUD SL	B97441224
HIL/2019/02/0349	Servicios	Servicio de Mensajería Local Diaria	Abierto	NO SARA	12/11/2019	01/12/2019	90.332,55	SERVICIOS RANTONIA, S.L.U.	B98698566
HIL/2019/02/0349	Servicios	Servicio de Recogida y envío correspondencia Nacional Urgente	Abierto	NO SARA	12/11/2019	01/12/2019	1.746,09	ONTIME TRANSPORTE Y LOGISTICA SL	B85720290
HIL/2019/02/0198	Servicios	Mantenimiento DNS Dominios Web	Abierto Simplificado	NO SARA	19/06/2019	21/06/2019	4.840,00	ENTORNO DIGITAL, S.A.	A61397212
HIL/2019/02/0314	Servicios	Servicio de Wifi con acceso gratuito para el Hospital	Abierto Simplificado	NO SARA	27/09/2019	01/10/2019		0 SOLUCIONS VALENCIANES Y NOVES TECNOLOGIES, S.L	B97954135
HIL/2019/02/0355	Servicios	Servicio de Prevención Ajeno en la especialidad de Higiene Industrial del Hospital	Abierto Simplificado	NO SARA	24/10/2019	01/11/2019	8.463,95	QUIRON PREVENCION SLU	B64076482
HIL/2019/01/0441	Servicios	Salmuera descalcificada	Adjud. directa	NO SARA	27/11/2019	27/11/2019	1.269,31	TRANSPORTES Y SALMUERAS NAVARRO Y ESTEVE, S.L.	B96432497
HIL/2019/02/0003	Servicios	Reparación motor torre artroscopia	Adjud. directa	NO SARA	07/01/2019	07/01/2019	1.609,30	JOSE LUIS CARSI SL	B46320867
HIL/2019/02/0004	Servicios	Reparación fontanería en servicio cocina	Adjud. directa	NO SARA	07/01/2019	07/01/2019	254,1	LLORIAS MUÑOZ VICENTE	44516387W
HIL/2019/02/0005	Servicios	Acciones correctivas de extintores portátiles	Adjud. directa	NO SARA	07/01/2019	07/01/2019	169,64	SOLER PREVENCION SEGURIDAD SA	A46286944
HIL/2019/02/0013	Servicios	Reparación avería en ascensores	Adjud. directa	NO SARA	21/01/2019	21/01/2019	815,88	SCHINDLER,S.A.	A50001726
HIL/2019/02/0014	Servicios	Licencias antivirus "(Actualización del producto y nuevas licencias	Adjud. directa	NO SARA	23/01/2019	08/03/2019	4.677,44	SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	B81644387
HIL/2019/02/0016	Servicios	Mª Correctivo y Evolutivo monitores UCI	Adjud. directa	NO SARA	23/01/2019	01/03/2019	3.011,69	MINDRAY MEDICAL ESPAÑA, S.L	B86029311
HIL/2019/02/0019	Servicios	Mantenimiento licencia SQL Toolbelt	Adjud. directa	NO SARA	24/01/2019	03/01/2019	659,39	RED GATE SOFTWARE, LTD	G8733599305
HIL/2019/02/0021	Servicios	Renovación de dominios	Adjud. directa	NO SARA	24/01/2019	12/02/2019	205,7	ENTORNO DIGITAL, S.A.	A61397212
HIL/2019/02/0022	Servicios	Mª Cabina EMC	Adjud. directa	NO SARA	25/01/2019	14/02/2019	1.763,45	NUNSYS SL	B97929566
HIL/2019/02/0023	Servicios	Mantenimiento Switch Core HP 4200	Adjud. directa	NO SARA	25/01/2019	15/02/2019	406,56	SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	B81644387
HIL/2019/02/0042	Servicios	recogida y entrega de contenedores de basura	Adjud. directa	NO SARA	31/01/2019	31/01/2019	209	CONTENEDORES NAVARRO BERNABEU, SAL	A96306766
HIL/2019/02/0044	Servicios	Mantenimiento Software constantes vitales	Adjud. directa	NO SARA	05/02/2019	15/03/2019	2.068,86	IBERSURGICAL, S.L.	B46960795
HIL/2019/02/0047	Servicios	Mantenimiento licencias Docuware	Adjud. directa	NO SARA	06/02/2019	01/04/2019	9.712,21	KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS SPAIN, SA	A81069197
HIL/2019/02/0054	Servicios	Desplazamiento al puesto de trabajo mediante Auto-Taxi de los trabajadores	Adjud. directa	NO SARA	07/02/2019	01/01/2019	4.000,00	TUAXI COOPERATIVA VALENCIANA	F98674708
HIL/2019/02/0060	Servicios	Previsión semestral limpieza y desatascos de la red de saneamiento	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	18/03/2019	3.407,36	VALIA SERVICIOS Y MANTENIMIENTO, S.L.U	B98503774
HIL/2019/02/0062	Servicios	Previsión semestral reparaciones de equipos de refrigeración industrial.	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	16/02/2019	713,11	COTERMO,S.L.	B46248472
HIL/2019/02/0068	Servicios	Restauración de tarima de madera de las oficinas	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	16/02/2019	3.472,70	ITECVAL INTEGRAL DE SERVICIOS S,L	B98640972
HIL/2019/02/0072	Servicios	Cálculo de atrasos en las nóminas en el Epsilon	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	16/02/2019	338,8	CARLOS CASTILLA INGENIEROS, SA	B43393610
HIL/2019/02/0084	Servicios	Reparación ascensores de uso particular	Adjud. directa	NO SARA	22/02/2019	23/02/2019	933,27	SCHINDLER,S.A.	A50001726
HIL/2019/02/0087	Servicios	Servicio de taxi para acudir al centro de transfusiones	Adjud. directa	NO SARA	18/02/2019	01/02/2019	3.000,00	TUAXI COOPERATIVA VALENCIANA	F98674708
HIL/2019/02/0090	Servicios	Reparación de sellado de la junta de dilatación en pavimento terrazo del despacho personal RR.HH.	Adjud. directa	NO SARA	28/02/2019	01/03/2019	514,25	ITECVAL INTEGRAL DE SERVICIOS S,L	B98640972
HIL/2019/02/0091	Servicios	Servicio puntual de taxi al banco de huesos Vizcaya	Adjud. directa	NO SARA	28/02/2019	01/03/2019	558,9	TUAXI COOPERATIVA VALENCIANA	F98674708
HIL/2019/02/0092	Servicios	Análisis resultados HERO-HOS	Adjud. directa	NO SARA	28/02/2019	01/03/2019	1.270,50	FUNDACION HOSPITAL OPTIMISTA	G98985336
HIL/2019/02/0093	Servicios	Equipo multifunción Canon	Adjud. directa	NO SARA	28/02/2019	01/03/2019	1.452,00	CANON ESPAÑA, SA	A28122125
HIL/2019/02/0094	Servicios	Reparación de cristal de las ventanas	Adjud. directa	NO SARA	28/02/2019	01/03/2019	699,85	CRISTALRAMOS, S.L.	B46622916
HIL/2019/02/0095	Servicios	Reparación de línea telefónica del despacho de Jefe de Administración	Adjud. directa	NO SARA	28/02/2019	01/03/2019	54,45	ZARZEÑO & GONZALEZ,S.L.(10)	B97404966
HIL/2019/02/0099	Servicios	Servicio reparación bombas agua	Adjud. directa	NO SARA	01/03/2019	01/03/2019	1.811,64	ELECTRO PRUÑO, SL	B96962089
HIL/2019/02/0100	Servicios	Servicio reparación en el grupo de presión de agua potable.	Adjud. directa	NO SARA	01/03/2019	02/03/2019	267,06	INTEGRADORA VALENCIANA DE SISTEMAS, S.L	B98603590
HIL/2019/02/0112	Servicios	Recogida y entrega de contenedores de basura.	Adjud. directa	NO SARA	08/03/2019	09/03/2019	242	CONTENEDORES NAVARRO BERNABEU, SAL	A96306766
HIL/2019/02/0118	Servicios	Reparación de turbina NSK PANA-MAX 2 del servicio de maxilofacial	Adjud. directa	NO SARA	11/03/2019	12/03/2019	239,58	RST CB	E98295926
HIL/2019/02/0128	Servicios	Reparación y sustitución de ventana sita en la habitación nº 205 del hospital.	Adjud. directa	NO SARA	25/03/2019	26/03/2019	217,8	CRISTALRAMOS, S.L.	B46622916
HIL/2019/02/0132	Servicios	Reparación y sustitución de aluminio en diversas zonas de la sala de máquinas	Adjud. directa	NO SARA	25/03/2019	26/03/2019	2.462,96	R. SANTAS S.L	B96792890
HIL/2019/02/0143	Servicios	Reparación de óptica artroscopia 2,5 mm 30º, nº serie 249909	Adjud. directa	NO SARA	02/04/2019	03/04/2019	780,07	JOSE LUIS CARSI SL	B46320867
HIL/2019/02/0148	Servicios	Renovación Licencias Navision	Adjud. directa	NO SARA	08/04/2019	09/04/2019	2.118,47	DATANET CONSULTORES SL	B96597356
HIL/2019/02/0149	Servicios	Reparaciones en patinillo por rotura en bajante más saneo.	Adjud. directa	NO SARA	05/04/2019	06/04/2019	1.742,40	LLORIAS MUÑOZ VICENTE	44516387W



Nº de Referencia	Tipo de Contrato	Objeto del contrato	Procedimiento de adjudicación	SARA/NO SARA	Fecha de Adjudicación	Fecha entrada en vigor	Importe adjudicado con IVA	Adjudicatario	Nif adjudicatario
HIL/2019/02/0151	Servicios	Reparación de avería de la estufa de Radiber de los pyxis, situada en planta de hospitalización.	Adjud. directa	NO SARA	09/04/2019	10/04/2019	324,28	RADIBER S.A	A28342848
HIL/2019/02/0153	Servicios	Licencias Teamviewer	Adjud. directa	NO SARA	04/04/2019	04/04/2019	2.349,34	TEAM VIEWER GMBH	DE245838579
HIL/2019/02/0154	Servicios	Licencia de Acrobat Pro DC	Adjud. directa	NO SARA	04/04/2019	04/04/2019	227,72	SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	B81644387
HIL/2019/02/0155	Servicios	Proyecto y Dirección de obra de fachada	Adjud. directa	NO SARA	26/04/2019	06/05/2019	12.463,00	RANCHAL ARQUITECTOS, SLPV	B40531386,
HIL/2019/02/0156	Servicios	Reparación de los ascensores del Hospital.	Adjud. directa	NO SARA	11/04/2019	12/04/2019	12.990,42	SCHINDLER,S.A.	A50001726
HIL/2019/02/0159	Servicios	Reparación del cristal de la ventana de la habitación 110 de la primera planta	Adjud. directa	NO SARA	12/04/2019	13/04/2019	217,8	CRISTALRAMOS, S.L.	B46622916
HIL/2019/02/0165	Servicios	Reparación y sustitución de piezas de tres ascensores	Adjud. directa	NO SARA	16/04/2019	17/04/2019	1.188,23	SCHINDLER,S.A.	A50001726
HIL/2019/02/0172	Servicios	Reparación urgente de sillón de la consulta nº 4 B de maxilofacial	Adjud. directa	NO SARA	23/04/2019	24/04/2019	72,6	RST CB	E98295926
HIL/2019/02/0180	Servicios	Reparación urgente acometida general del agua	Adjud. directa	NO SARA	26/04/2019	27/04/2019	1.488,30	LLORIAS MUÑOZ VICENTE	44516387W
HIL/2019/02/0182	Servicios	Reparación urgente entrada general agua	Adjud. directa	NO SARA	02/05/2019	03/05/2019	822,8	LLORIAS MUÑOZ VICENTE	44516387W
HIL/2019/02/0186	Servicios	Reparación electromiógrafo.	Adjud. directa	NO SARA	07/05/2019	08/05/2019	1.439,90	ALMEVAN, S.L.	B84070689
HIL/2019/02/0188	Servicios	Reparación quirófano	Adjud. directa	NO SARA	08/05/2019	09/05/2019	3.829,65	JOSE LUIS CARSI SL	B46320867
HIL/2019/02/0189	Servicios	Licencias Office 365 y visio	Adjud. directa	NO SARA	09/05/2019	18/05/2019	11.970,58	SPECIALIST COMPUTER CENTRES, SL	B81644387
HIL/2019/02/0193	Servicios	Ampliación cinco licencias Navision y mantenimiento	Adjud. directa	NO SARA	13/05/2019	15/05/2019	15.790,50	DATANET CONSULTORES SL	B96597356
HIL/2019/02/0197	Servicios	Reparación cristal de la ventana de la hab. 218 y cristal protección de la manguera	Adjud. directa	NO SARA	14/05/2019	14/05/2019	238,81	CRISTALRAMOS, S.L.	B46622916
HIL/2019/02/0210	Servicios	Revisión y mantenimiento preventivo de enfriadoras de resonancia	Adjud. directa	NO SARA	23/05/2019	27/05/2019	821,18	UTC CLIMA SERVICIO Y CONTROLES IBERIA SL	B28444834
HIL/2019/02/0211	Servicios	Reparación avería tuberías de Hidroterapia	Adjud. directa	NO SARA	23/05/2019	24/05/2019	2.935,59	VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.	A28233922
HIL/2019/02/0212	Servicios	Instalación de filtros HEPA para Quirófano, Uci y Área quirúrgica.	Adjud. directa	NO SARA	24/05/2019	24/05/2019	7.265,84	VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.	A28233922
HIL/2019/02/0213	Servicios	Revisión y mantenimiento preventivo de la enfriadora nº2 CARRIER.	Adjud. directa	NO SARA	24/05/2019	24/05/2019	6.145,49	VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.	A28233922
HIL/2019/02/0225	Servicios	Material y reparaciones del sistema de calefacción y aire acondicionado	Adjud. directa	NO SARA	05/06/2019	05/06/2019	3.795,98	MONTAJES AGADISA, SL	B97533509
HIL/2019/02/0226	Servicios	Reparación y sustitución de piezas de carpintería	Adjud. directa	NO SARA	05/06/2019	05/06/2019	447,7	FAUSTINO HUMANES CARPINTEROS, CB	E98515158
HIL/2019/02/0227	Servicios	Curso Formación Formadores y Gestión del cambio	Adjud. directa	NO SARA	05/06/2019	10/06/2019	0	DESAROLLA GESTION EMOCIONAL	B98253222
HIL/2019/02/0228	Servicios	Acciones formativas	Adjud. directa	NO SARA	05/06/2019	06/06/2019	8.980,00	ADECCO FORMACION, S A	A58467341
HIL/2019/02/0243	Servicios	Servicio de recogida y entrega de contenedores de basura	Adjud. directa	NO SARA	14/06/2019	14/06/2019	225,5	CONTENEDORES NAVARRO BERNABEU, SAL	A96306766
HIL/2019/02/0255	Servicios	Reparación placa principal de sillón consulta maxilofacial	Adjud. directa	NO SARA	28/06/2019	28/06/2019	328,52	RST CB	E98295926
HIL/2019/02/0261	Servicios	Servicio de reparación urgente de enfriadoras de Resonancia CIAT Aqualis	Adjud. directa	NO SARA	28/06/2019	28/06/2019	1.732,19	UTC CLIMA SERVICIO Y CONTROLES IBERIA SL	B28444834
HIL/2019/02/0265	Servicios	Reparación de equipos de refrigeración	Adjud. directa	NO SARA	05/07/2019	05/07/2019	2.924,23	COTERMO,S.L.	B46248472
HIL/2019/02/0267	Servicios	Reparación amplificador electromiógrafo	Adjud. directa	NO SARA	10/07/2019	10/07/2019	2.395,80	ALMEVAN, S.L.	B84070689
HIL/2019/02/0269	Servicios	Servicio desbroce y eliminación de hierbas de la pinada que hay junto al HIL	Adjud. directa	NO SARA	08/07/2019	08/07/2019	665,5	IVAN RODRIGUEZ MARTINEZ	B45797902A
HIL/2019/02/0274	Servicios	Reparación de piezas de los equipos de artroscopia del servicio de quirófano	Adjud. directa	NO SARA	10/07/2019	10/07/2019	4.259,48	PROMEDEX, S.L.	B46604559
HIL/2019/02/0279	Servicios	Tratamiento de Legionella.	Adjud. directa	NO SARA	18/07/2019	19/07/2019	1.185,80	QUIMICA INDUSTRIAL MEDITERRANEA SL UNIPERSONAL	B29256877
HIL/2019/02/0288	Servicios	Servicio de reparación urgente de dos torres de anestesia	Adjud. directa	NO SARA	18/07/2019	19/07/2019	3.619,33	VEST CRHV MEDICAL SERVICES, SL	B98860828
HIL/2019/02/0292	Servicios	Servicio de pintado de las habitaciones y el pasillo de la 3ª planta del hospital.	Adjud. directa	NO SARA	19/07/2019	20/07/2019	18.095,55	PINTUCOLORS LEVANTE, SL	B98931413
HIL/2019/02/0293	Servicios	Pólizas de seguro responsabilidad civil Directivos	Adjud. directa	NO SARA	03/09/2019	01/08/2019	4.305,44	XL INSURANCE COMPANY SE, SUCURSAL DE ESPAÑA	W0065403H
HIL/2019/02/0295	Servicios	Recogida y sustitución de contenedores.	Adjud. directa	NO SARA	22/07/2019	22/07/2019	209	CONTENEDORES NAVARRO BERNABEU, SAL	A96306766
HIL/2019/02/0297	Servicios	Servicio inspección OCA	Adjud. directa	NO SARA	26/08/2019	26/07/2019	4.349,71	MARSAN INGENIEROS, S.L.	B46954152
HIL/2019/02/0298	Servicios	Colocación de escayola en techo de la tercera planta.	Adjud. directa	NO SARA	26/07/2019	27/07/2019	8.082,80	CHS INFRAESTRUCTURAS, S.L.	B44503555
HIL/2019/02/0301	Servicios	Reparación con carácter urgente equipamiento electromedicina.	Adjud. directa	NO SARA	02/08/2019	03/08/2019	157,3	VEST CRHV MEDICAL SERVICES, SL	B98860828
HIL/2019/02/0302	Servicios	Servicio de reparación y sustitución de material de equipo médico de Quirófano.	Adjud. directa	NO SARA	02/08/2019	03/08/2019	76,93	TEML SA	A46167862
HIL/2019/02/0315	Servicios	Servicio urgente de contenedor para retirado de materiales de obra y otros.	Adjud. directa	NO SARA	08/08/2019	12/08/2019	1.045,00	CONTENEDORES NAVARRO BERNABEU, SAL	A96306766
HIL/2019/02/0319	Servicios	Reparación Equipo Refrigeración máquina Cafetería	Adjud. directa	NO SARA	12/08/2019	13/08/2019	529,42	COTERMO,S.L.	B46248472
HIL/2019/02/0337	Servicios	Auditoría para obtener Certificación conforme al Esquema Nacional de Seguridad	Adjud. directa	NO SARA	09/09/2019	09/09/2019	2.662,00	LGAI TECHNOLOGICAL CENTER, S.A	A63207492
HIL/2019/02/0339	Servicios	Reparación equipos médicos quirófano y plantas	Adjud. directa	NO SARA	06/09/2019	07/09/2019	236,66	SERVYTRONIX C.TORRES MORENO SL	B96556980
HIL/2019/02/0340	Servicios	Reparación y sustitución de equipos médicos de quirófano	Adjud. directa	NO SARA	06/09/2019	06/09/2019	228,69	TEML SA	A46167862
HIL/2019/02/0342	Servicios	Licencia de obra reparación y pintura de fachada	Adjud. directa	NO SARA	06/09/2019	09/09/2019	7.455,52	AYUNTAMIENTO SAN ANTONIO DE BENAGEBER	P4625203G
HIL/2019/02/0343	Servicios	Revisión y calibración anual cabinas de flujo laminar y seguridad biológica	Adjud. directa	NO SARA	09/09/2019	10/09/2019	562,65	CULTEK, S.L.U.	B28442135
HIL/2019/02/0345	Servicios	Servicio reparación de un equipo de refrigeración del servicio de cafetería	Adjud. directa	NO SARA	09/09/2019	09/09/2019	260,22	COTERMO,S.L.	B46248472
HIL/2019/02/0353	Servicios	Suscripción anual para licencia Autocad LT utilizada en Servicios Generales	Adjud. directa	NO SARA	17/09/2019	23/09/2019	459,8	SEMICONDUCTORES Y SISTEMAS S.A	A08747388
HIL/2019/02/0356	Servicios	Reparación bombas nº2 y nº 48 de circulación de agua de climatización	Adjud. directa	NO SARA	19/09/2019	19/09/2019	1.001,28	ELECTRO PRUÑO, SL	B96962089
HIL/2019/02/0360	Servicios	Corrección de los expedientes HIL/2019/01/0284 y HIL/2019/02/0323.	Adjud. directa	NO SARA	24/09/2019	24/09/2019	1.113,00	EXEVI S.L	B85664639
HIL/2019/02/0361	Servicios	Servicio de auditoría externa para el control de instalaciones diversas.	Adjud. directa	NO SARA	24/09/2019	25/09/2019	5.965,30	VESTEL INGENIEROS DE LEVANTE S.L	B97515605
HIL/2019/02/0362	Servicios	Proyecto para la revisión y validación de una guía de lenguaje no sexista.	Adjud. directa	NO SARA	24/09/2019	25/09/2019	1.210,00	COORDINA ORG. DE EMPRESAS Y RECURSOS HUMANOS, S/L	B98288772
HIL/2019/02/0365	Servicios	Mantenimiento del servidor HP donde se encuentra instalado el software del PACs	Adjud. directa	NO SARA	24/10/2019	19/09/2019	1.125,46	CALPUR SERVICIOS INFORMATICOS, S.L.	B85316263
HIL/2019/02/0371	Servicios	Reparación de turbina del sillón de maxilofacial (turbina Kavo Smartorque S609C)	Adjud. directa	NO SARA	02/10/2019	02/10/2019	129,47	RST CB	E98295926
HIL/2019/02/0381	Servicios	Reparación y suministro de piezas de equipos médicos,	Adjud. directa	NO SARA	08/10/2019	08/10/2019	5.973,60	SERVYTRONIX C. TORRES MORENO SL	B96556980
HIL/2019/02/0383	Servicios	Reparación sistema de alarmas y detector de incendios en la 2ª planta y FIS 4º	Adjud. directa	NO SARA	14/10/2019	14/10/2019	747,66	SIEMENS, S.A.	A28006377
HIL/2019/02/0388	Servicios	Mantenimiento anual cabina de discos de producción HPE MSA2040	Adjud. directa	NO SARA	18/10/2019	01/11/2019	2.044,90	CALPUR SERVICIOS INFORMATICOS, S.L.	B85316263
HIL/2019/02/0391	Servicios	Reparación y tapizado de la camilla completa del BOX4 en Servicio Urgencias	Adjud. directa	NO SARA	21/10/2019	21/10/2019	141,57	MIGUEL ANGEL CECILIA VILLEN	B33459335Q
HIL/2019/02/0405	Servicios	Acción formativa "Taller técnicas de gestión emocional"	Adjud. directa	NO SARA	24/10/2019	24/10/2019	0	ADECCO FORMACION, S A	A58467341
HIL/2019/02/0407	Servicios	Servicio de auditoría del sistema de PRL implantado en el hospital	Adjud. directa	NO SARA	25/10/2019	25/10/2019	2.178,00	VILA ESPESO MIGUEL ANGEL	B2684774N
HIL/2019/02/0415	Servicios	Correctivo derivado para el mº preventivo de extintores retimbrados, sustituciones y señalizaciones de extintores	Adjud. directa	NO SARA	04/11/2019	04/11/2019	138,8	SOLER PREVENCIÓN SEGURIDAD SA	A46286944
HIL/2019/02/0419	Servicios	Reparación bomba de vacío nº3	Adjud. directa	NO SARA	04/11/2019	04/11/2019	3.048,97	BUSCH IBERICA S.A	A08786592
HIL/2019/02/0420	Servicios	Columnas de aluminio para la ordenación y protección de los cables de datos	Adjud. directa	NO SARA	04/11/2019	04/11/2019	1.875,11	INSTALACIONES MANUEL GARCIA, S.L	B96383856



Nº de Referencia	Tipo de Contrato	Objeto del contrato	Procedimiento de adjudicación	SARA/NO SARA	Fecha de Adjudicación	Fecha entrada en vigor	Importe adjudicado con IVA	Adjudicatario	Nif adjudicatario
HIL/2019/01/0015	Suministros	Servidor constantes UCI	Adjud. directa	NO SARA	23/01/2019	01/02/2019	7.756,10	BEATCOR, S.L	B98223084
HIL/2019/01/0017	Suministros	Tres uidades doppler bolsillo	Adjud. directa	NO SARA	24/01/2019	24/01/2019	813,12	CODISA LEVANTE S.L	B98229065
HIL/2019/01/0018	Suministros	Doppler vascular BIDOP	Adjud. directa	NO SARA	24/01/2019	24/01/2019	944,11	SALVADOR NAVARRO SL	B41406711
HIL/2019/01/0020	Suministros	Dos pinzas basket acufex	Adjud. directa	NO SARA	24/01/2019	24/01/2019	3.284,28	SMITH & NEPHEW, S.A.	A28123297
HIL/2019/01/0024	Suministros	Dos unidades de cable de luz fría	Adjud. directa	NO SARA	25/01/2019	25/01/2019	965,58	PROMECHI, S.L	B46853065
HIL/2019/01/0025	Suministros	Suministro de un carro de curas para el Servicio de Urgencias	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	309,76	POSITOS NAVARRO SL	B98337108
HIL/2019/01/0026	Suministros	Carro para guardar historias clínicas paraprimer planta del hospital	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	31/01/2019	1.067,58	SALVADOR NAVARRO SL	B41406711
HIL/2019/01/0028	Suministros	Previsión anual del suministro de pulseras identificativas de paciente	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	01/02/2019	2.591,82	EUROINTEGRAL DE SERVICIOS INFORMATICOS, SL	B91323972
HIL/2019/01/0029	Suministros	Previsión anual inhibidor de olores	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	31/01/2019	192,05	SERVIECO PROSER, S.L	B98088289
HIL/2019/01/0030	Suministros	Estanterías almacenamiento de fluidoterapia en plantas hospitalización.	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	1.631,64	ESTANTERIAS ESME S.L	B97710875
HIL/2019/01/0031	Suministros	Suministro de estantería metálica en cuarta planta.	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	275,31	ESTANTERIAS ESME S.L	B97710875
HIL/2019/01/0032	Suministros	Suministro de terminales de telefonía fija para personal del Hospital	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	297,01	OFITAKE, S.L.	B98457997
HIL/2019/01/0033	Suministros	Suministro de 2 estribos de tracción para quirófanos del Hospital	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	949,97	SAN-HI-TECH 2017 LEVANTE S.L.U	B98921984
HIL/2019/01/0034	Suministros	Suministro de recipientes para limpieza de instrumental digestivo	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	597,95	SAN-HI-TECH 2017 LEVANTE S.L.U	B98921984
HIL/2019/01/0035	Suministros	Suministro de 2 blefarostatos para el servicio de urgencias	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	284,96	B. BRAUN SURGICAL SA	A61123782
HIL/2019/01/0036	Suministros	Suministro de un juego de brazos regulables para silla del Dpto. de Administración	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	74,42	DISTRIMOB, S.L	B96821285
HIL/2019/01/0037	Suministros	Suministro de carro de transporte de ropa limpi para 4ª planta de hospitalización	Adjud. directa	NO SARA	30/01/2019	30/01/2019	652,19	IBERSURGICAL, S.L	B46960795
HIL/2019/01/0038	Suministros	Previsión anual para el suministro de material de imprenta	Adjud. directa	NO SARA	06/02/2019	07/02/2019	10.003,51	GRAPHIMAGE-GRAFFOR,S.L	B96112578
HIL/2019/01/0039	Suministros	Suministro gasoil para el grupo emergencia	Adjud. directa	NO SARA	06/02/2019	06/02/2019	580,8	BAYMAR EXCLUSIVAS	A46180394
HIL/2019/01/0041	Suministros	Previsión semestral suministro de sal	Adjud. directa	NO SARA	31/01/2019	01/02/2019	928,17	TRANSPORTES Y SALMUERAS NAVARRO Y ESTEVE, S.L.	B96432497
HIL/2019/01/0043	Suministros	Terminal inalámbrico de telefonía	Adjud. directa	NO SARA	31/01/2019	31/01/2019	100,55	OFITAKE, S.L.	B98457997
HIL/2019/01/0045	Suministros	Previsión anual de material de oficina	Adjud. directa	NO SARA	06/02/2019	07/02/2019	12.325,81	CASTEVILA DISTRIBUCIONES, S.L.	B97208219
HIL/2019/01/0046	Suministros	Previsión anual de PAPEL COLOTECH	Adjud. directa	NO SARA	06/02/2019	07/02/2019	1.556,54	DEC DIGITAL SL	B98006083
HIL/2019/01/0048	Suministros	Terminal de telefonía inalámbrico	Adjud. directa	NO SARA	07/02/2019	07/02/2019	15,72	PMC GRUP 1985 SA	A58093816
HIL/2019/01/0049	Suministros	Previsión semestral de unidades de hito flexible, balizamientos y postes	Adjud. directa	NO SARA	08/02/2019	08/02/2019	1.171,29	SEÑALIZACIONES COSTAS MEDITERRANEAS SL	B97845325
HIL/2019/01/0050	Suministros	Previsión anual para el suministro de perchas antiirrobo	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	16/02/2019	630,17	MARIBEL CORTIJO TORRES	30208587L
HIL/2019/01/0051	Suministros	Previsión anual de material eléctrico	Adjud. directa	NO SARA	06/02/2019	01/01/2019	3.820,00	LORENS MIRO,S.A.	A46147062
HIL/2019/01/0052	Suministros	Previsión anual de telefonía fija para habitaciones y oficinas	Adjud. directa	NO SARA	06/02/2019	07/02/2019	553,03	OFITAKE, S.L	B98457997
HIL/2019/01/0053	Suministros	Mando con cable para una mesa quirúrgica	Adjud. directa	NO SARA	07/02/2019	07/02/2019	1.399,36	GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.	B82736471
HIL/2019/01/0055	Suministros	Previsión anual de almohadas	Adjud. directa	NO SARA	07/02/2019	07/02/2019	1.403,60	INDUSTRIAS HIDRAULICAS PARDO SA	A50057322
HIL/2019/01/0057	Suministros	Previsión anual de kits de impresión digital de pruebas diagnósticas	Adjud. directa	NO SARA	07/02/2019	08/02/2019	17.052,00	DUPLICACIONES ALIGRO, S.L.U.	B97620637
HIL/2019/01/0058	Suministros	Previsión taburetes con ruedas y reposapiés para planta de hospitalización	Adjud. directa	NO SARA	07/02/2019	06/02/2019	930,49	OFFICE24 SOLUTIONS, S.L	B64065519
HIL/2019/01/0061	Suministros	Previsión semestral para piezas de jardinería.	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	16/02/2019	2.356,48	IVAN RODRIGUEZ MARTINEZ	45797902A
HIL/2019/01/0064	Suministros	Armario para material quirúrgico	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	15/02/2019	625,57	SAN-HI-TECH 2017 LEVANTE S.L.U	B98921984
HIL/2019/01/0065	Suministros	Posicionadores de silicona para mesa de quirófano	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	15/02/2019	2.254,23	CORIBERICA SANITARIA SL	B43929595
HIL/2019/01/0066	Suministros	15 pinzas de disección de 14 cm	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	15/02/2019	272,25	SAN-HI-TECH 2017 LEVANTE S.L.U	B98921984
HIL/2019/01/0067	Suministros	2 cables bipolares para la Unidad de Mano	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	15/02/2019	251,68	TGH ENDOSCOPIA, S.L	B80561293
HIL/2019/01/0069	Suministros	Estantería de acero inoxidable	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	15/02/2019	3.320,22	ESTANTERIAS ESME S.L	B97710875
HIL/2019/01/0070	Suministros	bandejas metálicas galvanizadas	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	15/02/2019	1.603,00	ESTANTERIAS ESME S.L	B97710875
HIL/2019/01/0071	Suministros	Suministro de carro térmico y de vajilla.	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	15/02/2019	13.635,14	EUREST COLECTIVIDADES, S.L.	B80267420
HIL/2019/01/0073	Suministros	Previsión anual para el suministro de consumibles informáticos	Adjud. directa	NO SARA	15/02/2019	16/02/2019	476,95	OFITAKE, S.L	B98457997
HIL/2019/01/0074	Suministros	Previsión anual de equipos para protección radiológica	Adjud. directa	NO SARA	14/02/2019	14/02/2019	7.211,60	RADIAPROT SL	B85824621
HIL/2019/01/0076	Suministros	Previsión anual de suministro de inhibidores de olor	Adjud. directa	NO SARA	14/02/2019	14/02/2019	596,24	MARIBEL CORTIJO TORRES	30208587L
HIL/2019/01/0077	Suministros	dosificadora para la piscina de RHB.	Adjud. directa	NO SARA	14/02/2019	14/02/2019	867,96	J.P.E. IONVAL, SL	B96834239
HIL/2019/01/0081	Suministros	Previsión anual para suministro de epi´s para los trabajadores.	Adjud. directa	NO SARA	20/02/2019	21/02/2019	426,59	DISEÑOS MEDI, SL	B97054175
HIL/2019/01/0082	Suministros	Previsión semestral de suministro placas escayola 60 * 60 cms	Adjud. directa	NO SARA	22/02/2019	22/02/2019	395,31	JUAN ANTONIO MARCO BONET	73525427Q
HIL/2019/01/0083	Suministros	Alquiler lavadora de material quirúrgico	Adjud. directa	NO SARA	22/02/2019	01/03/2019	9.365,40	ANTONIO MATACHANA, S.A.	A08238578
HIL/2019/01/0085	Suministros	Previsión anual de suministro cerradura para taquillas	Adjud. directa	NO SARA	27/02/2019	27/02/2019	484	GARCIA REAL, VICENTE	25400986Q
HIL/2019/01/0086	Suministros	Previsión anual de ácido sulfúrico para potabilizar el agua	Adjud. directa	NO SARA	27/02/2019	27/02/2019	288,46	COMERCIAL DE PRODUCTOS QUIMICOS, S.A.	A46003851
HIL/2019/01/0088	Suministros	Camilla para la consulta de electromiografías	Adjud. directa	NO SARA	27/02/2019	27/02/2019	498,52	IBERSURGICAL, S.L	B46960795
HIL/2019/01/0089	Suministros	Cofres para material quirúrgico	Adjud. directa	NO SARA	27/02/2019	27/02/2019	687,76	SURGICALMED, SL	B98811342
HIL/2019/01/0097	Suministros	Cinta adhesiva antideslizante	Adjud. directa	NO SARA	01/03/2019	01/03/2019	206,11	IBERDYC S.L	B97367601
HIL/2019/01/0101	Suministros	Suministro 10 sillas con pernera para traslado de pacientes, para servicio urgencias.	Adjud. directa	NO SARA	04/03/2019	04/03/2019	18.150,00	KALDEVI INGENIERÍA GERIATRICA, SL	B96297403
HIL/2019/01/0102	Suministros	Previsión anual para suministro de carpetas colgantes de historias clínicas	Adjud. directa	NO SARA	04/03/2019	04/03/2019	343,04	SALVADOR NAVARRO SL	B41406711
HIL/2019/01/0103	Suministros	Dos mangos rígidos de bisturí para Artroscopia	Adjud. directa	NO SARA	05/03/2019	05/03/2019	605	BIOTECNIA SANITARIA, S.A.	B96498977
HIL/2019/01/0104	Suministros	Impactor para grapas	Adjud. directa	NO SARA	05/03/2019	05/03/2019	745,21	SAN-HI-TECH 2017 LEVANTE S.L.U	B98921984
HIL/2019/01/0105	Suministros	Costotomo 250 mm + 1 periototomo derecho y otro izquierdo	Adjud. directa	NO SARA	05/03/2019	05/03/2019	1.030,27	B. BRAUN SURGICAL SA	A61123782
HIL/2019/01/0107	Suministros	Previsión anual para suministro de cassetes de grapas (5000uds)	Adjud. directa	NO SARA	06/03/2019	06/03/2019	109,29	OFFICE24 SOLUTIONS, S.L	B64065519
HIL/2019/01/0108	Suministros	Telemando IR sin estación de carga en el Servicio Quirófano	Adjud. directa	NO SARA	05/04/2019	05/04/2019	949,61	GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.	B82736471
HIL/2019/01/0109	Suministros	Mallador para la preparación de injertos cutáneos	Adjud. directa	NO SARA	07/03/2019	07/03/2019	3.317,35	VORTROM, S.L.U.	B08808867
HIL/2019/01/0111	Suministros	Expansor tisular elíptico y liso.	Adjud. directa	NO SARA	07/03/2019	07/03/2019	586,85	TECMEDICALGROUP IMPLANTES QUIRURGICOS SLU	B98716053
HIL/2019/01/0113	Suministros	Cinco reposapiés para el personal del Departamento de Administración	Adjud. directa	NO SARA	08/03/2019	08/03/2019	180,83	OFFICE24 SOLUTIONS, S.L	B64065519
HIL/2019/01/0114	Suministros	Tres sillas de ruedas para ducha con sistema de autopropulsión del paciente.	Adjud. directa	NO SARA	11/03/2019	11/03/2019	1.472,26	CENTRO ORTOPEDICO SANITARIO SLU	B98229362









Nº de Referencia	Tipo de Contrato	Objeto del contrato	Procedimiento de adjudicación	SARA/NO SARA	Fecha de Adjudicación	Fecha entrada en vigor	Importe adjudicado con IVA	Adjudicatario	Nif adjudicatario
HIL/2019/02/0133	Suministros	Colección consejo digital Premium	Adjud. directa	NO SARA	21/03/2019	02/04/2019	213	CONSEJO GRAL COLEGIOS OFICIALES FARMACEUTICOS	Q2866018A
HIL/2019/02/0254	Suministros	Suministro e instalación de piezas en equipos médicos	Adjud. directa	NO SARA	26/06/2019	26/06/2019	766,71	SERVYTRONIX C.TORRES MORENO SL	B96556980
HIL/2019/02/0446	Suministros	Servicio de reparación del sillón de maxilofacial SIGER	Adjud. directa	NO SARA	02/12/2019	02/12/2019	408,98	RST CB	E98295926
HIL/2019/02/0465	Suministros	Tapizado para distinto mobiliario clínico	Adjud. directa	NO SARA	19/12/2019	19/12/2019	1.333,66	CECILIA VILLEN MIGUEL ANGEL	33459335Q
HIL/2019/01/0150	Suministros	Suministro de indicadores biológicos para vapor	AD. exclusividad	NO SARA	08/04/2019	09/04/2019	12.356,52	ANTONIO MATACHANA, S.A.	A08238578
HIL/2019/01/0181	Suministros	Dos mangos para hoja bisturí tipo Banana	AD. exclusividad	NO SARA	07/05/2019	08/05/2019	584,82	MEDICAL MIX, S.L	B62447727
HIL/2019/01/0205	Suministros	Monitor constantes vitales marca Welch Allyn modelo VSM6000 con carro	AD. exclusividad	NO SARA	17/05/2019	17/05/2019	4.368,10	IBERSURGICAL, S.L.	B46960795
HIL/2019/01/0206	Suministros	Base cargador para mando móvil de la mesa de Quirófano nº 1	AD. exclusividad	NO SARA	17/05/2019	18/05/2019	563,01	GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.	B82736471
HIL/2019/01/0221	Suministros	Motor de integración Mindray mod. eGateway	AD. exclusividad	NO SARA	29/05/2019	29/05/2019	1.790,80	BEATCOR, S.L.	B98223084
HIL/2019/01/0233	Suministros	Base de carro comidas	AD. exclusividad	NO SARA	19/06/2019	03/07/2019	22.650,99	TECNOLOGIAS SOCAMEL 3000 S.L.U	B66387556
HIL/2019/01/0250	Suministros	Tres lentes y una bombilla para microscopio	AD. exclusividad	NO SARA	01/07/2019	01/07/2019	2.537,37	LEICA MICROSISTEMAS SLU	B58521147
HIL/2019/01/0318	Suministros	Cuatro ganchos para mango ARTROSCOPIA ACUFEX	AD. exclusividad	NO SARA	12/08/2019	13/08/2019	2.178,00	SMITH & NEPHEW, S.A.	A28123297
HIL/2019/01/0318	Suministros	Cuatro ganchos mango artroscopia para caja artroscopia marca ACUFEX.	AD. exclusividad	NO SARA	12/08/2019	13/08/2019	2.178,00	SMITH & NEPHEW, S.A.	A28123297
HIL/2019/01/0410	Suministros	Suministro de kit de impresión (trazabilidad esterilización)	AD. exclusividad	NO SARA	29/10/2019	01/11/2019	16.462,46	MARVAX, S.L.	B46231320
HIL/2019/02/0253	Suministros	Solicitud de licencias para el uso de gestor de turnos	AD. exclusividad	NO SARA	25/06/2019	25/06/2019	3.181,09	ALDEXTRA BUSINESS & TECHNOLOGY, SL	B62983549
HIL/2019/01/0273	Suministros	Sistema de Climatización 3ª Planta Hospital	Tramitación de	NO SARA	09/07/2019	06/08/2019	174.234,11	VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.	A28233922
HIL/2019/01/0471	Suministros	Suministro consumible para los equipos de impresión de pruebas diagnósticas.	NSP	NO SARA	30/12/2019	01/01/2020	3.950,65	DUPLICACIONES ALIGRO, S.L.U.	B97620637

---

20 - INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA

---



---

20.1 - PRESUPUESTO CORRIENTE

---

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.  
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.							595.890,07					595.890,07
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.							38.484,34					38.484,34
1329	OTRAS												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES							634.374,41					634.374,41
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL			142.902,00									142.902,00
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL												
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL												
1625	SEGUROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.			142.902,00									142.902,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL			142.902,00									142.902,00
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE							634.374,41					634.374,41
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22103	COMBUSTIBLE												
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS												
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO												
22160	IMPLANTES												
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2249	OTROS RIESGOS												
2252	LOCALES												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS												
2582	OTROS SERVIC. ASISTENCIA SANITARIA							517.741,26					517.741,26
	TOTAL ARTICULO 25 A SANIT. CON MED. AJENOS							517.741,26					517.741,26
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.							517.741,26					517.741,26
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS COLAB.			142.902,00				1.152.115,67					1.295.017,67
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD			142.902,00				1.152.115,67					1.295.017,67

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.  
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
13019	OTROS DIRECTIVOS												
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.							1.985.619,68					1.985.619,68
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.							459.156,41					459.156,41
1329	OTRAS												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES							2.444.776,09					2.444.776,09
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL			744.977,00									744.977,00
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL							8.200,00					8.200,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL												
1625	SEGUROS												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.			744.977,00				8.200,00					753.177,00
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL			744.977,00				2.452.976,09					3.197.953,09
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES												
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE												
215	MOBILIARIO Y ENSERES												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22101	AGUA												
22103	COMBUSTIBLE												
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS												
22112	HEMODERIVADOS												
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO												
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO												
22140	LENCERIA												
22141	VESTUARIO												
22160	IMPLANTES												
22161	MATERIAL DE LABORATORIO												
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA												
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO												
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2249	OTROS RIESGOS												
2252	LOCALES												
2269	OTROS												
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
2274	SEGURIDAD												
2275	SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR												
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS												
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.							2.470.305,49					2.470.305,49
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA												
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS							2.470.305,49					2.470.305,49
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.							2.470.305,49					2.470.305,49
6321	CONSTRUCCIONES												
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE							376.482,14					376.482,14
635	MOBILIARIO Y ENSERES												
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION							376.482,14					376.482,14
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES							376.482,14					376.482,14
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.			744.977,00				5.299.763,72					6.044.740,72
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA			744.977,00				5.299.763,72					6.044.740,72

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO  
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
7204	A LA TESORERIA												
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL												
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL A CORTO PLAZO												
800	TOTAL ARTICULO 80 ADQ.DEUDA SECT.PUBLICO						100.711,31						-100.711,31
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS						100.711,31						-100.711,31
	TOTAL PROGRAMA 64 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO						100.711,31						-100.711,31
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 43 GESTION DEL PATRIMONIO						100.711,31						-100.711,31

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES  
TIPOS DE MODIFICACIONES

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO		INCORPORACIONES REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN Y RECTIFICACIÓN	REDISTRIBUCIONES DE CRÉDITO		OTRAS MODIFICACIONES	TOTAL MODIFICACIONES
					POSITIVAS	NEGATIVAS				POSITIVAS	NEGATIVAS		
1300	ALTOS CARGOS							5.000,00					5.000,00
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.							142.033,27					142.033,27
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.												
1329	OTRAS												
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES							147.033,27					147.033,27
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL			61.625,00									61.625,00
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL							550,00					550,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR												
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL												
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS												
1624	ACCION SOCIAL												
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.			61.625,00				550,00					62.175,00
203	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL			61.625,00				147.583,27					209.208,27
209	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL.Y UTILLAJE												
	CANONES												
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES												
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE												
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.												
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE												
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.												
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL												
22100	ENERGIA ELECTRICA												
22103	COMBUSTIBLE												
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.												
2219	OTROS SUMINISTROS												
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES												
2221	POSTALES Y MENSAJERIA												
2229	OTRAS												
2240	EDIFICIOS Y LOCALES												
2249	OTROS RIESGOS												
2250	ESTATALES												
2252	LOCALES												
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS												
2269	OTROS												
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.												
2273	LIMPIEZA Y ASEO												
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO												
2279	OTROS												
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS												
230	DIETAS												
231	LOCOMOCION												
233	OTRAS INDEMNIZACIONES												
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO												
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.												
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS												
	TOTAL ARTICULO 36 INTERES.DEMORA Y OTROS GASTOS												
	TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS												
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION												
639	INMOVILIZADO INMATERIAL												
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION												
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES												
8300	AL PERSONAL												
	TOTAL ARTICULO 83 CONC.PRESTAM.NO PUBLIC.												
8400	A CORTO PLAZO												
	TOTAL ARTICULO 84 CONST.DE DEPOS. IMPOSIC. Y FIANZAS												
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS												
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES			61.625,00				147.583,27					309.919,58
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR			61.625,00				147.583,27					309.919,58
	TOTAL GENERAL			949.504,00			100.711,31	6.599.462,66					7.548.966,66

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				104.363,94	104.363,94
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				-9.790,82	-9.790,82
1329	OTRAS				-823,31	-823,31
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				93.749,81	93.749,81
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				21.749,43	21.749,43
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				740,00	740,00
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				2.643,82	2.643,82
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL				6.582,85	6.582,85
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				-760,97	-760,97
1624	ACCION SOCIAL				820,00	820,00
1625	SEGUROS				-9.272,18	-9.272,18
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				22.502,95	22.502,95
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				116.252,76	116.252,76
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				-2.231,18	-2.231,18
215	MOBILIARIO Y ENSERES				90,00	90,00
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				-2.141,18	-2.141,18
22100	ENERGIA ELECTRICA				6.207,26	6.207,26
22103	COMBUSTIBLE				16.264,86	16.264,86
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS				-13.248,12	-13.248,12
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO				1.070,00	1.070,00
22160	IMPLANTES				-1.265,96	-1.265,96
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA				-91,90	-91,90
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				-61.582,68	-61.582,68
2219	OTROS SUMINISTROS				1.912,15	1.912,15
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				631,60	631,60
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				-610,05	-610,05
2249	OTROS RIESGOS				2.590,00	2.590,00
2252	LOCALES				107,42	107,42
2273	LIMPIEZA Y ASEO				280,00	280,00
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS				-47.735,42	-47.735,42
230	DIETAS				360,00	360,00
231	LOCOMOCION				360,00	360,00
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO				720,00	720,00
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS				-85.546,55	-85.546,55
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA				406.889,82	406.889,82
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS				321.343,27	321.343,27
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				272.186,67	272.186,67
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.				388.439,43	388.439,43
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD				388.439,43	388.439,43

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
13019	OTROS DIRECTIVOS				2.525,52	2.525,52
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				408.263,80	408.263,80
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				-278.160,98	-278.160,98
1329	OTRAS				-7.436,23	-7.436,23
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				125.192,11	125.192,11
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				263.872,61	263.872,61
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				2.730,90	2.730,90
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				10.575,31	10.575,31
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL				59.556,09	59.556,09
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				-8.023,21	-8.023,21
1624	ACCION SOCIAL				7.820,00	7.820,00
1625	SEGUROS				-106.630,04	-106.630,04
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				229.901,66	229.901,66
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				355.093,77	355.093,77
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES				-102.794,55	-102.794,55
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				-213.288,40	-213.288,40
215	MOBILIARIO Y ENSERES				7.918,43	7.918,43
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				-308.164,52	-308.164,52
22100	ENERGIA ELECTRICA				74.745,52	74.745,52
22101	AGUA				-29.654,92	-29.654,92
22103	COMBUSTIBLE				49.883,75	49.883,75
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS				-188.084,66	-188.084,66
22112	HEMODERIVADOS				-17.360,64	-17.360,64
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO				-11.807,40	-11.807,40
2213	INSTRUM.Y PEQ. UTILLAJE NO SANITARIO				650,00	650,00
22140	LENCERIA				-11.723,16	-11.723,16
22141	VESTUARIO				-6.796,14	-6.796,14
22160	IMPLANTES				-910.444,80	-910.444,80
22161	MATERIAL DE LABORATORIO				-90.602,50	-90.602,50
22162	MATERIAL DE RADIOLOGIA				-4.143,18	-4.143,18
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO				-395.176,28	-395.176,28
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				-11.316,59	-11.316,59
2219	OTROS SUMINISTROS				18.848,47	18.848,47
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				5.674,46	5.674,46
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				-7.405,89	-7.405,89
2249	OTROS RIESGOS				32.626,68	32.626,68
2252	LOCALES				1.271,32	1.271,32
2269	OTROS				14.700,00	14.700,00
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.				-5.965,30	-5.965,30
2273	LIMPIEZA Y ASEO				-123.774,84	-123.774,84
2274	SEGURIDAD				-100.804,52	-100.804,52
2275	SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR				-155.278,71	-155.278,71
2279	OTROS				31.216,12	31.216,12
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS				-1.840.723,21	-1.840.723,21
230	DIETAS				-931,26	-931,26
231	LOCOMOCION				-2.891,70	-2.891,70
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO				-3.822,96	-3.822,96

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS				-303.091,80	-303.091,80
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.				2.665.155,73	2.665.155,73
2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA				-117.972,93	-117.972,93
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS				2.244.091,00	2.244.091,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				91.380,31	91.380,31
6321	CONSTRUCCIONES				-32.410,18	-32.410,18
633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE				396.409,55	396.409,55
635	MOBILIARIO Y ENSERES				49.887,85	49.887,85
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-147.222,45	-147.222,45
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				-122.317,69	-122.317,69
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				144.347,08	144.347,08
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				144.347,08	144.347,08
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.				590.821,16	590.821,16
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA				590.821,16	590.821,16



REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
7204	A LA TESORERIA				109.410,86	109.410,86
	TOTAL ARTICULO 72 A LA SEGURIDAD SOCIAL				109.410,86	109.410,86
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENC. DE CAPITAL				109.410,86	109.410,86
800	A CORTO PLAZO				405.848,69	405.848,69
	TOTAL ARTICULO 80 ADQ.DEUDA SECT.PUBLICO				405.848,69	405.848,69
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				405.848,69	405.848,69
	TOTAL PROGRAMA 64 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO				515.259,55	515.259,55
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 43 GESTION DEL PATRIMONIO				515.259,55	515.259,55

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
1300	ALTOS CARGOS				209,05	209,05
13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				9.903,41	9.903,41
1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.				5.843,71	5.843,71
1329	OTRAS				-564,76	-564,76
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES				15.391,41	15.391,41
1600	CUOTAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL				19.956,16	19.956,16
1620	FORM.Y PERFECCIONAM. DEL PERSONAL				2,10	2,10
1621	SERVICIOS DE COMEDOR				13.219,18	13.219,18
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL				4.516,08	4.516,08
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS				-633,83	-633,83
1624	ACCION SOCIAL				560,00	560,00
	TOTAL ARTICULO 16 CUOT.PREST.Y GAST.SOC.				37.619,69	37.619,69
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL				53.011,10	53.011,10
203	ARRENDAM.MAQUIN.,INSTAL. Y UTILLAJE				-15.628,83	-15.628,83
209	CANONES				-48.920,66	-48.920,66
	TOTAL ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES				-64.549,49	-64.549,49
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE				5.681,65	5.681,65
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				-15.024,42	-15.024,42
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.				-9.342,77	-9.342,77
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE				1.189,03	1.189,03
2201	PRENSA, REV., LIBROS Y OTRAS PUBLIC.				10.973,20	10.973,20
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL				-8.654,47	-8.654,47
22100	ENERGIA ELECTRICA				3.312,96	3.312,96
22103	COMBUSTIBLE				8.701,19	8.701,19
2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.				-746,39	-746,39
2219	OTROS SUMINISTROS				1.023,36	1.023,36
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES				434,41	434,41
2221	POSTALES Y MENSAJERIA				-176,53	-176,53
2229	OTRAS				-1.364,74	-1.364,74
2240	EDIFICIOS Y LOCALES				-323,80	-323,80
2249	OTROS RIESGOS				1.770,00	1.770,00
2250	ESTATALES				-341,38	-341,38
2252	LOCALES				56,85	56,85
2263	JURIDICOS, CONTENCIOSOS				-242,53	-242,53
2269	OTROS				41.290,00	41.290,00
2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.				-19.889,63	-19.889,63
2273	LIMPIEZA Y ASEO				150,00	150,00
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO				139.700,49	139.700,49
2279	OTROS				1.753,70	1.753,70
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS				178.615,72	178.615,72
230	DIETAS				1.976,84	1.976,84
231	LOCOMOCION				2.632,83	2.632,83
233	OTRAS INDEMNIZACIONES				-3.517,44	-3.517,44
	TOTAL ARTICULO 23 INDEMNIZ.RAZON SERVICIO				1.092,23	1.092,23
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.				105.815,69	105.815,69
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS				3.000,00	3.000,00
	TOTAL ARTICULO 35 INTERES.DEMORA Y OTROS GASTOS				3.000,00	3.000,00

REMANENTES DE CRÉDITO

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS		TOTAL
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	
	TOTAL CAPITULO 3 GASTOS FINANCIEROS				3.000,00	3.000,00
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION				20.123,26	20.123,26
639	INMOVILIZADO INMATERIAL				-19.033,36	-19.033,36
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION				1.089,90	1.089,90
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES				1.089,90	1.089,90
8300	AL PERSONAL				13.650,00	13.650,00
	TOTAL ARTICULO 83 CONC.PRESTAM.NO PUBLIC.				13.650,00	13.650,00
8400	A CORTO PLAZO					
	TOTAL ARTICULO 84 CONST.DE DEPOS. IMPOSIC. Y FIANZAS				13.650,00	13.650,00
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				176.566,69	176.566,69
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES				176.566,69	176.566,69
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR				1.671.086,83	1.671.086,83
	TOTAL GENERAL					

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			1.011.415,06				1.011.415,06	134.099,06		67.682,26					
2224634621001	OR-2224	6321	286.690,18	2.019	2.019		286.690,18								
2224634621001	OR-2224	633	355.072,59	2.019	2.019		355.072,59								
2224634621001	OR-2224	635	100.112,15	2.019	2.019		100.112,15								
2224634621001	OR-2224	636	147.222,45	2.019	2.019		147.222,45	1.659,54							
2224634621001	OR-2224	639	122.317,69	2.019	2.019		122.317,69	42.196,51							
								90.243,01		67.682,26					

EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

CÓDIGO PROYECTO	EXPLICACIÓN	PARTIDA PRESUPUESTARIA	INVERSIÓN TOTAL	EJERCICIO INICIAL	EJERCICIO FINAL	INVERSIÓN REALIZADA A 1 DE ENERO	INVERSIÓN REALIZADA EN EL EJERCICIO	INVERSIÓN A REALIZAR EN ANUALIDADES PENDIENTES							
								EJERCICIO 2020		EJERCICIO 2021		EJERCICIO 2022		EJERCICIOS SUCESIVOS	
								CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS	CONTRATOS ABONO TOTAL	RESTO CONTRATOS
			48.910,10				48.910,10	3.873,07							
4591634621001	OR-4591	636	19.876,74	2.019	2.019		19.876,74								
4591634621001	OR-4591	639	29.033,36	2.019	2.019		29.033,36	3.873,07							

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

1. DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730	AL SECTOR PUBLICO	315,96			315,96
32731	AL SECTOR PRIVADO				
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	5.283,15			5.283,15
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	5.599,11			5.599,11
3806	DE CENTROS MANC. MUTUAS				
3816	DE CENTROS MANCOMUNADOS				
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES				
39119	OTROS				
3996	DE CENTROS MANCOMUN.				
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS				
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	5.599,11			5.599,11
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			337.197,31	337.197,31
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			337.197,31	337.197,31
459	OTRAS TRANSFERENCIAS				
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS				
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			337.197,31	337.197,31
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS				
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS				
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES				
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES				
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES				
72059	PARA CENTROS MANC.				
	TOTAL ARTICULO 72 DE LA SEGURIDAD SOCIAL				
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
8306	DE CENTROS MANCOMUN.				
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.				
8406	DE C.MAN.CON.S.POR MUT.				
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS				
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.				
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA				
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				
	TOTAL	5.599,11		337.197,31	342.796,42

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS
32730	AL SECTOR PUBLICO			
32731	AL SECTOR PRIVADO			
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
3806	DE CENTROS MANC. MUTUAS			
3816	DE CENTROS MANCOMUNADOS			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
39119	OTROS			
3996	DE CENTROS MANCOMUN.			
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			
459	OTRAS TRANSFERENCIAS			
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS			
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS			
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS			
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES			
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES			
72059	PARA CENTROS MANC.			
	TOTAL ARTICULO 72 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
8306	DE CENTROS MANCOMUN.			
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.			
8406	DE C.MAN.CONS.POR MUT.			
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS			
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.			
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA			
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS			
	TOTAL			

PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

2. DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730	AL SECTOR PUBLICO				
32731	AL SECTOR PRIVADO				
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA				
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS				
3806	DE CENTROS MANC. MUTUAS				
3816	DE CENTROS MANCOMUNADOS				
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES				
39119	OTROS				
3996	DE CENTROS MANCOMUN.				
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS				
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS				
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.				
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL				
459	OTRAS TRANSFERENCIAS				
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS				
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS				
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS				
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES				
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES				
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES				
72059	PARA CENTROS MANC.				
	TOTAL ARTICULO 72 DE LA SEGURIDAD SOCIAL				
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
8306	DE CENTROS MANCOMUN.				
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.				
8406	DE C.MAN.CONS.POR MUT.				
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS				
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.				
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA				
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS				
	TOTAL				



PROCESO DE GESTIÓN DE LOS INGRESOS PÚBLICOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

3. Recaudación neta

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
32730	AL SECTOR PUBLICO	1.218,81		1.218,81
32731	AL SECTOR PRIVADO	1.341,30		1.341,30
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	490.221,30		490.221,30
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	492.781,41		492.781,41
3806	DE CENTROS MANC. MUTUAS	110.905,27		110.905,27
3816	DE CENTROS MANCOMUNADOS	18.400,21		18.400,21
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	129.305,48		129.305,48
39119	OTROS	152,79		152,79
3996	DE CENTROS MANCOMUN.	16.736,53		16.736,53
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS	16.889,32		16.889,32
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	638.976,21		638.976,21
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.	32.701.987,00	337.197,31	32.364.789,69
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL	32.701.987,00	337.197,31	32.364.789,69
459	OTRAS TRANSFERENCIAS			
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS			
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	32.701.987,00	337.197,31	32.364.789,69
5200	NO AFECTAS A FONDOS ESPECIFICOS			
	TOTAL ARTICULO 52 INTERESES DE DEPOSITOS			
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	6.600,00		6.600,00
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	6.600,00		6.600,00
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	6.600,00		6.600,00
72059	PARA CENTROS MANC.			
	TOTAL ARTICULO 72 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			
	TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
8306	DE CENTROS MANCOMUN.	16.150,00		16.150,00
	TOTAL ARTICULO 83 REINT.PREST.CONCED.FUERA SECTOR PUB.	16.150,00		16.150,00
8406	DE C.MAN.CON.S.POR MUT.			
	TOTAL ARTICULO 84 DEVOL. DEPOSITOS, IMPOS. Y FIANZAS			
8701	DESTIN.FONDO CONTING.PROFES.			
	TOTAL ARTICULO 87 REMANENTES DE TESORERIA			
	TOTAL CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS	16.150,00		16.150,00
	TOTAL	33.363.713,21	337.197,31	33.026.515,90

## DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			337.197,31	337.197,31		337.197,31
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			337.197,31	337.197,31		337.197,31
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			337.197,31	337.197,31		337.197,31
	TOTAL GENERAL			337.197,31	337.197,31		337.197,31

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
4295	DE LAS MUTUAS COLAB.SEG.SOC.			337.197,31	337.197,31		337.197,31	
	TOTAL ARTICULO 42 DE LA SEGURIDAD SOCIAL			337.197,31	337.197,31		337.197,31	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			337.197,31	337.197,31		337.197,31	
	TOTAL GENERAL			337.197,31	337.197,31		337.197,31	

---

## 20.2 - PRESUPUESTOS CERRADOS

---

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

EJERCICIO: 2003

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 2270	INFORMES, DICT. Y HONOR. PROFESIONALES	1.640,00		1.640,00			1.640,00
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS	1.640,00		1.640,00			1.640,00
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.	1.640,00		1.640,00			1.640,00
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS COLAB.	1.640,00		1.640,00			1.640,00
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	1.640,00		1.640,00			1.640,00
	TOTAL EJERCICIO 2003	1.640,00		1.640,00			1.640,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

EJERCICIO: 2005

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	463,65		463,65			463,65
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS	463,65		463,65			463,65
2122 2581	REINTEGRO GASTOS ASIST. SANITARIA	300,20		300,20			300,20
	TOTAL ARTICULO 25 A. SANIT. CON MED. AJENOS	300,20		300,20			300,20
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.	763,85		763,85			763,85
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS COLAB.	763,85		763,85			763,85
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	763,85		763,85			763,85
2224 2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	1.111,35		1.111,35			1.111,35
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS	1.111,35		1.111,35			1.111,35
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.	1.111,35		1.111,35			1.111,35
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP. DE MUTUAS COLAB.	1.111,35		1.111,35			1.111,35
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA	1.111,35		1.111,35			1.111,35
	TOTAL EJERCICIO 2005	1.875,20		1.875,20			1.875,20

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

EJERCICIO: 2006

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	15.800,40		15.800,40			15.800,40
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS	15.800,40		15.800,40			15.800,40
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.	15.800,40		15.800,40			15.800,40
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL. DE MUTUAS COLAB.	15.800,40		15.800,40			15.800,40
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	15.800,40		15.800,40			15.800,40
2224 2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	28.199,60		28.199,60			28.199,60
	TOTAL ARTICULO 22 MATER. SUMINIST. Y OTROS	28.199,60		28.199,60			28.199,60
	TOTAL CAPITULO 2 GAST. CORRIENT. BIENES Y SERV.	28.199,60		28.199,60			28.199,60
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP. DE MUTUAS COLAB.	28.199,60		28.199,60			28.199,60
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA	28.199,60		28.199,60			28.199,60
	TOTAL EJERCICIO 2006	44.000,00		44.000,00			44.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

EJERCICIO: 2007

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	3.231,90		3.231,90			3.231,90
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	3.231,90		3.231,90			3.231,90
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	3.231,90		3.231,90			3.231,90
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	3.231,90		3.231,90			3.231,90
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	3.231,90		3.231,90			3.231,90
2224 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	5.768,10		5.768,10			5.768,10
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	5.768,10		5.768,10			5.768,10
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	5.768,10		5.768,10			5.768,10
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.	5.768,10		5.768,10			5.768,10
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA	5.768,10		5.768,10			5.768,10
	TOTAL EJERCICIO 2007	9.000,00		9.000,00			9.000,00



## OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
2122 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	1.221,54		1.221,54		1.221,54	
2122 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	1.823,69		1.823,69		1.823,69	
2122 1329	OTRAS	764,78		764,78		764,78	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	3.810,01		3.810,01		3.810,01	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	3.810,01		3.810,01		3.810,01	
2122 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	4.153,20		4.153,20		4.153,20	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	4.153,20		4.153,20		4.153,20	
2122 22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	700,25		700,25		700,25	
2122 22160	IMPLANTES	176,12		176,12		176,12	
2122 22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	4.577,34		4.577,34		4.577,34	
2122 2219	OTROS SUMINISTROS	20,50		20,50		20,50	
2122 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	273,40		273,40		273,40	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	5.747,61		5.747,61		5.747,61	
2122 2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	23.681,21		23.681,21		23.681,21	
2122 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	3.765,86		3.765,86		3.765,86	
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	27.447,07		27.447,07		27.447,07	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	37.347,88		37.347,88		37.347,88	
	TOTAL PROGRAMA 22 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS COLAB.	41.157,89		41.157,89		41.157,89	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 21 ATENCION PRIMARIA DE SALUD	41.157,89		41.157,89		41.157,89	
2224 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	1.076,05		1.076,05		1.076,05	
2224 1310	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	4.157,45		4.157,45		4.157,45	
2224 1329	OTRAS	6.907,63		6.907,63		6.907,63	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	12.141,13		12.141,13		12.141,13	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	12.141,13		12.141,13		12.141,13	
2224 212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	34.585,66		34.585,66		34.585,66	
2224 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	27.010,84		27.010,84		27.010,84	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	61.596,50		61.596,50		61.596,50	
2224 22101	AGUA	177,82		177,82		177,82	
2224 22103	COMBUSTIBLE	11.888,29		11.888,29		11.888,29	
2224 22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	8.939,04		8.939,04		8.939,04	
2224 2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	4.900,50		4.900,50		4.900,50	
2224 22140	LENCERIA	10.746,93		10.746,93		10.746,93	
2224 22141	VESTUARIO	3.379,87		3.379,87		3.379,87	
2224 22160	IMPLANTES	195.649,63		195.649,63		195.649,63	
2224 22161	MATERIAL DE LABORATORIO	9.815,68		9.815,68		9.815,68	
2224 22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	41.124,43		41.124,43		41.124,43	
2224 2217	MAT.NO SANIT.PARA CONSUMO Y REPOSIC.	1.424,33		1.424,33		1.424,33	
2224 2219	OTROS SUMINISTROS	1.647,52		1.647,52		1.647,52	
2224 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	2.469,38		2.469,38		2.469,38	
2224 2273	LIMPIEZA Y ASEO	52.602,37		52.602,37		52.602,37	
2224 2279	OTROS	2.875,41		2.875,41		2.875,41	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	347.641,20		347.641,20		347.641,20	
2224 2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	42.264,85		42.264,85		42.264,85	
2224 25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	87.520,05		87.520,05		87.520,05	
2224 2582	OTROS SERVIC.ASISTENCIA SANITARIA	214,06		214,06		214,06	
	TOTAL ARTICULO 25 A.SANIT.CON MED.AJENOS	129.998,96		129.998,96		129.998,96	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	539.236,66		539.236,66		539.236,66	
2224 633	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	221.966,74		221.966,74		221.966,74	
2224 635	MOBILIARIO Y ENSERES	2.108,18		2.108,18		2.108,18	

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

EJERCICIO: 2018

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIÓN SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	TOTAL ARTICULO 63 INVERSIONES DE REPOSICION	224.074,92		224.074,92		224.074,92	
	TOTAL CAPITULO 6 INVERSIONES REALES	224.074,92		224.074,92		224.074,92	
	TOTAL PROGRAMA 24 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS COLAB.	775.452,71		775.452,71		775.452,71	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 22 ATENCION ESPECIALIZADA	775.452,71		775.452,71		775.452,71	
4591 13090	RETRIBUCIONES BASICAS Y OTRAS REMUN.	186,02		186,02		186,02	
4591 1329	OTRAS	524,61		524,61		524,61	
	TOTAL ARTICULO 13 LABORALES	710,63		710,63		710,63	
	TOTAL CAPITULO 1 GASTOS DE PERSONAL	710,63		710,63		710,63	
4591 213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	600,25		600,25		600,25	
4591 216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	156,09		156,09		156,09	
	TOTAL ARTICULO 21 REPARACION,MANTEN.Y CONSERV.	756,34		756,34		756,34	
4591 2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	548,73		548,73		548,73	
4591 2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	5.483,56		5.483,56		5.483,56	
4591 2219	OTROS SUMINISTROS	10,98		10,98		10,98	
4591 22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	187,54		187,54		187,54	
4591 2221	POSTALES Y MENSAJERIA	273,23		273,23		273,23	
4591 2229	OTRAS	38,89		38,89		38,89	
4591 2270	INFORMES,DICT.Y OTRAS ACTUA.PROFES.	3.245,22		3.245,22		3.245,22	
4591 22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	4.670,60		4.670,60		4.670,60	
	TOTAL ARTICULO 22 MATER.SUMINIST.Y OTROS	14.458,75		14.458,75		14.458,75	
	TOTAL CAPITULO 2 GAST.CORRIENT.BIENES Y SERV.	15.215,09		15.215,09		15.215,09	
	TOTAL PROGRAMA 91 DIRECCION Y SERV.GENERALES	15.925,72		15.925,72		15.925,72	
	TOTAL GRUPO PROGRAMA 45 ADMON.SERVIC. GRLES.DE TESOR	15.925,72		15.925,72		15.925,72	
	TOTAL EJERCICIO 2018	832.536,32		832.536,32		832.536,32	
	TOTAL GENERAL	889.051,52		889.051,52		832.536,32	56.515,20

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	-907,60					-907,60
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	-907,60					-907,60
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	-907,60					-907,60
	TOTAL EJERCICIO 2005	-907,60					-907,60

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

## a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32731	AL SECTOR PRIVADO	202.221,03					202.221,03
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	26.383,75					26.383,75
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	228.604,78					228.604,78
3996	INGRESOS DIVERSOS CENTROS MANCOMUN.	-1,39					-1,39
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS	-1,39					-1,39
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	228.603,39					228.603,39
	TOTAL EJERCICIO 2006	228.603,39					228.603,39

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES  
EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	-6.329,37					-6.329,37
32731	AL SECTOR PRIVADO	18.043,78					18.043,78
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	-68.485,33					-68.485,33
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	-56.770,92					-56.770,92
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	-56.770,92					-56.770,92
	TOTAL EJERCICIO 2007	-56.770,92					-56.770,92

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES  
EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	5.225,04					5.225,04
32731	AL SECTOR PRIVADO	28.717,46				507,34	28.210,12
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	22.432,09					22.432,09
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	56.374,59				507,34	55.867,25
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	56.374,59				507,34	55.867,25
	TOTAL EJERCICIO 2008	56.374,59				507,34	55.867,25

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	1.104,33					1.104,33
32731	AL SECTOR PRIVADO	8.438,70					8.438,70
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	21.678,83					21.678,83
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	31.221,86					31.221,86
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	31.221,86					31.221,86
	TOTAL EJERCICIO 2009	31.221,86					31.221,86

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

## a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	8.506,14					8.506,14
32731	AL SECTOR PRIVADO	-6.564,25					-6.564,25
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	1.366,16					1.366,16
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	3.308,05					3.308,05
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	3.308,05					3.308,05
	TOTAL EJERCICIO 2010	3.308,05					3.308,05



## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES  
EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	42.884,64					42.884,64
32731	AL SECTOR PRIVADO	2.749,67					2.749,67
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	11.261,79					11.261,79
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	56.896,10					56.896,10
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	56.896,10					56.896,10
	TOTAL EJERCICIO 2011	56.896,10					56.896,10

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES  
EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	-41.129,64					-41.129,64
32731	AL SECTOR PRIVADO	6.156,49					6.156,49
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	-12.191,79					-12.191,79
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	-47.164,94					-47.164,94
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	-47.164,94					-47.164,94
	TOTAL EJERCICIO 2012	-47.164,94					-47.164,94

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

## a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	-795,11					-795,11
32731	AL SECTOR PRIVADO	9.205,17					9.205,17
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	8.410,06					8.410,06
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	8.410,06					8.410,06
	TOTAL EJERCICIO 2013	8.410,06					8.410,06

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	-525,00					-525,00
32731	AL SECTOR PRIVADO	36.830,44				1.010,45	35.819,99
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	36.305,44				1.010,45	35.294,99
3996	INGRESOS DIVERSOS CENTROS MANCOMUN.	343,64					343,64
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS	343,64					343,64
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	36.649,08				1.010,45	35.638,63
	TOTAL EJERCICIO 2014	36.649,08				1.010,45	35.638,63

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32731	AL SECTOR PRIVADO	3.018,86				163,89	2.854,97
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	-2.466,51					-2.466,51
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	552,35				163,89	388,46
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	552,35				163,89	388,46
	TOTAL EJERCICIO 2015	552,35				163,89	388,46

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

## a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32731	AL SECTOR PRIVADO	7.908,78					7.908,78
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	7.908,78					7.908,78
3806	DE ENT. Y CENTROS MANC. MUTUAS	0,30					0,30
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	0,30					0,30
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	7.909,08					7.909,08
	TOTAL EJERCICIO 2016	7.909,08					7.909,08

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

## a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32731	AL SECTOR PRIVADO	4.981,28				2.883,10	2.098,18
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	-179,41					-179,41
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	4.801,87				2.883,10	1.918,77
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	4.801,87				2.883,10	1.918,77
	TOTAL EJERCICIO 2017	4.801,87				2.883,10	1.918,77

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES  
EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
32730	AL SECTOR PUBLICO	2.668,56				2.668,56	
32731	AL SECTOR PRIVADO	15.730,78		2.408,33		862,14	12.460,31
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA	82.377,73				82.377,73	
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	100.777,07		2.408,33		85.908,43	12.460,31
3806	DE CENTROS MANC. MUTUAS	153.461,48				153.461,48	
3816	DE CENTROS MANCOMUNADOS						
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	153.461,48				153.461,48	
3996	DE CENTROS MANCOMUN.	2.551,49				2.551,49	
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS	2.551,49				2.551,49	
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	256.790,04		2.408,33		241.921,40	12.460,31
459	OTRAS TRANSFERENCIAS	7.436,00				7.436,00	
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS	7.436,00				7.436,00	
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.436,00				7.436,00	
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES	550,00				550,00	
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	550,00				550,00	
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	550,00				550,00	
	TOTAL EJERCICIO 2018	264.776,04		2.408,33		249.907,40	12.460,31
	TOTAL	594.659,01		2.408,33		254.472,18	337.778,50



DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2005			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32731 32732 3996	AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS INGRESOS DIVERSOS CENTROS MANCOMUN. TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2006			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2007			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2008			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2009			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2010			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2011			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2012			



DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730	AL SECTOR PUBLICO			
32731	AL SECTOR PRIVADO			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS			
	TOTAL EJERCICIO 2013			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730 32731 3996	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS INGRESOS DIVERSOS CENTROS MANCOMUN. TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2014			

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32731 32732	AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2015			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32731  3806	AL SECTOR PRIVADO TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS DE ENT. Y CENTROS MANC. MUTUAS TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2016			

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32731 32732	AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2017			

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

b) DERECHOS ANULADOS

EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTOS Y FRACCIONAMIENTOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
32730	AL SECTOR PUBLICO			
32731	AL SECTOR PRIVADO	2.408,33		2.408,33
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA			
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS	2.408,33		2.408,33
3806	DE CENTROS MANC. MUTUAS			
3816	DE CENTROS MANCOMUNADOS			
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES			
3996	DE CENTROS MANCOMUN.			
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS			
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	2.408,33		2.408,33
459	OTRAS TRANSFERENCIAS			
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS			
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES			
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES			
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES			
	TOTAL EJERCICIO 2018	2.408,33		2.408,33
	TOTAL	2.408,33		2.408,33

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2005

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2005					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2006

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32731	AL SECTOR PRIVADO					
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3996	INGRESOS DIVERSOS CENTROS MANCOMUN.					
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2006					



## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2007					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2008

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2008					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2009

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2009					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2010

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2010					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2011

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2011					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2012

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730 32731 32732	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2012					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730 32731	AL SECTOR PUBLICO AL SECTOR PRIVADO TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2013					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2014

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730	AL SECTOR PUBLICO					
32731	AL SECTOR PRIVADO					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3996	INGRESOS DIVERSOS CENTROS MANCOMUN.					
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2014					



## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2015

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32731 32732	AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2015					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32731	AL SECTOR PRIVADO					
3806	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS DE ENT. Y CENTROS MANC. MUTUAS					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
	TOTAL EJERCICIO 2016					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32731 32732	AL SECTOR PRIVADO A ENTIDADES DEL SISTEMA TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS TOTAL EJERCICIO 2017					

## DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

## c) DERECHOS CANCELADOS

EJERCICIO: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
32730	AL SECTOR PUBLICO					
32731	AL SECTOR PRIVADO					
32732	A ENTIDADES DEL SISTEMA					
	TOTAL ARTICULO 32 OTROS INGRES.PROCED.PREST.SERVICIOS					
3806	DE CENTROS MANC. MUTUAS					
3816	DE CENTROS MANCOMUNADOS					
	TOTAL ARTICULO 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES					
3996	DE CENTROS MANCOMUN.					
	TOTAL ARTICULO 39 OTROS INGRESOS					
	TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS					
459	OTRAS TRANSFERENCIAS					
	TOTAL ARTICULO 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS					
	TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
540	ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES					
	TOTAL ARTICULO 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES					
	TOTAL CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES					
	TOTAL EJERCICIO 2018					
	TOTAL					

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
a) OPERACIONES CORRIENTES	-2.408,33		-2.408,33
b) OPERACIONES DE CAPITAL			
<b>1. TOTAL VARIACIONES OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)</b>			
c) ACTIVOS FINANCIEROS			
d) PASIVOS FINANCIEROS			
<b>2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)</b>			
<b>TOTAL (1+2)</b>			

---

**20.3 - COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A  
PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

---

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

**EJERCICIO: 2019**

**CM Nº 292 - HI LEVANTE**

**PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.**

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	4.554,53	379,54			
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	154,76				
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	626,78	7.053,29			
1625	SEGUROS	6.560,08				
22100	ENERGIA ELECTRICA	4.202,12				
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	6.639,63	6.493,68	1.082,28		
22160	IMPLANTES	4,91	3,28			
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	33.436,71	23.589,85	3,20	3,20	
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	3.027,92				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	1.751,49				
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	159.526,18	157.339,71	68.795,54		

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS



**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
<b>TOTAL PROGRAMA</b>		220.485,11	194.479,80	69.881,02	3,20	

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

**EJERCICIO: 2019**

**CM Nº 292 - HI LEVANTE**

**PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.**

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	18.218,09	1.518,17			
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	1.397,83				
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	6.608,33				
1625	SEGUROS	75.440,93				
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	3.204,70				
213	MAQUINARIA,INSTALACIONES Y UTILLAJE	193.111,79	430.132,17			
22100	ENERGIA ELECTRICA	50.642,41				
22103	COMBUSTIBLE	71.388,00				
22110	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	118.684,85	110.757,86	18.459,64		
2212	INSTRUM. Y PEQ. UTILLAJE SANITARIO	423,60				
22160	IMPLANTES	4.514.744,75	126.041,32			
22164	OTRO MATERIAL SANITARIO	331.584,63	284.546,01	40.884,65	40.884,65	
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	27.348,61				
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	21.108,35				
2273	LIMPIEZA Y ASEO	437.694,47				
2274	SEGURIDAD	96.393,96				
2275	SERVICIOS CONTRATADOS DE COMEDOR	687.578,71	57.298,23			
2279	OTROS	18.991,00				
2525	CON ENTIDADES PRIVADAS	271.438,45	275.097,44	125.610,59		
25431	CONTRAT.PARA RESONAN.NUCLEAR MAGNE.	1.055.507,09				
635	MOBILIARIO Y ENSERES	1.659,54				
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	42.196,51				
639	INMOVILIZADO INMATERIAL	90.243,01	67.682,26			

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
<b>TOTAL PROGRAMA</b>		8.135.609,59	1.353.073,46	184.954,88	40.884,65	

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

**EJERCICIO: 2019**

**CM Nº 292 - HI LEVANTE**

**PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES**

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
1621	SERVICIOS DE COMEDOR	22.772,57	1.897,71			
1622	TRANSPORTE DE PERSONAL	106,16				
1623	RECONOCIMIENTOS MEDICOS	522,06				
209	CANONES	101.026,21	11.012,00			
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	271,04				
2200	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	245,28				
2202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABL	34,46				
22100	ENERGIA ELECTRICA	2.249,51				
22200	SERV. TELECOMUNICACIONES	2.077,04				
2221	POSTALES Y MENSAJERIA	27.873,00	30.163,00	27.649,42		
2229	OTRAS	1.415,70	707,85			
2240	EDIFICIOS Y LOCALES	937,61				
2270	INFORMES, DICT. Y OTRAS ACTUA. PROFES.	58.810,84	48.785,99	6.485,60		
22782	SERVICIOS DE CARACTER INFORMATICO	69.700,89	31.050,11			
636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	3.873,07				

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS

**COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PRESUPUESTOS DE EJERCICIOS POSTERIORES**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

PROGRAMA: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES

PARTIDA PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS DE GASTOS ADQUIRIDOS CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL				
		EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2021	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2023	EJERCICIOS SUCESIVOS
<b>TOTAL PROGRAMA</b>		291.915,42	123.616,67	34.135,02		

---

20.5 - REMANENTE DE TESORERÍA

---



**ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA**

**EJERCICIO: 2019**

**CM Nº 292 - HI LEVANTE**

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	EJERCICIO 2019		EJERCICIO 2018	
57, 556	1. (+) Fondos líquidos		5.932.099,31		5.960.125,43
	2. (+) Derechos pendientes de cobro		625.333,39		612.510,36
430	- (+) del Presupuesto corriente	272.375,11		264.776,04	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	337.778,50		329.882,97	
2601, 2651, 440,449, 456, 470, 471,472, 550, 5651, 5661	- (+) de operaciones no presupuestarias	15.179,78		17.851,35	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		1.556.467,11		1.762.035,44
400	- (+) del Presupuesto corriente	749.201,46		832.536,32	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	56.515,20		56.515,20	
180, 185, 410, 419, 456, 475, 476, 477, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	750.750,45		872.983,92	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		-1.274,79		-190,36
554, 559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	1.274,79		190,36	
555, 5582	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva				
	I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4)		4.999.690,80		4.810.409,99
	II. Exceso de financiación afectada				
298, 490, 598	III. Saldos de dudoso cobro		340.240,16		332.344,63
	IV. Remanente de tesorería no afectado = ( I - II - III )		4.659.450,64		4.478.065,36

---

20.6 - DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE  
COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

---



DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
Ejercicio: 2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO		EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
				SOLICITADO	CONCEDIDO			
32731	AL SECTOR PRIVADO						12.694,98	12.694,98
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
18								
<b>SUBTOTAL</b>							12.694,98	12.694,98

## DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
Ejercicio: 2017

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO		EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
				SOLICITADO	CONCEDIDO			
32731	AL SECTOR PRIVADO						1.918,77	1.918,77
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
17								
<b>SUBTOTAL</b>							1.918,77	1.918,77









**DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
Ejercicio: 2013

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO		EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
				SOLICITADO	CONCEDIDO			
32731	AL SECTOR PRIVADO						9.205,17	9.205,17
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
13								
<b>SUBTOTAL</b>							9.205,17	9.205,17











DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
Ejercicio: 2007

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO		EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
				SOLICITADO	CONCEDIDO			
32731	AL SECTOR PRIVADO						31.712,76	31.712,76
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
07								
	<b>SUBTOTAL</b>						31.712,76	31.712,76







DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
Ejercicio: 2004

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO		EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
				SOLICITADO	CONCEDIDO			
32731	AL SECTOR PRIVADO						4.241,55	4.241,55
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
.04								
SUBTOTAL							4.241,55	4.241,55

## DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
Ejercicio: 2003

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO		EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
				SOLICITADO	CONCEDIDO			
32731	AL SECTOR PRIVADO						1.747,40	1.747,40
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
03								
<b>SUBTOTAL</b>							1.747,40	1.747,40



**DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN SU GRADO DE EXIGIBILIDAD**

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE  
Ejercicio: 2001

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO		EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
				SOLICITADO	CONCEDIDO			
32731	AL SECTOR PRIVADO						1.157,80	1.157,80
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
01								
<b>SUBTOTAL</b>							1.157,80	1.157,80









---

20.7 - BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

---

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.**  
**A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS**

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	0,00	0,00	0,00	0,00
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	19 NUM. DE PROCESOS DE IT CUYA ALTA MÉDICA SE HAYA PRODUCIDO EN EL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	0,00
01 CONSEGUIR UNA DURACIÓN MEDIA MÁXIMA, EN DÍAS, DE CADA PROCESO DE I.T.	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	20 NUM. DE DÍAS DE BAJA RELATIVOS A PROCESOS CUYA ALTA MÉDICA SE HAYA PRODUCIDO EN EL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	0,00
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	0,00	0,00	0,00	0,00
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	21 NUM. DE PROCESOS EN LOS QUE EL ÚLTIMO DÍA DEL PERÍODO EL PACIENTE SE ENCUENTRA EN SITUACIÓN DE BAJA	0,00	0,00	0,00	0,00
02 NO SUPERAR UN PORCENTAJE DE PROCESOS DE IT RESPECTO A LOS AFILIADOS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	22 POBLACIÓN PROTEGIDA EL ÚLTIMO DÍA DEL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	0,00	0,00	0,00	0,00
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	23 POBLACIÓN MEDIA PROTEGIDA EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
03 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	0,00	0,00	0,00	0,00
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
04 CONSEGUIR UN NÚM. MEDIO MÁXIMO DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA PROCESO INDEMNIZADO	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERIODO	0,00	0,00	0,00	0,00
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	0,00	0,00	0,00	0,00
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.**  
**A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS**

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
05 CONSEGUIR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	0,00	0,00	0,00	0,00
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
06 REALIZAR UN GASTO DIRECTO MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO CON ALTA EN EL PERÍODO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	0,00	0,00	0,00	0,00
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	23 POBLACIÓN MEDIA PROTEGIDA EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00
07 REALIZAR UN GASTO TOTAL MAXIMO POR AFILIADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMON Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	-	0,00	0,00	0,00	0,00
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
08 CONSEGUIR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR DÍA INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMON Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1102 INCAPACIDAD TEMPORAL Y OTRAS PREST.**  
**A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS**

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.		0,00	0,00	0,00	0,00
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	24 GASTO DIRECTO GENERADO EN EL PERÍODO EN CONCEPTO I.T.(MILES DE EUROS) EXCL. EMPRESAS COLABORADORAS	0,00	0,00	0,00	0,00
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	60 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS CUYA ALTA SE HAYA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	61 NUM. DE DÍAS INDEM.EN PERÍODO O ANT.DE LOS PROCESOS INDEM. CUYA ALTA SE HA PRODUCIDO EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	63 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
09 REALIZAR UN GASTO TOTAL MÁXIMO POR PROCESO INDEMNIZADO DE EUROS	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	66 GASTOS ASOCIADOS GENERADOS EN EL PERÍODO (SANITARIOS, DE ADMN Y OTROS GENERALES, EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	25 NUMERO DE PROCESOS INICIADOS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	62 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS INICIADOS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	64 NUM. DE PROCESOS INDEMNIZADOS INICIADOS POR CADA 1000 AFILIADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	65 NUM. DE DÍAS INDEMNIZADOS POR CADA AFILIADO	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	67 NUM. DE PROCESOS CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS PRODUCIDOS EN EL PERIODO	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	68 NUM. DE PROCESOS CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS QUE PREVALECEN AL FINAL DEL PERIODO	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	69 DURACIÓN MEDIA DE LOS PROCESOS DE CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTONOMOS	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE PRESTACIONES DE PAGO DIRECTO POR INCAPACIDAD TEMPORAL. VIGILANCIA DE LOS RECONOCIMIENTOS EFECTUADOS EN RÉGIMEN DE PAGO DELEGADO. VIGILANCIA DEL AGOTAMIENTO DE PLAZOS DE ESTAS PREST.	70 NUM. TOTAL DE MENSUALIDADES CESE DE ACTIVIDAD ABONADAS EN EL PERIODO	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 1105 CAPITALES RENTA y OTRAS COMPEN.A.T  
AJRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS DE INVALIDEZ GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	-	0,00	0,00	0,00	0,00
01 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS DE INVALIDEZ GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	20 NÚMERO DE SINIESTROS GENERADOS DE CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ	0,00	0,00	0,00	0,00
02 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS POR MUERTE GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	-	0,00	0,00	0,00	0,00
02 ATENDER UN NÚMERO DE SINIESTROS POR MUERTE GENERADORES DE CAPITALES-COSTE	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	23 NÚMERO DE SINIESTROS DEVENGADOS DE CAPITALES COSTE POR MUERTE	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	19 IMPORTE DE LOS CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ (EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	21 IMPORTE MEDIO DE LOS CAPITALES COSTE POR INVALIDEZ (EN EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	22 IMPORTE DE LOS CAPITALES COSTE POR MUERTE ( EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	24 IMPORTE MEDIO DE LOS CAPITALES COSTE POR MUERTE (EN EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECONOCIMIENTO DE LOS DERECHOS A PRESTACIONES VITALICIAS Y TEMPORALES A BENEFICIARIOS DE INVALIDEZ. MUERTE Y SUPERVIVENCIA DE ACCIDENTES DE TRABAJO. CONTROL DE CÁLCULO DE LOS CAPITALES COSTE DE RENTA	25 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA POR I.M.S. AL FINAL DEL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO  
EJERCICIO: 2019**

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2122 MEDICINA AMBUL.DE MUTUAS A.T.**

**A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS**

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	100,00	100,00	0,00	0,00
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS PROPIOS	13.034,00	15.043,00	2.009,00	15,41
02 ATENDER UN PORCENTAJE DE PACIENTES CON MEDIOS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS AJENOS	0,00	0,00	0,00	0,00
03 ATENDER UN NÚMERO DE PACIENTES	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	13.034,00	15.043,00	2.009,00	15,41
03 ATENDER UN NÚMERO DE PACIENTES	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO DE PACIENTES ATENDIDOS CON MEDIOS PROPIOS	13.034,00	15.043,00	2.009,00	15,41
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	19 NÚMERO DE CONSULTAS NUEVAS CON MEDIOS PROPIOS	12.542,00	14.530,00	1.988,00	15,85
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	20 NÚMERO DE CONSULTAS SUCESIVAS CON MEDIOS PROPIOS	25.112,00	29.963,00	4.851,00	19,32
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN AMBULATORIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS. CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	28 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO POR I.T POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.  
AJRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	26,13	37,14	11,01	42,14
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	22.372,00	31.178,00	8.806,00	39,36
01 OBTENER UN PORCENTAJE DE OCUPACIÓN EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	24 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS POSIBLES EN EL PERÍODO	85.629,00	83.950,00	-1.679,00	-1,96
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	2,87	3,47	0,60	20,91
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	22.372,00	31.178,00	8.806,00	39,36
02 CONSEGUIR UNA ESTANCIA MEDIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	25 NÚMERO DE INGRESOS DEL PERÍODO EN CENTROS PROPIOS	7.790,00	8.994,00	1.204,00	15,46
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	881,43	792,71	-88,72	-10,07
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	23 NÚMERO DE ESTANCIAS PROPIAS CAUSADAS EN EL PERÍODO	22.372,00	31.178,00	8.806,00	39,36
03 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS PROPIOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	26 COSTE ASISTENCIA HOSPITALARIA CON MEDIOS PROPIOS (EN MILES DE EUROS)	19.719,39	24.714,97	4.995,58	25,33
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	-	0,00	0,00	0,00	0,00
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	27 COSTE ASISTENCIA HOSPITALARIA CON MEDIOS AJENOS (EN MILES DE EUROS)	2.247,31	2.473,52	226,21	10,07
04 CONSEGUIR UN COSTE MEDIO EN EUROS POR ESTANCIA EN CENTROS AJENOS	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	29 NÚMERO DE ESTANCIAS DE ACCIDENTADOS EN CENTROS AJENOS	0,00	0,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	19 NÚMERO DE CAMAS DE CLINICA PROPIAS INSTALADAS	224,00	224,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	20 NÚMERO DE CAMAS DE U.V.I. PROPIAS INSTALADAS	6,00	6,00	0,00	0,00

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 2224 MEDICINA HOSP.DE MUTUAS A.T.

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	21 NÚMERO DE CAMAS DE REHABILITACIÓN PROPIAS INSTALADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	22 NÚMERO TOTAL DE CAMAS HOSPITALARIAS PROPIAS INSTALADAS	230,00	230,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	28 NÚMERO DE ACCIDENTADOS INGRESADOS EN CENTROS AJENOS	0,00	0,00	0,00	0,00
	GESTIÓN DE LA ASISTENCIA SANITARIA EN RÉGIMEN HOSPITALARIO EN CENTROS PROPIOS DE LAS MUTUAS Y EN SUS CENTROS MANCOMUNADOS.CONTROL DE LA ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA PRESTADA CON MEDIOS AJENOS	30 DURACIÓN MEDIA EN DÍAS DE LOS PROCESOS DE INTERNAMIENTO EN CENTROS AJENOS	0,00	0,00	0,00	0,00



**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO**  
**A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS**

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	19 NÚMERO DE ACCIDENTES INVESTIGADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
01 REALIZAR INVESTIGACIONES DE ACCIDENTES EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	20 NÚMERO DE ACCIDENTES ACAECIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
02 REALIZAR ESTUDIOS SOBRE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
02 REALIZAR ESTUDIOS SOBRE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	21 NÚMERO DE ESTUDIOS DE SINIESTRALIDAD EN EMPRESAS REALIZADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
03 REALIZAR VISITAS DE ASESOR.Y ORIENTACIÓN A C.DE TRABAJO EN MATERIA DE SEGURIDAD E HIGIENE EN Nº	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
03 REALIZAR VISITAS DE ASESOR.Y ORIENTACIÓN A C.DE TRABAJO EN MATERIA DE SEGURIDAD E HIGIENE EN Nº	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	22 NÚMERO DE VISITAS A CENTROS DE TRABAJO REALIZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
04 REALIZAR CURSILLOS, JORNADAS, SEMINARIOS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
04 REALIZAR CURSILLOS, JORNADAS, SEMINARIOS EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	24 NÚMERO DE CURSILLOS, JORNADAS Y SEMINARIOS EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	26 NÚMERO DE ACCIDENTADOS EN EL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
05 MANTENER LA SINIESTRALIDAD SOBRE EL COLECTIVO PROTEGIDO EN UN %	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	27 POBLACIÓN LABORAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO POR I.M.S. POR CONTINGENCIAS PROFESIONALES	0,00	0,00	0,00	0,00
07 REALIZAR CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
07 REALIZAR CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	30 NÚMERO DE CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y EDUCACIÓN PREVENTIVA REALIZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
08 REALIZAR ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
08 REALIZAR ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	32 NÚMERO DE ACTUACIONES DE ASESORAMIENTO EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
09 REALIZAR CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
09 REALIZAR CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN NÚMERO	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	33 NÚMERO DE CAMPAÑAS DE DIVULGACIÓN EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	23 NÚMERO DE ENCUESTAS EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	25 NÚMERO DE ASISTENTES A LOS CURSILLOS, JORNADAS Y SEMINARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO  
EJERCICIO: 2019**

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 3436 HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO**

**A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS**

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	29 NÚMERO DE ENFERMEDADES PROFESIONALES INVESTIGADAS	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASESORAMIENTO SOBRE GESTIÓN DE RIESGOS. INVESTIGACIÓN E INSPECCIÓN DE ACCIDENTES. INFORMACIÓN Y DIVULGACIÓN. ESTUDIOS DE PUESTOS Y CONDICIONES DE TRABAJO	31 NÚMERO DE PUBLICACIONES EN MATERIA PREVENTIVA REALIZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 4364 ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO

A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	-	0,00	0,00	0,00	0,00
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	24 IMPORTE MEDIO DE LA CARTERA DE VALORES (EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
02 OBTENER UN % DE RENTABILIDAD MEDIA DE LA CARTERA DE VALORES	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	25 RENDIMIENTO NETO EN EL PERÍODO DE LA CARTERA DE VALORES (EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	-	0,00	0,00	0,00	0,00
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	40 EXCEDENTE DE GESTIÓN EN EL PERÍODO (EN MILES DE EUROS)	506,56	1.193,91	687,35	135,69
09 OBTENER UN % DE EXCEDENTE DE GESTIÓN SOBRE CUOTAS	GESTIONAR Y CONTROLAR LA SITUACIÓN Y VARIACIÓN FINANCIERA Y PATRIMONIAL	41 RECAUDACIÓN POR CUOTAS EN EL PERÍODO (EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00

**ESTADO LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

**IV. BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

**CLASIFICACIÓN FUNCIONAL POR PROGRAMAS: 4591 DIRECCION Y SERV.GENERALES**  
**A)GRADO DE REALIZACIÓN DE OBJETIVOS**

OBJETIVO	ACTIVIDADES	INDICADOR	PREVISTO	REALIZADO	DESVIACIONES	
					ABSOLUTAS	%
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	7,36	4,87	-2,49	-33,83
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	25 NÚMERO DE JORNADAS LABORALES DE TODO EL PERSONAL DE LA ENTIDAD	84.578,00	109.849,00	25.271,00	29,88
01 CONSEGUIR QUE EL ABSENTISMO S/JORNADAS TOTALES NO EXCEDA EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	26 NÚMERO DE JORNADAS LABORALES PERDIDAS DE TODO EL PERSONAL DE LA ENTIDAD	6.226,00	5.346,00	-880,00	-14,13
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	40 IMPORTE TOTAL DEL COSTE DE LOS SERVICIOS DE LA ENTIDAD (EN MILES DE EUROS)	25.640,71	31.816,46	6.175,75	24,09
08 CONSEGUIR QUE EL COSTE DE LOS SERVICIOS S/CUOTAS NO REBASE EL %	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	41 RECAUDACIÓN POR CUOTAS (EN MILES DE EUROS)	0,00	0,00	0,00	0,00
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	-	0,00	0,00	0,00	0,00
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	40 IMPORTE TOTAL DEL COSTE DE LOS SERVICIOS DE LA ENTIDAD (EN MILES DE EUROS)	25.640,71	31.816,46	6.175,75	24,09
09 CONSEGUIR UN COSTE DE LOS SERVICIOS POR TRABAJADOR PROTEGIDO, EN EUROS	DIRIGIR, COORDINAR Y APOYAR LAS ACTIVIDADES DE LA ENTIDAD. INSPECCIONAR LOS CENTROS Y SERVICIOS PROPIOS Y CONCERTADOS. GESTIONAR Y COORDINAR LA POLÍTICA DE PERSONAL, SUMINISTROS Y MANTENIMIENTO	42 POBLACIÓN LABORAL TOTAL PROTEGIDA AL FINAL DEL PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00

### **BALANCE DE RESULTADOS E INFORME DE GESTIÓN**

El Hospital no dispone de una contabilidad de costes que permita confeccionar de forma adecuada este apartado. Se adjunta en la plantilla S121 el balance de resultados e informe de gestión con la clasificación funcional por programas.

---

20.8 - GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

---

---

20.10 - ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

---

## ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

CUENTA	DESCRIPCION	IMPORTE
6000	FARMACOS ESPECIFICOS.	16.380,51
6009	OTROS PRODUCTOS FARMACEUTICOS.	1.118,61
6010	MATERIAL DE RADIODIAGNOSTICOS.	3.192,38
6011	CATETER.,SONDAS,DRENAJ., COLECT.Y MEMBR.	3.071,70
6012	MATERIAL DE CURAS, SUTURAS Y APOSITOS.	19.328,87
6013	OTRO MATERIAL DESECHABLE.	64.162,15
6014	REACTIVOS Y ANALOGOS.	134,82
6015	ANTISEPTICOS Y DESINFECTANTES.	21,78
6016	GASES MEDICINALES.	2.900,88
6018	PROTESIS E IMPLANTES.	2.390,87
6019	OTRO MATERIAL SANITARIO.	540,52
6040	VESTUARIO Y LENCERIA.	8.105,09
6051	COMBUSTIBLES.	1.837,25
6052	REPUESTOS.	1.983,39
6053	MATERIALES PARA REPARACIONES Y CONSERV.	329,65
6058	MATERIALES DE OFICINA Y DIVERSOS.	2.225,50
6070	ASISTENCIA SANITARIA CONCERTADA.	131.943,85
6071	ASISTENCIA SANITARIA NO CONCERTADA	16.267,48
6079	OTROS TRABAJOS.	53.230,77
60	TOTAL SUBGRUPO 60 COMPRAS.	329.166,07
6214	MAQUIN.,UTILLAJE,INST.TECN.Y OTRAS INST.	1.735,14
6218	CANONES.	172,40
6221	CONSTRUCCIONES.	544,50
6224	MAQUINARIA Y UTILLAJE.	15.709,65
6225	INSTALACIONES TECNICAS Y OTRAS INSTALAC.	7.768,34



## ACREEDORES POR OPERACIONES DEVENGADAS

EJERCICIO: 2019

CM N° 292 - HI LEVANTE

CUENTA	DESCRIPCION	IMPORTE
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	5.465,57
6280	ENERGÍA ELÉCTRICA.	22.520,30
6281	AGUA.	4.433,84
6292	LIMPIEZA Y ASEO.	36.771,01
6293	SEGURIDAD.	8.377,56
6295	LOCOMOCIÓN.	334,10
6298	OTRAS COMUNICACIONES.	268,61
62	TOTAL SUBGRUPO 62 SERVICIOS EXTERIORES.	104.101,02
6400	ALTOS CARGOS.	141,10
6403	PERSONAL LABORAL.	845.644,15
6420	SEGURIDAD SOCIAL.	305.356,37
6449	OTROS.	5.236,50
64	TOTAL SUBGRUPO 64 GASTOS DE PERSONAL.	1.156.378,12
6	TOTAL GRUPO 6 COMPRAS Y GASTOS POR NATURALEZA.	1.589.645,21
	TOTAL GENERAL	1.589.645,21

---

22 - INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y  
PRESUPUESTARIOS

---

1. Indicadores financieros y patrimoniales.

a) LIQUIDEZ INMEDIATA: Refleja el porcentaje de deudas presupuestarias y no presupuestarias que pueden atenderse con la liquidez inmediatamente disponible.

$$\frac{\text{Fondos líquidos}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{\#jREF!}{\#jREF!} = \#jREF!$$

Fondos líquidos: Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

---

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO: Refleja la capacidad que tiene la entidad para atender a corto plazo sus obligaciones pendientes de pago.

$$\frac{\text{Fondos líquidos} + \text{Derechos pendientes de cobro}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{\#jREF!}{\#jREF!} = \#jREF!$$


---

c) LIQUIDEZ GENERAL: Refleja en qué medida todos los elementos patrimoniales que componen el activo corriente cubren el pasivo corriente.

$$\frac{\text{Activo corriente}}{\text{Pasivo corriente}} = \frac{\#jREF!}{\#jREF!} = \#jREF!$$


---

d) ENDEUDAMIENTO: Representa la relación entre la totalidad del pasivo exigible (corriente y no corriente) respecto al patrimonio neto más el pasivo total de la entidad.

$$\frac{\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente}}{\text{Pasivo corriente} + \text{Pasivo no corriente} + \text{Patrimonio neto}} = \frac{\#jREF!}{\#jREF!} = \#jREF!$$


---

e) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO: Representa la relación existente entre el pasivo corriente y el no corriente.

$$\frac{\text{Pasivo corriente}}{\text{Pasivo no corriente}} = \frac{\#jREF!}{\#jREF!} = \#jREF!$$


---

f) CASH - FLOW: Refleja en qué medida los flujos netos de gestión de caja cubren el pasivo de la entidad.

$$\frac{\text{Pasivo no corriente}}{\text{Flujos netos de gestión}} + \frac{\text{Pasivo corriente}}{\text{Flujos netos de gestión}} = \frac{\#jREF!}{\#jREF!} + \frac{\#jREF!}{\#jREF!} = \#jREF!$$

Flujos netos de gestión: Importe de "flujos netos de efectivo por actividades de gestión" del estado de flujos de efectivo.

---

g) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

Para la elaboración de los siguientes ratios se tendrán en cuenta las equivalencias con los correspondientes epígrafes de la cuenta del resultado económico patrimonial de la entidad:

COTSOC.: Cotizaciones sociales  
 TRANS.: Transferencias y subvenciones recibidas o concedidas.  
 PS.: Prestación de servicios.  
 PRESOC.: Prestaciones Sociales  
 G.PERS.: Gastos de personal.  
 APROV.: Aprovechamientos.

1) Estructura de los ingresos.

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (IGOR)			
COTSOC/IGOR	TRANS/IGOR	PS/IGOR	Resto IGOR/IGOR
#jREF!	#jREF!	#jREF!	#jREF!

2) Estructura de los gastos.

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (GGOR)				
PRESOC./GGOR	G. PERS./GGOR	TRANS/GGOR	APROV/GGOR	Resto GGOR/GGOR
#jREF!	#jREF!	#jREF!	#jREF!	#jREF!

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

1. Indicadores financieros y patrimoniales.

<p>3) Gasto por trabajador protegido derivado de contingencias profesionales. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria de contingencias profesionales, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias profesionales del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
$\frac{\text{Gastos de gestión ordinaria CP}}{\text{Número de trabajadores protegidos por CP}}$	=	$\frac{\text{Gastos de gestión ordinaria CP}}{\text{Número de trabajadores protegidos por CP}}$	=	
<p>4) Gasto por trabajador protegido derivado del Cese de Actividad de Trabajadores Autónomos. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria del C.A.T.A., recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial del C.A.T.A. del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
$\frac{\text{Gastos de gestión ordinaria C.A.T.A.}}{\text{Número de trabajadores protegidos por C.A.T.A.}}$	=	$\frac{\text{Gastos de gestión ordinaria C.A.T.A.}}{\text{Número de trabajadores protegidos por C.A.T.A.}}$	=	
<p>5) Gasto por trabajador protegido derivado de contingencias comunes. Recogerá el volumen de gastos de gestión ordinaria de contingencias comunes, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias comunes del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
$\frac{\text{Gastos de gestión ordinaria CC}}{\text{Número de trabajadores protegidos por CC}}$	=	$\frac{\text{Gastos de gestión ordinaria CC}}{\text{Número de trabajadores protegidos por CC}}$	=	
<p>6) Gasto en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones, por trabajador protegido derivado de contingencias profesionales. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones de contingencias profesionales, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias profesionales del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
$\frac{\text{Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65)}}{\text{Número de trabajadores protegidos por CP}}$	=	$\frac{\text{Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65)}}{\text{Número de trabajadores protegidos por CP}}$	=	
<p>7) Gasto en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones, por trabajador protegido derivado del cese de actividad de trabajadores autónomos. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones y en transferencias relacionadas con las prestaciones del cese de actividad de trabajadores autónomos, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial cese de actividad de trabajadores autónomos del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
$\frac{\text{Gasto de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65 C.A.T.A)}}{\text{Número de trabajadores protegidos por C.A.T.A.}}$	=	$\frac{\text{Gasto de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65 C.A.T.A)}}{\text{Número de trabajadores protegidos por C.A.T.A.}}$	=	
<p>8) Gasto en prestaciones por trabajador protegido derivado de contingencias comunes. Recogerá el volumen de gastos en prestaciones de contingencias comunes, recogido en la Cuenta del Resultado económico patrimonial por contingencias comunes del apartado 16 de esta Memoria, en relación con el número de trabajadores protegido por esa contingencia.</p>				
$\frac{\text{Gasto en prestaciones CC (subgrupo 63 relativo a CC)}}{\text{Número de trabajadores protegidos por CC}}$	=	$\frac{\text{Gasto en prestaciones CC (subgrupo 63 relativo a CC)}}{\text{Número de trabajadores protegidos por CC}}$	=	
<p>9) Cobertura de los gastos corrientes: Pone de manifiesto la relación existente entre los gastos de gestión ordinaria con los ingresos de la misma naturaleza.</p>				
$\frac{\text{Gastos de gestión ordinaria}}{\text{Ingresos de gestión ordinaria}}$	=	$\frac{\#REF!}{\#REF!}$	=	#REF!
<p>10) Grado de cobertura de las prestaciones: Ratio de cálculo exclusivo por las MATEPSS, pone de manifiesto la relación existente entre los gastos de prestaciones sociales así como, transferencias satisfechas para financiar prestaciones de Seguridad Social (capitales coste de renta y botiquines), con los ingresos por cotizaciones sociales.</p>				
$\frac{\text{Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65)}}{\text{Ingresos de gestión ordinaria (subgrupo 72)}}$	=	$\frac{\text{Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65)}}{\text{Ingresos de gestión ordinaria (subgrupo 72)}}$	=	
<p>El Grado de cobertura de las prestaciones, se calculará de igual modo para la gestión de las Contingencias Profesionales, para el Cese de Actividad de Trabajadores Autónomos, como para las Contingencias Comunes, quedando de la siguiente manera:</p>				
<p>10.1) Grado de cobertura de las prestaciones CP:</p>				
$\frac{\text{Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 relativo a CP y 65)}}{\text{Subcuenta 7206 excepto la parte del C.A.T.A.}}$	=	$\frac{\text{Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 relativo a CP y 65)}}{\text{Subcuenta 7206 excepto la parte del C.A.T.A.}}$	=	
<p>10.2) Grado de cobertura de las prestaciones del C.A.T.A.:</p>				
$\frac{\text{Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65 relativo al C.A.T.A.)}}{\text{Parte del C.A.T.A. de la subcuenta 7206}}$	=	$\frac{\text{Gastos de prestaciones y asimilados (subgrupos 63 y 65 relativo al C.A.T.A.)}}{\text{Parte del C.A.T.A. de la subcuenta 7206}}$	=	
<p>10.3) Grado de cobertura de las prestaciones CC:</p>				
$\frac{\text{Gasto en prestaciones CC (subgrupos 63 relativo a CC)}}{\text{Ingresos de gestión ordinaria (subgrupo 72) - subcuenta 7206}}$	=	$\frac{\text{Gasto en prestaciones CC (subgrupos 63 relativo a CC)}}{\text{Ingresos de gestión ordinaria (subgrupo 72) - subcuenta 7206}}$	=	

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2019

CM Nº 292 - HI LEVANTE

2. Indicadores presupuestarios.

a) Del presupuesto de gastos corriente:			
1)	EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: Refleja la proporción de los créditos aprobados en el ejercicio que han dado lugar a reconocimiento de obligaciones presupuestarias.		
	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas}}{\text{Créditos totales}}$	$\frac{33.102.429,83}{34.773.516,66}$	0,9519
2)	REALIZACIÓN DE PAGOS: Refleja la proporción de obligaciones reconocidas en ejercicio cuyo pago ya se ha realizado al finalizar el mismo con respecto al total de obligaciones reconocidas.		
	$\frac{\text{Pagos realizados}}{\text{Obligaciones reconocidas netas}}$	$\frac{32.353.228,37}{33.102.429,83}$	0,9774
3)	ESFUERZO INVERSOR: Establece la proporción que representan las operaciones de capital realizadas en el ejercicio en relación con la totalidad de los gastos presupuestarios realizados en el mismo.		
	$\frac{\text{Obligaciones reconocidas netas (Capítulos 6 y 7)}}{\text{Total Obligaciones Reconocidas Netas}}$	$\frac{1.150.914,30}{33.102.429,83}$	0,0348
4)	PERIODO MEDIO DE PAGO: Refleja el tiempo medio que la entidad tarda en pagar a sus acreedores derivados de la ejecución del presupuesto.		
	$\frac{\text{Obligaciones pendientes de pago}}{\text{Obligaciones reconocidas netas}} \times 365$	$\frac{749.201,46}{33.102.429,83}$	8,2610
b) Del presupuesto de ingresos corriente:			
1)	EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: Refleja la proporción que sobre los ingresos presupuestarios previstos suponen ingresos presupuestarios netos, esto es, los derechos liquidados netos.		
	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos}}{\text{Previsiones definitivas}}$	$\frac{33.298.891,01}{27.224.550,00}$	1,2231
2)	REALIZACIÓN DE COBROS: Recoge el porcentaje que suponen los cobros obtenidos en el ejercicio sobre los derechos reconocidos netos.		
	$\frac{\text{Recaudación neta}}{\text{Derechos reconocidos netos}}$	$\frac{33.026.515,90}{33.298.891,01}$	0,9918
3)	PERIODO MEDIO DE COBRO: Refleja el número de días que por término medio tarda la entidad en cobrar sus ingresos, es decir, en reacudar sus derechos reconocidos derivados de la ejecución de presupuesto.		
	$\frac{\text{Derechos pendientes de cobro}}{\text{Derechos reconocidos netos}} \times 365$	$\frac{272.375,11}{33.298.891,01}$	2,9856
c) De presupuestos cerrados:			
1)	REALIZACIÓN DE PAGOS: Pone de manifiesto la proporción de pagos que se han efectuado en el ejercicio de las obligaciones pendientes de pago de presupuestos ya cerrados.		
	$\frac{\text{Pagos}}{\text{Saldo inicial de obligaciones (+/-modificaciones y anulaciones)}}$	$\frac{832.536,32}{889.051,52}$	0,9364
2)	REALIZACIÓN DE COBROS: Pone de manifiesto la proporción de cobros que se han efectuado en el ejercicio relativos a derechos pendientes de cobro de presupuestos ya cerrados.		
	$\frac{\text{Cobros}}{\text{Saldo inicial de derechos (+/-modificaciones y anulaciones)}}$	$\frac{254.472,18}{592.250,68}$	0,4297



---

28 - OTRA INFORMACIÓN

---

## **OTRA INFORMACION**

### **Resultado del ejercicio.**

El resultado económico generado en el ejercicio 2019 ha ascendido al importe de 273.081,66 Euros. De acuerdo con el Artículo 34 de los estatutos del Hospital Intermutual de Levante y al Artículo 66.1 del Reglamento de Colaboración, dicho importe será transferido, con anterioridad al 31.07.2020, a la cuenta especial del Fondo de Prevención y Rehabilitación de la Tesorería General de la Seguridad Social.





INFORME  
DE AUDITORÍA DE  
LAS CUENTAS ANUALES

(Gestión del Patrimonio  
de la Seguridad Social)

“HOSPITAL  
INTERMUTUAL DE  
LEVANTE”  
Centro Mancomunado  
de Mutuas  
Colaboradoras  
con la Seguridad Social  
nº 292  
Ejercicio 2019

INTERVENCIÓN  
GENERAL DE LA  
SEGURIDAD  
SOCIAL



Subdirección General de Control Financiero  
del Sistema de la Seguridad Social



## Índice

<b>OPINIÓN .....</b>	<b>2</b>
<b>FUNDAMENTO DE LA OPINIÓN .....</b>	<b>2</b>
<b>CUESTIONES CLAVE DE LA AUDITORÍA.....</b>	<b>2</b>
<b>PÁRRAFOS DE ÉNFASIS .....</b>	<b>3</b>
<b>OTRAS CUESTIONES: PARTICIPACIÓN DE AUDITORES PRIVADOS.....</b>	<b>3</b>
<b>RESPONSABILIDAD DE LA JUNTA DE GOBIERNO EN RELACIÓN CON LAS CUENTAS ANUALES .....</b>	<b>3</b>
<b>RESPONSABILIDADES DEL AUDITOR EN RELACIÓN CON LA AUDITORÍA DE LAS CUENTAS ANUALES.....</b>	<b>4</b>

*El presente informe de auditoría ha sido firmado electrónicamente a través de la aplicación TRACI@ss de la Intervención General de la Seguridad Social por el Director de Auditoría encargado y por el Subdirector General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en Madrid, a 10 de julio de 2020.*



A la Junta de Gobierno de “HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE”, Centro Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social nº 292 (en adelante, también referido como el Centro o la Entidad):

---

## Opinión

---

La Intervención General de la Seguridad Social, a través de la Subdirección General de Control Financiero del Sistema de la Seguridad Social, en uso de las competencias que le atribuyen los artículos 143 y 168 de la Ley General Presupuestaria, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 98.2 del texto refundido de la Ley General de la Seguridad Social, ha auditado las cuentas anuales de “HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE”, Centro Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social nº 292, relativas a la gestión del Patrimonio de Seguridad Social que tiene adscrito, cuentas que comprenden el balance de situación a 31 de diciembre de 2019, la cuenta de resultado económico-patrimonial, el estado de liquidación del presupuesto, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas relativas a la gestión del Patrimonio de Seguridad Social expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de “HOSPITAL INTERMUTUAL DE LEVANTE”, Centro Mancomunado de Mutuas Colaboradoras con la Seguridad Social nº 292, a 31 de diciembre de 2019, así como de sus resultados, de sus flujos de efectivo y del estado de liquidación del presupuesto correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 3 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables y presupuestarios contenidos en el mismo.

---

## Fundamento de la opinión

---

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección “Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales” de nuestro informe.

Somos independientes de la Entidad de conformidad con los requerimientos de ética y protección de la independencia que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales para el Sector Público en España, según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas de dicho Sector Público.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

---

## Cuestiones clave de la auditoría

---

Las cuestiones clave de la auditoría son aquellas cuestiones que, según nuestro juicio profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas



anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstas, y no expresamos una opinión por separado sobre esas cuestiones.

Hemos determinado que no existen riesgos más significativos que generen cuestiones claves considerados en la auditoría que se deban comunicar en nuestro informe.

---

### **Párrafos de énfasis**

---

Llamamos la atención respecto de lo señalado en la nota 26 “Hechos posteriores al cierre” de la memoria adjunta, en la que se recoge información acerca de los impactos de distinto orden que para el Centro está teniendo la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, y el conjunto de las medidas legislativas adoptadas como consecuencia de la misma que están incidiendo de manera importante en la gestión de las mutuas colaboradoras con la Seguridad Social.

Asimismo, llamamos la atención respecto de lo señalado en la nota 14 “Provisiones y Contingencias” de la memoria adjunta, al informar el Centro de todos los pasivos contingentes que pueden suponer una salida de recursos para la Entidad, destacando los derivados de las Resoluciones de la Secretaría de Estado de la Seguridad Social en relación con las auditorías practicadas sobre las operaciones de los ejercicios 2011, 2012 y 2014, y sobre las que el Centro ha interpuesto los correspondientes recursos, pendientes de resolución a esta fecha.

---

### **Otras cuestiones: Participación de auditores privados**

---

La sociedad de auditoría “Mazars Auditores, S.L.P.”, en virtud del contrato suscrito con la Intervención General de la Seguridad Social, ha efectuado el trabajo de auditoría referido en el apartado primero. En dicho trabajo se ha aplicado, por parte de la citada Intervención General, la Norma Técnica sobre colaboración con auditores privados en la realización de auditorías públicas de 11 de abril de 2007.

La Intervención General de la Seguridad Social ha elaborado el presente informe sobre la base del trabajo realizado por la sociedad de auditoría “Mazars Auditores, S.L.P.”.

---

### **Responsabilidad de la Junta de Gobierno en relación con las cuentas anuales**

---

La Junta de Gobierno de la Entidad es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, del resultado económico-patrimonial y de la ejecución del presupuesto de la Entidad, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la Entidad en España, y del control interno que considere necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, la Junta de Gobierno es responsable de la valoración de la capacidad de la Entidad para continuar como entidad colaboradora, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con dicha continuidad y utilizando el principio contable de gestión continuada, excepto si tiene la intención o la obligación legal de liquidar la Entidad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.



---

## Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

---

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas para el Sector Público vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente para el Sector Público en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la Entidad.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el órgano de gobierno.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización por la Junta de Gobierno del principio contable de gestión continuada y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Entidad para continuar con su gestión colaboradora. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Entidad deje de colaborar en la gestión de la Seguridad Social.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la Junta de Gobierno en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría,



así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicación a la Junta de Gobierno de la Entidad, determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoría.



MINISTERIO  
DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL  
Y MIGRACIONES



INTERVENCIÓN GENERAL  
DE LA SEGURIDAD SOCIAL